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„Különös dolog a fénykép: mindig jelen időben van, mindenkit egyetlen pillanatban ábrázol, 
és az a pillanat soha többé nem jön el. Az utókor számára készítjük, és miközben villan a zár, 

önmagunk jövőbeni változatára gondolunk, amint visszatekint erre az eseményre.” 

Natasha Solomons 

 

 Az évkönyv műfaját az antik Rómának köszönhetjük. A 
főpapok szigorú időrendben és szűkszavúan rögzítették az 
egymásra forduló évek meghatározó történéseit. Az 
évezredek során sokat változtak a kellékek, ám az időben 
való tájékozódás maradt.  

A Kedves Olvasó 2014-16 zrínyis annalesét tartja kezében. 

Nem voltak ezek könnyű évek! Működésünk feltételei és 
keretei jelentősen megváltoztak. Felfutott a Nemzeti 
Alaptanterv rendszere és a mindennapos testnevelés.  A 
pedagógus életpálya bevezetése jelentős energiák 
mozgósítását kívánta és kívánja meg az iskolai élet 
valamennyi szereplőjétől. A nagy rendszer átalakításával 
párhuzamosan gimnáziumunk osztálystruktúrája is 
módosult. Évkönyvünket azonban nem problémaleltárnak 

szánjuk, hanem teremtő mindennapjaink és sikereink krónikájának. 

Korunk már nem a szikár krónikák, hanem a vibráló vizualitás kora. A XX. század végén 
elindult sokadik információrobbanás alapvetően vizuális formában vesz körül bennünket. Így 
vált egyre egyenlőtlenebbé az olvasói és a képi kultúra befogadásának versenye. Ezért talán a 
római pontifexek is megbocsájtják nekünk, hogy évkönyvünk szervezőelve az idő mellett a 
kép.  

Az egymásra épülő fejezetek legkisebb egységei a pixelek. Elemi létükben is érdekes, 
izgalmas villanások. Ám a szüntelen közelítés és távolítás, a zoom perspektívaváltása adja 
meg a pixelek közötti kapcsolatok finom hálózatrendszerét, mely gimnáziumunk előző két 
évének kaleidoszkópszerű képét mintázza. 

A pszichológiában átkeretezésnek nevezzük azt a folyamatot, amikor a jelenségre többféle 
optikából próbálunk rátekinteni. Az átkeretezés során sok minden újraértékelődik bennünk. A 
monoton munkanapok megemelkednek az eredmények tükrében, a nehezen kezelhető 
tanulóban megsejtjük a jövő művészét, tudósát, alkotó emberét. Az öregdiákok elismerésre 
méltó karriervázlataiban pedig az egymást váltó pedagógus nemzedékek legszebb és 
legnemesebbi nevelői törekvéseinek megvalósulására csodálkozhatunk. 

http://www.citatum.hu/szerzo/Natasha_Solomons


Ezzel a képzeletbeli átkeretezéssel, a teljesség igénye nélkül állt össze modern képes 
krónikánk. Kiadványunk az internet immateriális pörgésével szemben mégiscsak tárgyiasulva 
és polcra emelhető módon őrzi meg 2014-16 lenyomatát.  

Egy jó képen nincs jelentéktelen részlet! 

S hogy milyen egy jó kép? Bernáth Aurél szerint az, melyben nem a kép tárgya a fontos, 
hanem a szellemi valóság, amely általa testet ölt.   

A Zrínyi szellemi valóságának a felfedezéséhez kívánok minden Kedves Olvasónknak 
tartalmas és szép könyves órákat, kellemes szórakozást! 

Huszárné Kádár Ibolya  

igazgató 

 

 
 
 
 
 
 

 



Kaleidoszkóp 

                                

„A kaleidoszkóp egy optikai játék. Néhány szimmetrikusan elhelyezett tükör egy csőbe 
helyezve megsokszorozza az apró csillogó színes tárgyak képét. A kép a kaleidoszkóp 
forgatásával végtelen variációkban változtatható, innen az átvitt értelmű jelentés: színesen 
kavargó változások gyors egymásutánja.” 

 

Nem telik el úgy hónap, szinte hét sem, hogy ne történjen legalább egy jelentős rendezvény, 
esemény iskolánkban. És valóban olyan gyors egymásutánban érkeznek, hogy szinte időnk 
sincs feldolgozni őket. Ehhez nyújt segítséget ez a képes beszámoló.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Optikai&action=edit&redlink=1


2014. szeptember 

Az intézmények számára kiírt városi pályázaton a Nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnázium és 
Kollégium elnyerte „A legvirágosabb iskola” címet.   

       

                                                                                                         

 



2014. október 
Tőkey Péter tanár úr emlékére nyílt kiállítás az iskola galériájában.  

 

 

               

 

 



2014. november 
Az angol munkaközösség szervezésében a Guy Fawkes – történetet feldolgozó előadásokkal, 
Guy Fawkes – bábu égetésével és egy kellemes, közösen eltöltött estével emlékeztünk meg a 
november 5-i Bonfire Nightról. 

     

 

                     

 

                                   



A vállalkozói hét megnyitója – vendégeink voltak iskolánk két diákjának szülei, Zsatkuné 
Szabó Mónika rendezvényszervező és Kecskés Tamás vállalkozó, akik bemutatták 
tevékenységüket, és hasznos tanácsokkal szolgáltak a résztvevők számára.  

          

 

Természetesen nem maradt el a végzősök szalagavató ünnepsége sem.  

 

 



Ötödik alkalommal rendeztük meg a Find Your Way Megyei Angol Versenyt az általános 
iskolák 7. és 8. osztályos tanulóinak. Témánk a ”British Customs and Lifestyles” volt.  

         

    

2015. január 
A kínai projektnapon betekintést nyertünk a kínai kultúrába, kipróbálhattuk magunkat kínai 
írásjelek festésében, megtudhattuk, mi lenne a kínai nevünk, és fejleszthettük 
kézügyességünket is.  

     

                                                             

 

 



2015. február 
Jótékonysági bált szerveztünk az iskolai sportélet támogatására és a konditerem 
megvalósulásáért. A bál fővédnöke iskolánk tanára és a kézilabdacsapat edzője, Bartha Dénes 
volt. 

     

 

                                   

                                                                  



2015. március 
Elindult a Pénz 7 rendezvénysorozat. 

 

 

2015. április 
Megnyílt Lakatos Tibor és Lakatos Dániel kiállítása. Apa és fia - mindketten a Zrínyi 
növendékei voltak.  

   
 

 

 



Pocsai Péter Tanár úr búcsúztatására régi és új diákjai meglepetést szerveztek.  

    

 

      

 

 

 

 

 

 



2015. szeptember 
A Kutatók éjszakája ismét izgalmas programokat tartogatott az érdeklődők számára. 

 

                                                     

 

A Magyar Diáksport Napja 

     
 

 



2015. október 
A konditerem avatása – a diákok Dr. Gődény György segítségével bemutatót tartottak az új 
gépekkel.  

                           

                                                          

 

 

 



Idén is megrendeztük a már hagyománynak számító Öregfiúk kézilabda – találkozóját.  

 

 

                              

 

Október 2. - erőszakmentes világnap 
  
Ezen a napon a zrínyis diákok kék pólóban fejezték ki tiltakozásunkat az erőszak ellen.  
 

 



2015. november 
A Find Your Way Megyei Angol Verseny 2015-ös témája a ”The British Royal Family” 
volt.  

     

 

 

 

 

 

A német nyelvi munkaközösség idén is megyei német nyelvi versenyt szervezett az általános 
iskolák 7. és 8. osztályos tanulói számára. A verseny témája „München und das Oktoberfest” 
volt. 
 

          
 

 

 

 



Novemberben ismét megtartottuk a végzősök szalagavató ünnepségét és bálját. 

                         

 

       

 

                     

 

                                          



2015. december 
Állatok karácsonya – iskolánk évek óta megörvendezteti az Állatbarát Alapítvány kutyáit és 
cicáit a diákok által felajánlott állateledellel.   

        

 

 

 

2016. január 
Művészek a könyvtárban – a rendezvénysorozat első vendége a Greasy Hats volt. 

   

 

 

 

 



A nyíregyházi Simonyi Óbester Magyar Szablyavívó Iskola tagjaként iskolánk két egykori 
tanulója, Tóth András Tamás és Sipos László már több alkalommal tartott nálunk rendhagyó 
történelem- és testnevelésórákat, minek során ismertették a hagyományos magyar 
szablyavívás történetét és technikai alapjait. Képünkön a IX. C osztály tanulói láthatók 
gyakorlás közben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2016. február 
 

Ismét jótékonysági bál: idén a könyvtár támogatására fogadtuk a felajánlásokat. A bál 
fővédnöke Mádi Gyuláné Ildikó néni volt.  

 

 

                                                

                                   



A francia munkaközösség és a francia nyelvet tanuló diákok egy raclette-partival ünnepelték 
meg a Mardi Gras-t.  

                             

 

Farsang a DÖK szervezésében 

 

          

       

 

 



Február végén Dr. Jánosiné Juhász Katalin tanárnőtől búcsúztunk. Jó pihenést és tevékeny 
nyugdíjas éveket kívánunk!  

 

 

 

 



2016. március 
Megnyílt Belánszky-Demkó Beátának, iskolánk volt diákjának kiállítása. 

 

                                                  

 

A ’Művészek a könyvtárban’ rendezvénysorozat második alkalmával Darvasi Ferenc és 
Varga Zoltán Tamás szerkesztő - író urakat láttuk vendégül kollégiumunk könyvtárában. 

                                     

                                   



Ismét Pénz 7 a Zrínyiben 

 
 

 
 

 
 



Március 17-én a világ számos országában ünneplik az írek nemzeti napját, a Saint Patrick’s 
Day-t. A Zrínyi is zöldbe öltözött ezen a napon, az angol munkaközösség pedig szórakoztató 
programokkal és a Bran zenekar koncertjével örvendeztette meg a diákokat.         

 

 

 



ZOOM 
 

 

A zoom jelentése a kép egy részletének felnagyítása.  

 

Fókuszban a két tanév kiemelkedő eseményei, eredményei: közösségteremtés, oktatás és 
nevelés, tanulás, tehetségfejlesztés, nyelvi fejlesztés, tudományos képzés, művészeti nevelés, 
sport, utazás képzeletben és valóságban, pénzügyi tudatosságra nevelés.   

 

 

 

 

 

 



Közösségi élet - zrínyis mindennapok 
 

 

„Senki sem különálló sziget; minden ember a kontinens része, a szárazföld 
egy darabja.”(John Donne) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bál, bál, bál 

2016 februárjában immár hatodik alkalommal szerveztük meg jótékonysági bálunkat. Mi 
magunk is rácsodálkoztunk erre, hiszen az első alkalommal nem is gondoltuk, hogy lesz 
következő. Az első bál sikerén felbuzdulva azonban hamar követték egymást a rendezvények. 
Az évek alatt kialakult és összeszokott az a csapat, amely kezében tartja a bálok 
megszervezését: Huszárné Kádár Ibolya igazgatónő, Eszenyi Viktória tanárnő és Kobzos 
István igazgatóhelyettes. 

Milyen céllal hirdessük meg a bált? Ki legyen a sztárvendég? Ki lesz a fővédnök? A 
Tiszavasvári úti tornacsarnok vagy a gimnázium tornaterme az ideális helyszín? Milyen 
legyen a teríték színvilága? És még hosszasan sorolhatnám azokat a kérdéseket és apró 
részleteket, melyeket a háromfős csapatnak meg kell válaszolnia, de minél rövidebb idő alatt. 

 

A bál tematikáját, a támogatni kívánt iskolai tevékenységet mindig igazgatónő találja ki. A 
szervezés feladatai Kobzos István kezében futnak össze. A részletek finom összehangolása 
viszont már Eszenyi Viktória kiváltsága. De elmondhatom, hogy mindannyian szívügyünknek 
érezzük a rendezvényt. 

Mindig arra törekszünk, hogy a meghívott előadók volt zrínyis diákok közül kerüljenek ki. 
Így fellépett már a bálon Szabó Mariann volt X-faktoros diákunk, Pankotay Péter és Kádár 
Szabolcs musicalszínészek és az egykori ZIG-Singers kórus Dr. Bánhidiné Maróti Magdolna 
vezetésével.  

 



Kétségtelenül Pécsi Ildikó Kossuth-díjas színművész jelentette a legnagyobb vonzerőt 2015-
ben, aki szintén egykori zrínyis diákként tért vissza hozzánk.           

A képen Pécsi Ildikóval Mádi Zoltán, akitől rengeteg 
segítséget kaptunk a bál előkészületeihez.  

A bál minden esetben kettős célkitűzést szolgál. 
Jótékonysági jellegéből adódóan az iskola céljait 
támogató „A tehetségért – a Zrínyiért” Alapítvány 
számára gyűjtünk anyagi támogatást. Ennek 
köszönhetően a szülői adakozásból sikerült már új 
iskolabútorokat, fénymásolót vásárolni, több 
tanterem festését megoldani, tehetséggondozó és 
nyelvvizsga-felkészítő szakköröket beindítani, és a 
tavalyi évben egy új edzőtermet berendezni 
vadonatúj kondigépekkel. A 2016-os bál bevételét az 

iskolai könyvtár korszerűsítésére, új polcrendszer beszerzésére fordítjuk. 

A másik cél legalább ennyire fontos az iskola számára. Igyekszünk megszólítani azokat, akik 
hajlandók támogatni munkánkat, akik egyetértenek törekvéseinkkel. Lehetőséget kívánunk 
biztosítani különböző zrínyis generációk számára, hogy oldott körülmények között az 
iskolában találkozhassanak. A szülői környezet számára pedig ismerkedést és szórakozást 
nyújt a bál vidám hangulata. Egyszóval közösséget szeretnénk építeni. 

 

Hogyan tovább? Mi lesz a következő bál témája? Tudunk-e új ötlettel előállni? Ezt a kérdést 
már a szervezés közben felteszik nekünk a kollégák, hiszen a kíváncsiság mindenkiben ott 
van.  

A válaszunk nagyon egyszerű. Jövőre születésnapi bált rendezünk, hiszen 2017-ben százéves 
lesz a Zrínyi! 

Kobzos István 

igazgatóhelyettes 



Pocsai Péter Tanár úr, iskolánk fizikatanára 2015-ben vonult nyugdíjba. Rubóczki 
Tamás írásával kívánunk Neki jó pihenést és tartalmas nyugdíjas éveket! 

 

Emlékszem… 

5 éve volt, amikor ültem az iskola 12-es termében, és vártam az első gimnáziumi 
fizikaórámra. Izgatott voltam, számomra a fizika mindig is egy igen különleges tárgy volt, 
emiatt még kíváncsibb voltam, amikor vártam, hogy megtudjam, milyen is lesz a 
fizikatanárunk.  

A csengőszó után nem sokkal megérkezett Pocsai Péter tanár úr. Már az első óráról 
nyugalommal jöttem ki, mert tudtam: a fizikával nem lesz gond. 

Amikor megkértek, hogy írjak Pocsai Péterről, nagy megtiszteltetésnek vettem, hiszen Ő is 
azon tanárok egyike (ahogyan ebben az iskolában valamennyi pedagógus), akinek a tanítás 
nem csak a szakmája, hanem az élete is. A másik dolog, ami miatt nagyon örültem, mert 
nagyon sok közös emlékem van tanórákon kívül is Pocsai Péter tanár úrral. 

Milyen is Tanár úr?  

Első körben, ha úgy nézek rá mint pedagógusra, akkor azt mondhatom, hogy nagyon odaadó, 
kedves, jó lelkű és nagyon jó előadó. A fizika nem tartozik a legnépszerűbb tárgyak közé, de 
tanár úr mégis mindig úgy tudta elmagyarázni az anyagot, hogy lekötötte vele a diákok 
figyelmét. Emlékszem, sokszor teljesen eltérő példákat hozott fel egy-egy jelenség leírására, 
hogy ezzel könnyítse meg annak megértését. Szakmai szempontból pedig a tudása valami 
zseniális, hatalmas ismerete van mind a fizikáról, mind a matematikáról, ami viszont ezen 
kívül órán sokszor bebizonyosodott, hogy nem csak ezekben a témákban kiváló, hanem bármi 
másban is, és sosem volt olyan dolog órán, amihez ne tudott volna hozzászólni, legyen az 
informatika, földrajz, művészet, történelem, divat vagy bármi egyéb. A diákságot pedig 
nagyon tisztelte, mindig igyekezett korrekt módon osztályozni, és sokszor szervezett 
különböző délutáni programokat, tanulmányi kirándulásokat a diákoknak, ezzel is elősegítve a 
fizikatanulást. 

Amikor tőlem megkérdezik, hogy mi a véleményem Pocsai Péterről, mindig egy szóval 
válaszolok: ZSENI! 

Több diákja világhírű kutató fizikus, professzor, mérnök vagy éppen feltaláló lett. Ez már 
önmagában is nagy eredmény, ami viszont ezek mellett nagyon fontos, hogy valamennyi 
közülük nagyon büszke arra, hogy Pocsai Péter volt a fizikatanára. 

Tanár úr szakmai önéletrajza is igen tekintélyt parancsoló, hiszen több mint 30 éves 
pályafutása alatt igen sok kiváló diákot tanított meg a fizika fortélyaira. Ezek mellet a fizika 
fakultáció kifejlesztésében is főszerepe volt, megannyi szakkönyvet lektorált, különböző 
rangos versenyek zsűrielnöke volt több évig, és természetesen számtalan előadást, illetve 
kísérleti bemutatót tartott. 



 

Pocsai Péter 2015-ben rendezett kísérleti bemutatója 

 

2014. Sárospatak - Az országos AJTP fizikaversenyen Pocsai Péter felkészítésével 3. 
helyezettek, majd egy évvel később 2. helyezettek lettünk. 

Tanár úr zrínyis pályafutása során sok-sok diákot készített versenyre. Szerencsésnek 
mondhatom magam, mert nekem is volt lehetőségem tanár úrral versenyezni. A felkészüléssel 
töltött órák mindig nagyon jó hangulatban teltek. Pocsai tanár úr nagy szeret otthon 
barkácsolni, így mindig mindenre volt különleges ötlete, ezek mellett pedig nagyon szeret 
viccelődni és mesélni, így mindig kiválóan szórakoztunk. 

Pocsai Péter mint EMBER 

A Zrínyiben eltöltött évek során egy igazi példaképpé vált számomra, akire felnézek. Nagyon 
tisztelem Őt már évek óta. Ennek oka részben a hatalmas tudása, részben pedig az nagyszerű 
természete miatt van. A diákok nagyon kedvelik, sokszor mondták azt, hogy  bár a fizikát 
nem igazán szeretik, de Tanár úr előadása miatt várják az órákat. Mindig jó élmény vele 



találkozni, ezért amikor Nyíregyházára utazom, mindig igyekszem Őt és a kedves feleségét 
meglátogatni. Amikor ott vagyok Nála, valahogyan nem hiszem el, hogy egy ilyen Zsenivel 
beszélgethetek. Tanár úr mindig ebéddel fogad engem, és lehet, hogy ezt többen nem tudják 
róla, de legalább olyan jó szakács, mint amilyen jó fizikatanár. Amikor először voltam nála, 
rögtön megtudtam, hogy honnan van a hatalmas tudás: Pocsai Péter egy igazi kis könyvtárat 
rendezett be a lakásukban, ahol mindenfajta témában találhatóak könyvek.  

Összességében úgy érzem, hogy órákat tudnék arról az emberről mesélni, akinek 
köszönhetem a fizikatudásomat, szemléletemet, a sok-sok támogatást, segítséget és törődést.  

Pocsai Péter egy zseniális tanár és egy kiváló ember! 

Egy idézettel fejezem be ezt a kis tisztelgést, amit Márka Szabolcs, Pocsai Péter egyik korábbi 
diákja, a New York-i Columbia Egyetem professzora és egyben az Albert Einstein által száz 
éve megjósolt gravitációs hullámok felfedezésében részt vevő csoport egyik kiemelkedő 
alakja fogalmazott meg: 

 „Pocsai Péter Tanár úr a fizika szeretetének átadásán túl azt is megengedte, hogy saját 
utunkat járjuk - ami egy óriási lépésünk volt sikerünk felé. Szívből köszönjük!” 

Köszönöm szépen a magam és a diáktársaim nevében is az együtt eltöltött éveket, a tanítást és 
a sok-sok segítséget Pocsai Péternek! 

Rubóczki Tamás 

 

Rubóczki Tamás tavaly végzett a Zrínyi Ilona Gimnáziumban az Arany János 
Tehetséggondozó Program tanulójaként. Jelenleg a Budapesti Műszaki Egyetem 
Gépészmérnöki Karán tanul gépészmérnök szakon.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Élet a kollégiumban 

A Zrínyi Ilona Gimnázium Kollégiuma 2008 óta két telephelyen működik: a Széchenyi úton 
és a Tiszavasvári úton. Ez utóbbi az Arany János Tehetséggondozó Kollégium.  

A kollégiumok közösségeinek élete legalább olyan színes, mint az iskolai élet. Saját 
kollégiumi diákönkormányzatot működtetnek, a diákok csoportfoglalkozásokon és 
érdeklődési körökön vesznek részt, rendszeres szereplői kollégiumok közötti vetélkedőknek, 
sportversenyeknek. A kollégista ’verebek’ a kollégiumi verébavatón is bemutatkoznak és 
leteszik szokásos esküjüket, az utolsó évben pedig elballagnak a kollégiumból. Megrendezik a 
Mikulás-ünnepséget és a farsangi mulatság sem marad el.   

 

Az Arany János Tehetséggondozó Kollégium tanulói mindig izgalmas programokon vehetnek 
részt a havonta megszervezett programhétvégéken, a kollégium nevelői rendszeresen 
szerveznek kiállításokat az AJTP-s diákok művészi alkotásaiból és szakköri munkáiból, 
valamint irodalmi és zenei esteket is tartanak. A tanulók a hétvégi képzések során 
elsajátíthatják például az újraélesztés technikáját. 

 

A művészeti blokk keretében hangszeres zenét tanuló diákok hangszigetelt zeneszobában 
gyakorolhatnak, a testmozgásra vágyóknak pedig sportszoba, konditerem és sportcsarnok áll 
rendelkezésére. Hagyomány, hogy a kilencedikes tanulók családi napot tartanak szüleikkel és 
tanáraikkal.      

 



Nagy örömünkre szolgál, hogy iskolánk nyugdíjas pedagógusa és nevelőtanára, a 

kollégiumi élet meghatározó alakja, Dr. Farkas Károlyné tanárnő elfogadta 

felkérésünket, és írt számunkra egy kis visszatekintést arról, milyen emlékei vannak a 

kollégiumban töltött évekről, és hogyan telnek napjai, mióta nyugdíjba vonult: 

 

1992-ben kerültem a Zrínyi Ilona Gimnázium kollégiumába nevelőtanári beosztásba. Ezt 

megelőzően 1966-tól biológiát és földrajzot tanítottam. A Zrínyi Ilona Gimnáziumról tudtam - 

mint Nyíregyházán mindenki - hogy egy „ELIT” iskola. A gimnáziumok országos 

ranglistáján az első 10. között szerepelt. A tehetséggondozás egyik fellegvára, országosan 

ismert művészek, kutatók, közéleti személyiségek „alma mater”-e. Személyesen is ismertem 

az iskolában tanító elismert, nagyhírű tanárokat. Nagy megtiszteltetésnek éreztem, hogy 

bekerülhettem ebbe a közösségbe. Nagy váltás és kihívás volt számomra ez a munka, mert a 

szaktárgyaimat akkor már 36 éve tanító, sőt a Tanárképző Főiskola Biológia Tanszékének 

szakvezető tanáraként a hallgatókat is oktató tanárként a tanításban nagy gyakorlatom volt, de 

a kollégiumi oktató-nevelő munka ismeretlen volt számomra. Sohasem felejtem el az első 

munkanapom, amelyet éjszakai ügyelettel folytattam. A 4 szintes épületben kb. 200 tanuló! 

Félelmetes volt. Egész éjszaka nem mertem elaludni, a folyosókon járkáltam. Aztán hamar 

beletanultam, a feladatok naponta adták magukat. Megértettem: itt egy olyan háttérmunkát 

kell végeznem, amely biztosítja a tanulók zavartalan életét, tanulásukat, képességeik 

kibontakozását. Fontos volt, hogy olyan bizalmi kapcsolat alakuljon ki közöttünk, amelyben 

érezhetik, hogy minden problémájukkal bátran fordulhatnak hozzám. Hálás vagyok a sorsnak, 

mert itt gyakorolhattam igazán a pedagógus munka legszebb, de legnehezebb területét: a 

NEVELÉST. A családtól elszakadó, nehéz korban lévő tizenévesek életének formálása 

komoly kihívás volt. Sokszor éreztem úgy, hogy nem is tanárként, mint inkább anyaként kell 

mellettük állnom. Ezt még ma, nyugdíjasként is így érzem.  

Az interneten nyomon követem a volt diákjaim életét, szívből örülök sikereiknek, gratulálok a 

házasságkötésükhöz és gyönyörködöm gyermekeikben. Büszke vagyok rájuk! 

Voltak nehézségei is a munkámnak, ahol ennyi gyerek van, mindig adódtak problémák, viták, 

nézeteltérések, a házirenddel nem összeegyeztethető viselkedés. Ezeket az eseteket nehéz volt 

igazságosan úgy elbírálni, hogy a tanulók érdekeit szem előtt tartva okuljanak is a hibáikból. 

Ez komoly emberismeretet és empátiakészséget igényelt. Egy alkalommal a munkaidőm 

végén, a buszra várakozva, egy srácra lettem figyelmes, aki a közeli kocsmából jött ki, és 

meglehetősen keskeny volt számára a járda. Ő nem ismert meg, olyan részeg volt, én viszont 

megdöbbenve tapasztaltam, hogy az egyik legjobb, legmegbízhatóbb tanítványom. Nehezen 



meggyőztem, hogy jöjjön velem, bekísértem a koliba, a szobatársai segítségével lefektettük, 

megvártam, míg elalszik. Nem volt folytatása az esetnek, mert tudtam a kiváltó okot: 

„Szerelmi bánat!” A kislányt, akibe szerelmes volt, már másik fiúval láttam randizni. Ez 

váltotta ki ezt a szokatlan reakciót. Megbeszéltük az esetet, tudtam, Ő nem él vissza ezzel a 

helyzettel. Évekkel később, az egyetem elvégzése után, örömmel láttam a facebookon 

eljegyzésük bejelentését, azzal a „bizonyos kislánnyal”. Sok boldogságot kívántam nekik.  

Gyakran csodáltam a diákok szorgalmát, kitartó küzdelmüket a jobb eredmények eléréséért, 

sokszor még az éjszaka nagy részét is tanulással töltötték. Tiszteltem a kitűnő és jeles tanuló 

diákokat, tudtam, mennyi energia van eredményük mögött. Ők mindannyian elérték céljaikat. 

Keresztury Dezső szavai jutnak eszembe: 

„Úgy gyönyörködj a fiatalokban, 

mint akik téged folytatnak majd. 

De ne a magad vágyait, emlékeit álmodd 

újra bennük: ne kényeztesd, ne ünnepeld, ne szidd, 

inkább szeresd, s érdemük szerint becsüld meg őket. 

Légy okos ellenállás, jó gát, tiszta meder, 

hogy növekedjenek mint súly alatt a pálma, 

hogy önerejükkel törhessenek utat maguknak, 

s ne nyelje őket lápok iszapja, sivataghomok.” 

Ezek a gondolatok az én hitvallásomnak is az alapját képezték. 

 

 A komoly munka mellett sok szép, vidám 

emlék is eszembe jut: pl.: a főzőszakkör, 

sütöttünk, főztünk finomakat és jókat 

ettünk, vagy az életmód, illemtan, 

viselkedéskultúra foglalkozások, ahol 

szituációs játékokkal gyakoroltuk a 

bemutatkozást, az öltözködés szabályait, 

vagy éppen a terítést. 

 

Évekkel később is volt olyan tanítványom, aki megkeresett, hogy megkérdezze: „Az 

eljegyzési gyűrűt melyik kézre kell felhúzni?” 

 

 



A legemlékezetesebbek 

természetesen a nagy utazások, 

kirándulások maradtak. Az Arany 

János Tehetséggondozó Program 

keretében a tanítványaimmal együtt 

fedezhettem fel országunk és Európa 

gyönyörű tájait és városait. 

Feledhetetlen élmény maradt az 

erdélyi, a szlovák, a lengyel, az 

osztrák, az olasz és az angliai utak szépsége. Bevallom, saját erőmből sohasem jutottam volna 

el ennyi sok szép helyre, és ezért nagyon hálás vagyok az iskolámnak.  

Az „aranyosokkal” eltöltött 5 év egy nagy családdá kovácsolt bennünket. Nehéz volt a 

„hátrányos” helyzetből adódó hiányosságok leküzdése, de a kezdeti nehézségek után óriási 

öröm volt az ötödév végén az iskola legjobb tanulmányi átlagát elért osztály cím megszerzése. 

Az interneten ma is napi szinten tartjuk a kapcsolatot.  

Gyorsan teltek az évek, és már 5 éve az „önmegvalósítás” korát élem (így nevezem a 

nyugdíjas éveket) 45 év oktató-nevelő munka után. 

Nagyon tevékenyen élem meg ezeket az éveket is. Sokat sportolok, kerékpározom, nordic-

walkingozom napi 6 km-t, foglalkozom a 3 gyönyörű unokámmal, gondozom a csodálatos 

kertem növényeit, olvasok, kötök és még sok mindennel foglalkozom.  

    
Mindig szakítok időt a „zrínyis” hírek nyomon követésére az interneten, és örömmel tölt el, 

ha meghívást kapok az iskola rendezvényeire, amelyet ezúton is szeretnék megköszönni az 

iskola vezetőinek. Nagyon fontos, hogy nyugdíjasként is érezhetem, tartozom egy 

közösséghez. 

 

 

 



Széchenyi gondolataival búcsúzom: 

„Csak a szellemileg és testileg tevékeny élet emelhet bennünket az emberi boldogság 

tetőfokára. De ahhoz, hogy az ember taníthasson, sok mindent kell tudnia, kiváltképpen azt, 

ami az embert boldoggá és elégedetté teszi, ahhoz viszont, hogy jó példával járjon elöl, nem 

elég jó embernek lennie, de annak is kell, hogy tartsák, és minden tervezett cselekedetét 

többször meg kell gondolnia ezzel gyakorolván magát, hogy mindig ugyanaz legyen.” 

 

 

 

A DÖK – a Diákönkormányzat mindennapjai 

Az iskolánkban működő diákönkormányzat hosszú, izgalmas és emlékezetes múltra tekinthet 
vissza, hiszen a jövő tanévben ünnepelheti majd felállásának 20. évfordulóját. Ez alatt a húsz 
év alatt rengeteg minden történt a DÖK életében. Történtek változások mind működésében, 
mind a felépítésében, ám büszkén mondhatjuk, hogy hűek vagyunk hagyományainkhoz, és 
rengeteg dologban követjük a megalapítók által kijelölt utat. 

 

2015 és 2016 között diákönkormányzatunk főhadiszállása még mindig az elődeink 
törekvéseinek köszönhetően elnyert pincében található, ahol rendszeresen gyűléseket tartunk 
az iskolai diákélet a fejlesztése érdekében, ötletelünk, illetve megvitatjuk a tennivalókat. Igaz, 
még nincs vége a tanévnek, de máris elmondhatjuk magunkról, hogy egy sikeres tanévzárás 
elé nézünk a DÖK szempontjából, örömmel tölt el minket, hogy már több alkalommal is 
sikerült mozgósítanunk a diákság nagy részét, hogy közösen álljunk egy-egy jó ügy mellé, 
vagy éppen szerveztünk olyan rendezvényeket, melyek sikert arattak. 

Nyugodtan kijelenthetjük, hogy iskolánk diáksága idén szolidaritásból többször is jelesre 
vizsgázott, hiszen közösen fejeztük ki együttérzésünket a bántalmazottak felé, vagy álltunk ki 
tanáraink mellett kockásinges mozgalmunkkal, melyről több országos hírportálon is jelentek 
meg képek. 



A diákság hozzáállása mellett saját programjainkra is büszkék vagyunk, melyek után a 
legnagyobb elismerés számunkra az, amikor azt láthatjuk, hogy a tanulók arcára kiülnek az 
elégedettség jelei. Rendszeresen próbálkozunk véget vetni az iskolában dolgozók, illetve 
tanulók diétájának sütivásárainkkal. Ilyenkor a diákok szülei által elkészített süteményekkel 
próbáljuk feldobni az iskola szürke mindennapjait és ezen törekvéseink jóformán mindig 
sikerrel zárulnak. A hasak elégedettsége mellett fontos célunk a diákság szórakoztatása, ezért 
célunk, hogy színesebbnél színesebb programokat találjunk ki számukra.  

 

Számunkra a tanév szinte nem is szünetel, hiszen a nyári szüneteinkben is aktívan részt 
veszünk az iskola körüli diákélet előremozdításában. Részt veszünk a beiratkozás 
lebonyolításában, segítünk a jövőbeli zrínyiseknek és hirdetjük egyik legjelentősebb 
programunkat, a verébtábort is. Számunkra nagyon fontos ez a tábor, hiszen itt lehetőséget 
biztosíthatunk a verebeknek a megismerkedésre, illetve eltölthetnek velünk egy felejthetetlen 
hétvégét.  

 

A verébtábort általában október végén követi a verébavató, ahol az elsősök hivatalosan is 
zrínyisekké válhatnak, és az egész iskola jól szórakozhat produkcióik alatt. Az egész diákság 
számára rendezzük a farsangi karneváljainkat is, melyet idén új forgatókönyv szerint 
bonyolítottunk le, és szerencsére sok pozitív visszajelzés érkezett mind a diákok, mind a 



pedagógusok részéről. Már-már hagyománnyá válik iskolánkban, hogy a tanévet egy 
diáknappal búcsúztatjuk, ahol a tanulók változatos programokon vehetnek részt. Izgalmas 
előadásokat hallgathatnak, továbbtanulási tanácsokat kaphatnak, részt vehetnek az osztályok 
közötti főzőversenyben, élvezhetik a jó időt, vagy buzdíthatják kedvenceiket a focikupa 
döntőjében, és ezután szoríthatnak TANÁRAIKNAK a tanár diák-focimeccs alatt. 

Ahogy ebből a rövidke kis leírásból is kiderül, a diákönkormányzat rengeteget dolgozik a 
diákélet fejlesztéséért és ígérhetjük, hogy a jövőben is azon leszünk, hogy az egész iskolát 
elégedettséggel töltsék el programjaink, és az iskola egy olyan hely legyen, ahol nem csak 
tanulni, hanem akár kikapcsolódni, szórakozni is lehet. Végül szeretnénk minden diákot 
megkérni, hogy amennyiben bármilyen ötlete, tanácsa lenne, nyugodtan keressen fel minket, 
szívesen meghallgatjuk, hiszen mi ezért vagyunk, a DIÁKSÁGÉRT.  

 

    Lukács Nándor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tanulás, fejlődés, tudományok: ami a tantermeken 
kívül történik…  

 

 

„NEM VAGYOK KÜLÖNÖSEBBEN TEHETSÉGES. CSUPÁN SZENVEDÉLYESEN 

KÍVÁNCSI.” (ALBERT EINSTEIN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kutatók éjszakája a 2015/2016 tanévben 

Évek óta megszokott, hogy szeptember utolsó csütörtök estéjén különböző fény- és 
hanghatások, illetve izgalmas, érdekes előadások zavarhatják meg a Nyíregyházi Zrínyi Ilona 
Gimnázium és Kollégiumba látogató vendégek nyugalmát. 

Ebben az évben sem volt másként, sőt a már jól megszokott fizikai és kémiai kísérletek 
mellett a vizeink megújuló képességéről is hallhattunk információkat. 

A Kutatók éjszakájának állandó szereplője Pocsai Péter tanár úr, aki mindig fontos 
küldetésének tartotta a fizika népszerűsítését és a hétköznapi életben való használhatóságának 
bemutatását. Ezért az idén is (annak ellenére, hogy már nyugdíjba vonult) szívesen és lelkesen 
vállalta el a felkérést.  Látványos kísérleteket mutatott be a mechanikai és az elektromágneses 
hullámok témaköréből az érdeklődő diákoknak. Volt példa állóhullámra, sípokra, 
hanghullámokra, rezonanciára, interferenciára, transzformátorra, repülő karikákra és 
dipólantennára is. A végén még diót is törhettek a diákok tanár úr fején. Igazán érdekes és 
tanulságos előadás volt. 

 

Ezt követte Dr. Balázsy Sándor okleveles mikrobiológus élvezetes előadása, aki a 
szennyvíztisztítás problémájáról és megoldási lehetőségeiről beszélt.  

Az egyórás előadás témája egy fontos problémát boncolgatott: milyen lehetőségei vannak ma 
Magyarországon a szennyvízkezelésnek? Hogyan zajlik a szennyvízkezelés? Milyen 
támogatások és beruházások vannak ma Nyíregyháza szennyvízkezelésében? Milyen kémiai 
és biológiai folyamatok játszanak szerepet a szennyvíz tisztításában? Az előadó 
mikrobiológusként részletesen bemutatta azokat az élőlényeket, amelyek szerepet játszanak 
ezekben a folyamatokban, beszélt ezen túlmenően a levegő szennyezettségét okozó 
problémákról, a mikroorganizmusokról. Diasorozata remekül szemléltetett és jól áttekinthető 
volt. Előadásából megtudhattuk azt is, mennyi mikroorganizmus él a környezetünkben, azok 
mennyire veszélyesek ránk, mit lehet tenni bizonyos esetekben (pl. ködös időben), hogy 
elkerüljük őket. Tanár úr többször tartott már előadást iskolánkban a Kutatók éjszakáján, sok 
érdeklődő diákot vonzva. 



 

Az este harmadik és egyben utolsó előadása a már hagyománynak számító kémiai kísérletek 
jegyében zajlott, ahol is Sarka Lajos és Garai Miklós tanár urak, illetve Sipos Zoltán, iskolánk 
volt tanulója tartott egy „bombasztikus” másfél órát. 

Az előadók hozták a megszokott formájukat, így akik ellátogattak ide, azok egy érdekes, 
látványos, színes, izgalmas, hangos bemutatót láthattak. Mindehhez nem használtak mást, 
csak egy csipetnyi humort, megfűszerezték egy kis robbantással, hozzáadtak egy kis 
fényhatást, tettek bele egy kis édes (fagyi) csavart, mindezt kénsavval, hidrogén-peroxiddal, 
folyékony nitrogénnel, kalcium-karbiddal és még sok egyéb anyaggal elérve. 

A felfűtött állapotot a rendezvény végén a – már említett – fagyikészítés hűtötte le, 
kedveskedve ezzel fiatalabbaknak és idősebbeknek is egyaránt. 

 

Reméljük, hogy híven a hagyományokhoz a jövőben is hasonló színvonalú előadásokat 
láthatunk. 

a természettudományos tárgyak munkaközössége 

 

 

 



2015 – A FÉNY ÉVE 

Az UNESCO, felhívva a figyelmet arra, hogy milyen fontos szerepet játszik a fény 
életünkben, 2015-öt a Fény Évének választotta. A fény kezdetektől fogva a legtermészetesebb 
dolog a világon. Mégis a tanórai keretben azoknak a kérdéseknek a megválaszolására, hogy 
mi a fény, milyen tulajdonságai vannak, mire használható a mindennapjainkban, csak néhány 
óra jut. Ettől sokkal több  – a tananyagon túlmutató - lehetőség van a témában, hiszen a fény 
átszövi mindennapjainkat, számos területen és formában jelen van életünkben: mobiltelefon, 
energiaforrások, csillagászat, biztonságtechnika, színek, tükrök, orvostudomány, 
napszemüveg, légköri jelenségek stb. Ezért döntöttünk úgy, hogy csatlakozunk „ A FÉNY 
ÉVE”- eseménysorozathoz. 

Ebben nagy segítségünkre volt, hogy megnyertünk egy pályázatot (NTP-MTI-14-0110) a 
"Sokszínű" fény - tehetséggondozó program a ZIG-ben” című projekt keretében. A 
tehetséggondozó programban 14 diák részére tanórán kívüli foglalkozásokat és egy témanapot 
tartottunk, illetve egy tanulmányi kirándulást is szerveztünk, melyek tartalma kapcsolódott a 
„2015 A FÉNY ÉVE” - sorozathoz.  

A pályázat támogatásával 2015. május 28-án bepillanthattunk a Budapesti Műszaki Egyetem 
Fizika Tanszékének tudományos életébe és az ott folyó kutatómunkába. Először Sarkadi 
Tamás „A színek világa és a fényforrások” címmel tartott egy kísérletekkel tarkított, érdekes 
előadást, ahol megtudtuk, hogyan lehet lámpákkal, festékkel és fluoreszcens anyagokkal színt 
keverni, illetve megmutatta, milyen fényforrások léteznek, és ezek hogyan működnek. 
Példákat láttunk arra, hogy a fény milyen sok területen van jelen a mindennapi életünkben.  

 

Ezután az egyetem 3 laboratóriumába vezettek át bennünket. Az első a spektroszkópia-labor 
volt, ahol Tamással többek között körömcsipesszel, CD-vel csináltunk elhajlási képeket, 
hologramokat. A másodikban Simon Ferenc a lézerek hangolását mutatta be, miközben papírt 
és lufit is égettünk velük. A harmadikban Kézsmárki István az egyik kutatási területüket 
mutatta be: hogyan és milyen eszközzel tudnak polarizált fény segítségével maláriát 
diagnosztizálni. A fény tananyagon túlmutató szegmensének és a kutatási módoknak a 



bemutatása nagyon látványos, motiváló és tanulságos volt. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
Halbritter András tanszékvezetőnek, hogy segített megszervezni és lebonyolítani ezt az igen 
hasznosnak és érdeklődést felkeltőnek bizonyuló egyetemi látogatást. Ezután „levezetésként” 
elmentünk a Planetáriumba, ahol a „Földről a csillagokig” című látványos előadáson meséltek 
nekünk a csillagképekről, a hold- és napfogyatkozásról, az évszakok és éghajlati övek 
kialakulásáról. Ezzel zártuk ezt a tartalmas budapesti kirándulást. 

 

A pályázat támogatásával 2015.06.03-án egy nyílt témanapot tartottunk. Először a 
Nyíregyházi Főiskola tanára, Dr. Beszeda Imre tanár úr tartott látványos, kísérletekkel 
tarkított előadást. Ezen megismerkedtünk a lézerekkel, melyekkel aztán lufit lyukasztottunk, 
elhajlási képeket készítettünk. De volt többek között stroboszkóp forgó ventillátorral, 
Lissajous-görbék forgó tükrökkel, lézeres távolságmérés, gyufagyújtás vízzel és lézerrel, 
tejpor és narancscseppek égetése, foszforeszkálás magyarázata.  A leglátványosabb 
természetesen a lángoló tenyér volt.  

 

A témanap második részében a fizika tehetséggondozó programban résztvevő diákok 
mutatták be a párban készített projektmunkáikat. Témáik a következők voltak: 
szivárványkészítés hét féle módon, fényerősségmérés okostelefonos applikációval, napelem-
hasznosítás, távcsőkészítés, Einstein titkai, Zsigmondy Richárd 150. évfordulója. A tanulók 



nagyon lelkesen számoltak be a kutatómunkájuk lépéseiről, kivitelezéséről és a 
tapasztalataikról. Igen hasznos és tartalmas nap volt. 

 

A hangulatos és látványos szakköri foglalkozások hozzájárultak a program céljainak 
megvalósulásához, mely nem volt más, mint a tanulók szemléletének és természettudományos 
ismereteinek tágítása, a fizika népszerűsítése, az elméleti ismeretek gyakorlati 
alkalmazhatóságának felismertetése, illetve pályaorientálás.  

Siető Andrea 

 

A matematika-szakkörről 
Már általános iskolás koromban is sok matematikaversenyen vettem részt, nem volt ez 
másként a gimnázium első éveiben sem, így hát nem volt kérdés, hogy milyen faktot fogok 
felvenni, ha eljön az ideje. A továbbtanulás nagy dilemma volt nálam, sokáig nem tudtam 
eldönteni, melyik egyetemen szeretném folytatni a tanulmányaimat, a matek azonban mindig 
biztos pont volt ezen a téren, hiszen ez a tantárgy szinte minden szakon hasznos. 
A fakultációnak köszönhetően tehát tizenegyedikes koromtól heti 7 matematika órán vettem 
részt, emellett pedig hetente egyszer matekszakkörön gyakorolhattuk a számunkra nehézséget 
okozó feladatokat, és készülhettünk a különböző versenyekre, melyeken Bartha Dénesné 
tanárnőnek köszönhetően általában előkelő helyezéseket értünk el. 

 
A szakkör keretében több utazáson is részt vehettünk. Első alkalommal Budapest volt az úti 
célunk, itt a Berzsenyi Dániel Gimnázium matematikaóráit látogathattuk meg, és betekintést 



nyerhettünk az ottani tanárok tanítási módszereibe. A magas óraszámnak köszönhetően a 
gyerekek már fiatal korban elsajátítják a matematika alapjait. Mi tizenegyedikesekként 
csodálkozva konstatáltuk, hogy a negyedikes gyerekek, akiknek az óráját látogattuk, már 
magas szintű összetett feladatokat is képesek könnyedén megoldani. 
Budapesti kirándulásunk során megtekinthettük a Csodák Palotájának kiállítását a Campona 
Bevásárlóközpontban. Itt a fizika érdekességeivel ismerkedhettünk meg, és magunk is 
kipróbálhattuk a különböző eszközöket. 
Második kirándulásunk Debrecenbe vezetett minket, ahol a Medve Matek versenyen vettünk 
részt. Ez egy olyan szabadtéri csapatverseny, ahol az állomások között ingázva kell bizonyos 
matematikai feladatokat megoldani. A helyszín a Nagyerdő és környéke volt, és a 
versenyzőket még a borús, esős idő sem rettentette el a részvételtől. A háromfős csapatok a 
sárban menetelve, esőtől áztatott arccal igyekeztek minél hamarabb megoldani a feladatokat. 
Közben felejthetetlen élményekkel gazdagodtunk és nagyon sokat nevettünk. A verseny 
befejeztével közösen ebédeltünk egy helyi vendéglőben, ahol megbeszéltük a verseny 
feladatait és a tapasztalatainkat. 
 

 
 

A szakkör keretében számos előadáson is részt vehettünk. Döntően volt zrínyis diákok 
meséltek a tanulmányaikhoz kötődő élményeikről, és arról, hogyan hasznosítják a 
matematikát például a mechatronikában vagy az orvostudományban. Mocsár Dávid több 
alkalommal is visszatért iskolánkba, hogy az aktuális projektjéről meséljen nekünk. Az ő 
hatására sok diák kezdett érdeklődni a mechatronika iránt, így biztosan lesznek számára 
ismerős arcok az elkövetkezendő években. 
A továbbtanulás kérdését végleg én is csak pár hónappal a határidő előtt döntöttem el. 
Közgazdász pályára készülök, így nem bánom, hogy néhány évvel korábban a matematika 
fakultáció mellett döntöttem. Bár nem kötelező emelt szintű érettségit tennem ebből a 
tárgyból, mégis hasznos, hogy magasabb szinten tanulom, hiszen az itt elsajátított tudás 
segítségével az egyetemen is sokkal könnyebben fogok majd boldogulni. 
Véleményem szerint a matematika az élet minden terén megjelenik, ezért ha valaki 
tanácstalan a továbbtanulását illetően, szerintem mindenképp megfontolandó alternatíva. 
Tény, hogy a diákok nagy része rettegett mumusként tartja számon ezt a tantárgyat, én mégis 
úgy gondolom, hogy kellő akaraterővel és szorgalommal mindenkinek lehet benne 
sikerélménye. 

Bur Eszter 

A matematika-szakkör a TÁMOP 3.4.5-12.2012.0001 „Tehetséghidak Program”  - 
„Csoportos tehetségsegítő tevékenységek megvalósítására” elnevezésű kiemelt projekt 
keretében a valósult meg. 



Nyelvtanulás a Zrínyiben – és ami mögötte van … 
 

 

 

„EGY ÚJ VILÁG KEZDŐDIK MINDEN NYELV KÜSZÖBÉN, A SZÉPSÉG 
ÚJ BIRODALMA, ÚJ ÉRTELMI ÉS ÉRZELMI TÖRVÉNYEKKEL.” 
(KOSZTOLÁNYI DEZSŐ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hagyományteremtés angol nyelven 
 
A Zrínyi Ilona Gimnáziumban kiemelt szerepet kap a nyelvtanulás. Az angol nyelvvel az 
iskola szinte valamennyi tanulója foglalkozik: első vagy második idegen nyelvként tanulja, 
emelt szintű képzésre jár. Az angol átszövi mindennapjainkat: találkozunk vele az interneten, 
a médiában, reklámokban és áruházakban, utazás közben. 
A korszerű és használható nyelvtudás megszerzéséhez azonban nem elég a nyelv alapos 
ismerete. Minél többet tudunk az adott nyelvet beszélők kultúrájáról, történelméről, 
irodalmáról és mindennapjairól, annál fejlettebb lesz kommunikatív kompetenciánk, ezen 
belül a kulturális kompetenciánk, azaz annál jobban megértjük az adott közösség normáit, 
viselkedésformáit, értékeit. Természetesen ezen ismeretek elsajátítása része az idegen nyelvi 
óráknak, azonban igény mutatkozik arra, hogy ezt a tudást szórakoztató formában, közösségi 
élményként, a diákok aktív közreműködésére építve is bővítsük.  
Az idegen nyelvi munkaközösségek évek óta szerveznek nyelvi napokat. A tavalyi évben 
azonban az angol munkaközösség tagjai úgy határoztak, hogy hagyományt teremtenek azzal, 
hogy minden évben kiválasztanak egy az angol nyelvet használó országok által számon tartott 
jelentős napot, ünnepet, és szerveznek köré egy tematikus napot, illetve alkotói-fodítói 
pályázatot hirdetnek. A tavalyi tanévben a választás november 5-re, a Bonfire Night - 
megemlékezésre esett, idén pedig a szerte a világon ünnepelt Saint Patrick’s Day következett.  
Az alábbiakban két diákunk összefoglalója következik az eseményekről:    
 

 
Lőporszag és máglyarakás 

 
Mit is keresnek mindezek a Zrínyiben? 
  
A történet 1605-ben kezdődik, pörgessük hát vissza naptárunkat egészen ez év november 5-
éig! S a hely legyen a ködös London! Guy Fawkes és társai erre a napra tervezték, hogy 
felrobbantják a parlamentet és így megölik a királyt, ám tervük kudarcba fulladt, és az életük 
kivégzéssel ért véget. Azóta ez a nap ünnep Angliában: a monarchia fennmaradásának az 
ünnepe. 
  
Idén a Zrínyi Ilona Gimnázium angol munkaközössége azzal az ötlettel lepett meg bennünket, 
diákokat, hogy Guy Fawkes napjának megünneplését átültethetnénk iskolánk kulturális 
életébe és esetleg hagyománnyá tehetnénk. Mivel ez a nap nagy jelentőségű esemény 
Angliában, mi is megpróbáltuk rangjához méltóan, ám korszerűsítve megünnepelni. 
  
Nyolc jelenetet láthattunk - természetesen angol nyelven -, melyek ötletesnél ötletesebb 
módon idézték fel a történelmet formáló helyzeteket. Az egyik osztály egy kisfilmet is 
készített, ami szintén osztatlan sikert aratott. A műsor után az udvaron rakott máglyán égettük 
el a Guy Fawkes szalmabábukat, s közben egy brit finomságot, az ún. jacket potato-t 
eszegettük. A diákok által készített angol sütemények is másodpercek alatt elfogytak. A 
program végén a jelenetek és a film készítői illetve szereplői vehették át jutalmukat, az 
ínycsiklandozó tortákat. 



    
  
Mi, akik lelkesen, önszántunkból gyűltünk össze szerda este a Zrínyiben, pozitív energiákkal 
töltődtünk fel, és közben játékos, könnyed formában használhattuk angoltudásunkat. 
  
Újra bebizonyosodott, hogy iskolánk tanulói kreatívak, vagányak, sütirajongók és 
összetartóak. Találkozzunk jövőre ugyanitt! 
  
De addig is hadd álljon itt emlékeztetőül: 
"Ne feledd, ne feledd az összeesküvést és november 5. napját, 
Okod nincs feledni emléket temetni, őrizd az emléket tovább!" 
  

Hreskó Rebeka 
 
 

Smaragdzöldben a zrínyisek 
 
2016. március 17-én a Zrínyi Ilona Gimnázium tanulói, tanárai, sőt az iskola épülete is zöldbe 
öltözött. A különleges külsőségek apropóját az adta, hogy Szent Patriknak, Írország 
védőszentjének napját ünnepeltük iskolánkban.  
 

 
 

A nap kezdő lendületét a 9.-esek adták meg látványos felvonulásukkal és a dublini himnusz 
közös eléneklésével. A nap folyamán több helyszínen szinte egymást érték  az események. 
Hol egy ír zenére táncoló csoportba botlottunk, hol ügyességi játékokban próbálhattuk ki 
magunkat.  Mivel valamennyien tanulunk angolul, izgalommal vártuk az angol 
munkaközösség által beígért feladatokat. Csábítónak bizonyultak a kvízjátékok, a 
kígyókészítő verseny, de a komolyabb kihívásokat is többen vállaltuk: műfordító versenyen 
bizonyíthattuk tehetségünket.  



 
A napi programok csúcspontja és egyben zárása a Bran együttes koncertje volt. Ízig-vérig 
fiatalos, lendületes műsoruktól nemcsak az ír zenéhez, hanem az ír tánchoz is kedvet kaptunk, 
s felszabadultan szórakoztunk- diákok és a tanárok közösen. 
 

Bara Bianka 
 

Raclette-parti 2016 

 
Tudjuk, hogy a franciák számára az étkezés rendkívül fontos, ezért mi is követjük ezeket a 
hagyományokat. Többek között sütöttünk bretoni palacsintát (sajtos-sonkás), kóstoltunk 
Mousse au chocholat-t, francia szalámit, többféle sajtkülönlegességet baguette-tel. Mardi Gras 
(húshagyó kedd) napján pedig Raclette-partit tartottunk, ahol sajtot, virslit, zöldségeket 
grilleztünk, és gyümölcsöket mártogattunk csoki fondue-be desszertként. Az alábbi képek 
tanúskodnak erről a kellemes gasztronómiai délutánról.  

Takács Martina 

         



Gasztronómiai verseny – a zrínyisek esete a Quiche Lorraine-nel 

A gasztronómiai versenyre 2015. április 28-án került sor az Alliance Francaise - Debrecen 
Kereskedelmi és Vendéglátó-ipari Szakközépiskola és Szakiskola szervezésében. A versenyre 
3 fős csoportok jelentkezhettek, kiegészítve egy negyedik fővel, aki a kereskedelmi iskola 
tanulója. A feladat egy ismert francia étel, a Quiche Lorraine elkészítése volt 6 főre, majd egy 
prezentációt kellett készíteniük a csapatoknak.  

Izgatottan vártuk a verseny napját, hogy megmutassuk főzőtudásunkat. Már az utazás is jó 
hangulattal telt, ugyanis vonattal érkeztünk Debrecen városába. A helyszínen kedves emberek 
fogadtak minket, bemutatták a helyszínt. Az ott lévő diákok segítőkészek voltak, és két óra 
alatt elkészült a Quiche Lorraine-ünk. A prezentációnkban leírtuk a Quiche Lorraine 
történetét, elkészítését és a receptet. Utolsóként mutattuk be elkészült ételünket, majd 
kóstolásra került a sor.  

 

Izgatottan vártuk, hogy mi lesz a végeredmény, és bíztunk abban, hogy dobogósok leszünk! 
Az első helyezettek a Debreceni Kossuth Gimnázium tanulói lettek, a második helyezett 
csapat a Debreceni egyetem diákjaiból állt, és végül a 3. dobogó helyén MI állhattunk. 

A kisebb –nagyobb nehézségeket leszámítva, nagyon büszkék vagyunk az eredményre, és 
reméljük, még lesz rá lehetőségünk, hogy részt vegyünk hasonló versenyeken. 

A csapat tagjai a Zrínyi Ilona Gimnázium 10. b osztályos tanulói voltak: Bán Klaudia, Dienes 
Csenge és Takács Martina. 

 

Köszönjük a felkészítést franciatanárunknak, Figuláné Chriszt Gabriella tanárnőnek!  

 



Kínai szakkör 

2014-ben, amikor az első évemet kezdtem a Zrínyi Ilona Gimnáziumban, meglepődtem, hogy 
lehetőségünk van kínait tanulni egy szakkör keretén belül. 
Először felkeltette az érdeklődésem, az első órára azonban mégsem mentem el. A másodikon 
a barátaim tanácsára mégis részt vettem, és ezért hálás vagyok nekik, mert akkor még 
elképzelni sem tudtam, milyen sok élménnyel lennék most szegényebb. Nagyon jól 
szórakoztunk az órákon, a fiatal kínai tanárnőnk, Jinyi, nagyon kedves és szimpatikus volt. 
Ezek után rendszeresen jártunk az órákra, amelyek csütörtök délutánonként voltak. A 
foglalkozásokon az angol nyelvet is gyakorolhattuk - amit sokan abban az évben kezdtünk el 
tanulni-, ugyanis csak angolul tudtunk kommunikálni Jinyivel, mivel ő akkor kezdte el a 
magyar nyelv tanulását, amiben gyakran voltunk a segítségére. 

 
 Az órákon megismerkedtünk különböző kínai fesztiválokkal, hagyományokkal, 
gasztronómiával, a hétköznapokkal, sokszor kézműves foglalkozásokkal egybekötve. 
Megismertük Kínát földrajzi szempontból is, és a kínai nevek eredetét is megvizsgáltuk. 
Talán az egyik legizgalmasabb dolog az volt, amikor megtanultunk néhány hasznos kínai 
írásjelet, a hétköznapokban is sokat használt mondatokat, kifejezéseket. Mindenki „kapott” 
egy saját kínai nevet is, a későbbiekben így szólítottuk egymást. 
A szakkör segítségével lehetőségünk nyílt ellátogatni Budapestre, ahol az ott rendezett kínai 
újévi ünnepségen vehettünk részt a város többi kínai nyelvet tanuló diákjával együtt. Itt is sok 
dolgot megismerhettünk, kóstolhattunk kínai ételeket, voltak kínai előadók és még nagyon 
sok más érdekes dolog.  
Nagyon örülök, hogy mindezzel megismerkedhettem, sok újat tanulhattam és egy rendkívül 
szuper kis csapatnak lehettem a tagja. Sajnálom, hogy idén erre nem került sor, de egy 
hatalmas élmény volt részt venni ezen a szakkörön, ami meghozta a kedvem, hogy egyszer 
ellátogassak Kínába és személyesen is láthassam mindazt, amiről tanultunk. 
 

Jászai Szonja 



Utazások szerte Európában  
 

 

 

„Hatalmas kagylógyűjteményem van, amit csak úgy elszórva tartok a 
világ tengerpartjain. Talán már láttad.” (Graffiti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A német cserediákprogramról 

Amikor az emberek meghallják, hogy a Zrínyibe járok, az első dolog, ami az eszükbe jut: a 
nyelvtanulás. Éppen ez az oka annak, hogy erre az iskolára esett a választásom, amikor a 
továbbtanulás volt az aktuális dilemma. 
A szüleim befolyására a németet választottam fő nyelvnek, és bár eleinte kicsit tartottam tőle, 
hogy túl nehéz lesz, és nem fogom tudni megugrani az akadályokat, végül nem bántam meg a 
döntésemet – ez főként az iskola német cserekapcsolatának köszönhető. 
Mindig is olyan ember voltam, aki szerette megragadni a számára adott lehetőségeket, így 
nem is kendőztem az érdeklődésemet, mikor kilencedikes koromban németórán 
osztályfőnököm, Sárga Tamás tanár úr beszélt egy esetleges németországi útról egy 
cserediákprogram keretében. Szerencsére a szüleim is mindig támogatják, ha világot 
szeretnék látni, ezért nem ellenezték, hogy jelentkezzem. 
Először a magyar csoport látogatott Németországba, így már hetekkel az érkezésünk előtt 
felvettük a kapcsolatot a saját cserediákunkkal. Leginkább attól félt mindenki, hogy a 
találkozáskor nem fogjuk megismerni a partnerünket, ezt azonban segítettek leküzdeni az 
interneten egymásnak küldött képek. 
Ősz volt, szeptember vége, így még az időjárás is kedvünkre való volt, sütött a nap, és csak 
alig fújt a szél. Az utat busszal tettük meg, ami sokak számára nagyon megerőltető volt, 
hiszen több mint 20 órát töltöttünk a járműben, és csak 4 óránként álltunk meg, hogy 
kinyújtóztassuk fáradt végtagjainkat. Kezdetben még nem sok embert ismertem, mert az 
osztályunkból csak páran tartottak velünk Iserlohnba, a hosszú út azonban hamar 
összekovácsolt minket. A délelőtti órákban érkeztünk, de aznap délutánra már senki nem 
csinált semmilyen programot. Korán az ágyba zuhantunk, hogy kipihenjük az utazás 
fáradalmait, másnap pedig kezdődhetett az igazi kaland. 
 

Az első napon Iserlohn nevezetességeit néztük meg, a 
csoport közös sétát tett a belvárosban, délután pedig 
egy kisebb társasággal beültünk a német diákok 
kedvenc kávézójába. A második nap már a partnereink 
számára is sokkal érdekesebb volt, hiszen egy másik 
városba, Bonnba látogattunk, ahol megnéztük a 
Történelem Házában megtekinthető, a második 
világháborúról szóló kiállítást. Bár a magyar 
résztvevők közül nem mindenki beszélt németül, ez 
nem okozott problémát, mert a tárlatvezetés angol és 
német nyelven is folyt. A következő napon Kölnbe 
látogattunk. Aki akart, felmehetett a dóm tornyába, 
ahonnan csodás panoráma nyílt az egész városra. 
Természetesen volt szabadidőnk is, ezalatt elmehettünk 
ebédelni, és szétnézhettünk a belváros üzleteiben.  
 

 
 



A fiúk és a németek nagy örömére egyik nap megnéztünk egy jégkorongmeccset az iserlohni 
jégpályán. Cserediákjaink mindent elmeséltek nekünk a városuk hokicsapatáról és a 
hagyományaikról, sőt, még az indulót is megtanították nekünk. 
 

 
 

 
 
Ha visszagondolok az útra, úgy gondolom, igazán jól kihasználtuk az ott töltött időt, hiszen az 
említett városok mellett ellátogattunk még Dortmundba és Düsseldorfba, ahol betekintést 
nyerhettünk a repülőtér dolgozóinak munkájába, sőt még egy szénbányát is megtekinthettünk. 
Az egész napos programok után persze esténként sem unatkoztunk. A cserediákok minden 
nap szerveztek nekünk valamilyen elfoglaltságot, voltunk bowlingozni, tartottunk filmnézős 
estet, vagy egyszerűen csak beültünk egy kávézóba. Szerencsére a társaság nagy része jól 
kijött a partnerével és más diákokkal is, így a programok során nem volt egyértelműen 
elkülöníthető a magyar és a német csapat, mindenki beszélgetett mindenkivel. Nem számított, 
hogy ejtünk-e nyelvtani hibákat vagy hogy nem ismerünk egy-egy szót, a német diákok az 



ilyen alkalmakkor a segítségünkre siettek, így közösen áthidaltuk a nyelvi akadályokat, és 
nagyon sokat nevettünk. 
Az utolsó napon könnyes búcsút vettünk a partnereinktől és családjuktól. Úgy gondolom, 
mindenki nevében beszélek, mikor azt mondom, hogy nagyszerű élményekkel gazdagodtunk. 
Eleinte sokan féltek attól, hogy egy teljesen idegen környezetben, egy másik család 
otthonában fogunk lakni mint egyedüli magyarok. Ezt a félelmet azonban hamar leküzdöttük, 
hiszen szinte alig voltunk otthon, mindig szerveztünk valamilyen közös programot másokkal. 
Véleményem szerint semmi nem támasztja jobban alá, mennyire jól éreztem magam, mint az, 
hogy tizenegyedikben újra vállalkoztam egy iserlohni útra. Akkor először a német csoport 
látogatott Magyarországra áprilisban, akikkel számtalan helyre ellátogattunk: voltunk az 
állatkertben, eltöltöttünk egy eseménydús, borkóstolós napot Tokajban, boboztunk 

Sátoraljaújhelyen, és biciklivel bejártuk Nyíregyházát és 
közvetlen környezetét. 
 
Amikor újra mi utaztunk Iserlohnba, már nagyjából 
tudtam, mire számíthatok egy ilyen németországi út 
alkalmával, így elhívtam a barátnőmet is, aki bár másik 
iskolába jár, nagy örömömre mégis velünk tartott. A 
programok az első út tevékenységeihez hasonlóak voltak, 
mégsem untam őket egy percig se, hiszen másik 
társasággal az ember teljesen másként éli meg az 
eseményeket. 
Ha a kezembe kerülnek a cserediákprogram keretében 
készült képek, ma is vidáman gondolok vissza azokra a 
napokra. Úgy gondolom, életre szóló barátságok 
köttettek akkor, én is tartom még a kapcsolatot néhány 
német diákkal. Mindenkinek csak annyit tudok javasolni, 

hogy éljen a számára adott lehetőségekkel, hiszen sohasem lehet tudni, mi sülhet ki belőle. Én 
már tudom: a németországi utakból csakis csupa jó! 

Bur Eszter 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Nyári kalandok Spanyolországban 
 
Forróság, napsütés, tenger és kaland... Mindenből jutott a 2015 júliusában 

megszervezett spanyolországi úton, nem is kevés. Decembertől számoltuk a napokat, hogy 
még mennyit kell aludni, aztán mikor elérkezett az utazás hajnala, már euróval és a 28 órás 
útra feltöltött hordozható töltőkkel felszerelkezve útnak indultunk Katalóniába. 

Minden nap csodás helyekkel ismerkedtünk meg Tossa de Mar nyugalmától kezdve 
egészen Barcelona nyüzsgő életéig. Néhány délelőttön részt vettünk egy spanyol 
nyelvtanfolyamon, ahol amellett, hogy igazi spanyolokkal beszélgethettünk, a szabadban lévő 
„tanteremben" vagy a tengerparton rengeteget tanulhattunk is tőlük.  

A tanulós napok délutánjai közkedveltek voltak, mivel alkalmunk nyílt pihenni a 
tengerparton vagy a medencénél. Felfedeztük a supermercadot is, amiben bármit 
megtaláltunk, persze ha még odaértünk a siesta előtt... Voltak olyan napok is, hogy a pihenés 
és tanulás mellett már reggeltől jártuk be a látványosságokat, helyeket. Barcelonában 
megcsodáltuk a Sagrada Familia lélegzetelállító belsejét, a zenélő-táncoló szökőkutat és 
kívántunk a Fekete Madonnától a Montserrat bencés kolostorban: ki szerencsét, ki egy titkos 
vágya beteljesülését.  

A kultúra mellett természetesen helyet kapott a szórakozás is: voltunk hajókiránduláson 
Tossa és Lloret de Mar között, felfedezhettük magunknak e két város izgalmait, és 
vásárolhattunk a Ramblason. A focirajongók megnézhették, hogy milyen is a Camp Nou, 
betekintést nyerhettek a játékosok öltözőibe és a stadion múzeumába is, ahol a sok ereklyét 
tárolják. Egyik este részt vettünk egy igazi Flamenco-esten is, ahol megkóstolhattuk a spanyol 
specialitásokat, miközben profi flamenco-táncosok előadását élveztük.  

 

 
A programok színességének, a csapatnak és a legjobb kísérőtanároknak köszönhetően, 

akik Huszárné Kádár Ibolya igazgatónő és Trencsényi Anita spanyoltanárnő és férje voltak, 
egy élményekkel és szórakozásokkal teli vakáción vehettünk részt. 

Takács Réka 



Rakkaat terveiset Suomesta! 
 

Földön, vízen, levegőben – Finnországban 
 

Mikor az emberek megtudják, hogy finnül tanulok, általában elkerekedett szemmel néznek 
rám, és megkérnek, hogy mondjak valamit a nyelven. Ezután következik a kérdés: miért 
éppen finn? 

Az igazat megvallva, mielőtt elkezdtem volna a tanulmányaimat a Zrínyiben, eszembe sem 
jutott, hogy szeretnék ezzel a nyelvvel foglalkozni. Nem tudtam róla szinte semmit, és engem 
is sokkal jobban vonzottak az ismertebb európai kultúrák. 

 

Mindig is szerettem azonban új dolgokba belevágni, így amikor az első hetekben megláttam a 
plakátot a folyosókon az éppen induló finn szakkörről, úgy döntöttem, legalább az első órára 
elmegyek, hogy megnézzem, mitől is olyan érdekes és különleges ez a nyelv. 

Megnéztem: az elején ijesztő volt, mennyi mindenben különbözik a finn az angoltól, némettől 
és más indoeurópai nyelvektől, de talán épp ezért maradtam. 

Az, hogy akkor, az első finn órák után úgy döntöttem, hogy továbbra is foglalkozom a 
nyelvvel, számos változást hozott az életemben, s rengeteg élménnyel gazdagított. Például 
háromszor jutottam el Finnországba!   

 

Tizedikesek voltunk, amikor Szilágyiné Bakajsza Ivett tanárnő megkérdezte, nem lenne-e 
kedvünk részt venni egy finn-magyar cserediákprogramban. Az iskola testvérkapcsolatának 
köszönhetően így 2012-ben egy csodás hetet tölthettem Kajaaniban. Október első hetében 
utaztunk el, így még nem volt túl hideg Finnországban, bár a téli kabátunk és a bakancsunk 
nélkül aligha éltük volna túl az ottani időjárást. Utaztunk, utaztunk, utaztunk… Repülővel, 
vonattal (a játszóvagonban csúszdázva…), két éjszakát hajóval, hogy Helsinkiből Svédország 
fővárosába, Stockholmba is „átugorjunk”.  



 

Az egész napos-éjszakás utazásoknak (is) köszönhetően a csoport hamar igazi vidám csapattá 
kovácsolódott.  

 

Jó volt látni, milyen is valójában a finn iskola! Hasznos tapasztalatokat szerezhettünk a sokat 
emlegetett, közismerten példaértékű finn iskolarendszerről; beültünk a 75 perces órákra, 
kipróbáltuk testvériskolánk (Kajaanin Lukio/Kajaani Gimnázium) zenei stúdióját vagy a 
tágas, világos és otthonos aulában, ebédlőben, kávézóban üldögéltünk, beszélgettünk. A 
fantasztikus programok között voltak igazi „finnesek”, mint pl. a tóparti szaunázás vagy 
Vuokattiban (a téli sportok idegenforgalmi központja) síugró sánchoz és síalagútba is 
eljutottunk. Természetesen nem maradhatott el Stockholm óvárosának a bejárása, a királyi 
palotának a megtekintése (őrségváltással), valamint megérezhettük Helsinki sajátos északi 
hangulatát, részesei lehettünk a kikötői nyüzsgésnek, és megnéztük a legismertebb 
nevezetességeket is. 

A finn csoport az év napsütésesebb időszakában, 2013 májusában látogatott meg minket. A 
nyíregyházi helyismereti vetélkedő és az első mákos tésztás ebéd döbbenete után hamar 
„akklimatizálódtak”... Tokajban már szakértőkként kóstolgatták a borokat! Különleges, 
intenzív élmény idegen emberekkel angolul kommunikálva, egymás otthonában lakva együtt 
tölteni egy hetet, napi 24 órát. Igazi és tartós barátságok születhetnek. 

Így történhetett, hogy a Kajaaniban élő barátnőm meghívására 2014 nyarán még egy hetet 
tölthettem ’az ezer tó országában’. Ez a kirándulás millió dologban eltért az előzőtől: nemcsak 
azért, mert itt egyedüli magyarként utaztam, és nem volt velem felnőtt, hanem mert július 
második hetében Finnország egy egészen más arcát mutatta, mint ősszel. Ami a leginkább 
lenyűgözött, az a fehér éjszakák adta élmény volt, hiszen az északi országokban a nyári 



estéken nincs sötét. Leginkább úgy tudnám leírni a jelenséget, mintha a naplemente után 
szürkületkor megállna az idő, s amikor újraindul, a sötétedés helyett már a napfelkeltét látjuk. 
Ennek hallatán az ismerőseim többségének az volt az első kérdése, nem volt-e nehéz így 
elaludni esténként. Ami azt illeti, annyi programot szerveztek nekem a finn barátaim, hogy a 
nap végén nagyon fáradtan zuhantunk be az ágyba, így valójában időnk és energiánk sem volt 
arra figyelni, zavar-e, hogy nincsen sötét. (Utolsó energiámmal a finn nyár „kötelező 
kellékeivel”, a rettenthetetlen szúnyogokkal harcoltam…) 

Két eseménydús finnországi utazásom után tizenkettedikben úgy döntöttem, újra részt veszek 
az iskolai cserediákprogramban, ezúttal a téli Finnországot (2015 tele) ismerhettem meg. Már 
hetekkel a februári indulás előtt elborzadva figyeltük az időjárás-előrejelzéseket és 
hójelentéseket, érkezésünkre a -30 fok szelíd mínuszokká enyhült, de a hatalmas, méteres hó 
sok havas élményt tartogatott.  

               

Máig mosolyogva nézegetjük az utazás során készült rengeteg fényképet, ismét remek kis 
csapat formálódott, a finn lányokkal pedig még mindig tartjuk a kapcsolatot, és reményeink 
szerint nyáron meg is látogatnak bennünket. 

 

Aki azon gondolkodik, belevágjon-e a finn nyelv tanulásába és/vagy részt vegyen egy-egy 
finnországi csereprogramon, annak csak ajánlani tudom ennek a különleges és csodálatos 
kultúrának a megismerését. Nekem számos pozitív változást hozott az életembe, és a finn 
szakkörnek köszönhetően olyan helyekre juthattam el és olyan nézőpontokból ismerhettem 
meg a világot, amelyekről a korábbi évek során álmodni sem mertem volna. 

Bur Eszter 



ENGLAND FOREVER - Anglia, minek nevezzelek?! 

Eddigi életem során háromszor jártam a Végtelen Kékség országában, hála a Zrínyi Ilona 
Gimnáziumnak. Szerencsésnek mondhatom magam, mert gyermekkorom óta sok helyen 
megfordultam a világban. Ezen utazások azonban rendkívülibbek és meghatározóbbak voltak, 
mint a többi. Nem tudom pontosan megfogalmazni, hogy miért. Az utazás szerelmeseinek 
nem kizárólagosan a haladás a cél, hanem a megérkezés is. A kettő ezen a vándorúton pedig 
egyenes arányosságban oszlott el. Még mielőtt kikötöttünk Anglia partjainál, oly sok mindent 
felfedeztünk, sok dolognak tanúja voltunk. A megpihenés itt egyet jelentett a felfedezéssel és 
most lehet, hogy klisével kell, hogy éljek, de az egész életünket erre kellene alapoznunk. 

 

2012 márciusában kezdődött minden, ekkor indultunk el először felfedezni a 
számunkra idegen formát. Tökéletesen emlékszem a pillanatra, mikor szemtől szemben 
álltunk egymással. Ő misztikus egészében ölelt magához, míg én gyermekded tekintetemmel 
csodáltam látványosságait és kortyoltam bele a híres teájába.  Még mielőtt partjaira tettük 
volna lábainkat, legelőször Brugge utcáin lépdeltünk keresztül. A városkát olyan atmoszféra 
övezi, amely kedvesen lélekcsalogató. Középkori környezet, modern felfogással, 
tündérmesésen. A csatangolásunk közben meglátogattuk a Begina-házakat és kertet, a Szent 
Vér Bazilikát, ahol megtekinthettük az első keresztes háborúkból ide került Bazilika 
névadóját, Jézus vérét, amihez ünnep is kötődik a városban, illetve a Miasszonyunk-
templomot, ami Michelangelóról őriz emlékeket. Bár sejtésem szerint a csapat leginkább azt 
élvezte, amint ínycsiklandozó, mindenféle földi jóval ellátott gofrit majszolhat a Stadhuisnál 
(városháza) a napsütésben. Hattyúkkal és finomabbnál finomabb ételekkel és szomjoltókkal, 
relikviákkal körülvéve nem is lehetett volna jobb felüdülés, a buszon töltött elgémberedéses 
létforma után.  Az aznap estét és az éjszakát már Franciaország csücskében töltöttük, másnap 
korán indultunk. A hajnali kelés és pakolás után a buszút még visszacsalta a szemünkbe az 
álmot. Nemsokára azonban vagy a kompon, vagy a Csalagútban leszünk. Gyomrunkban 
izgatottság feszült már, s nem feltétlenül a tengeri betegség előszele miatt. Az én tetszésemet 
a kompos átkelés nyerte el. Mázlink volt, mindig szép idő fogadott kint a vízen. Napsütés, és 
néha erőteljesebb szél borzolta a hajunkat. Másfél órás átnyergelés után megérkeztünk hát. 
Dover fehér sziklái köszöntöttek és mi egy emberként énekeltük az ’Autó egy szerpentinen’-t 
a Quimbytől. A kanyargós utakon forgolódva mi már csak egy valamit vártunk, hogy leérjünk 
a parthoz és a híres „take away” poharakat a szánkhoz emeljük, miközben a bátrabbak 
felhajtott nadrágszárral belegázolnak majd a vízbe. Az együttes köszöntés után kezdetét vette 
egy újabb dallamra a fő célunk: Anglia felfedezése. A szerpentin csak visz előre célirányosan 
minket. Dover Castle felé fordultunk, miután bejártuk és mindenki legalább egy percre 
elfoglalta a kihelyezett trónszéket, esetleg kis csecsebecsével gazdagodott, az út újra szólított, 
mi pedig vasparipánkra pattanva indultunk. A buszon töltött időnket, ha nem alvással és 



zenehallgatással töltöttük, akkor a saját „útifüzetünk” kitöltésével és tanulmányozásával. Ami 
nem csak a programot prezentálja, hanem készségfejlesztő is.  

 

A Leeds Castle felfedezése után, ami Anglia legromantikusabb kastélya, elpilledten 
elindultunk elfoglalni szálláshelyünket. A Camber Sands Holiday Parkhoz érkeztünk, ahol 
már csapatonként beosztott házak várták, hogy megszálljuk őket. Vacsora után egy kis 
pezsdítő játék következett már egy kijelölt helyen. Vezetőink humoros módon 
kultúrkérdésekkel tesztelték memóriánkat élményeinkről. Jó válaszért pont járt és az út végén 
összesítés következett, a legjobb helyezettek díjakban részesültek. Az idő viszont telt, 
energiáink apadtak, így szépen nyugovóra tértünk a játék után. Másnap London, a 
legnyüzsgőbb város, megannyi látnivalóval szippantott be minket: Hyde Park, Trafalgar 
Square, Big Ben – az ember csak kapkodta a fejét, le ne maradjon semmiről.  

 

Este már szakácsunk finom vacsorával várt minket, mi pedig élményekkel gazdagon 
dőltünk párnáinkra. A következő napokban Hastings, Rye és Winchester várt minket. Anglia 
történelme pedig fokozatosan kitárult a szemünk előtt. Winchesterben megismerkedhetünk a 
kerekasztal történetével, a lovagokkal, Artúr király legendája szemünk előtt vált valósággá. 
Anélkül, hogy misztifikálni akarnám az élményeinket, utunkat átitta valamiféle spirituális erő, 
ami egyszerre a modern kor rohanásából és a történelmi eseményekből táplálkozott. A 
Stonehenge meglátogatásával ez csak fokozódott, betekintést nyerhettünk a druidák világába, 
a kövek rejtelmeibe, néhányan pedig csak heverésztek a fűben és csodálták a 
látványosságokat.   

 



Utunk azonban végéhez közeledett, mi pedig nekiindultunk Párizsnak. Volt valami 
mámoros abban a gondolatban, hogy a fények fővárosában töltjük az utolsó esténket 
hazaindulás előtt. Másnap esőre ébredtünk, ami tovább tetőzte búcsúzásunk hangulatát. 
Reggelizés után nem várattuk tovább a várost, énekelve, metróval elindultunk hát az Eiffel 
toronyhoz. A csapatunk itt két csoportra oszlott, az egyik célba vette a tornyot, a másik pedig 
kalandos úton felfedezte Párizs utcáit. A Moulin Rouge-on keresztül, a Montmartre-on át , a 
Festők terén palacsintát majszolva, az árusok karjai között kibújva andalogtunk a Champs-
Élysées-én a Diadalívhez, s közben régi könyvárusok kincseit lestük. Az Eiffel- tornyot 
meghódítók egyben láthatták a várost, míg mi részletenként. A csapat a busznál egyesült újra, 
számolás, mindenki megvan. Indulás. Az ülőhelyeinken mindenkinek kis ajándékcsomag a 
hazaútra, majszolnivaló és szomjoltó. Az idő felgyorsult és kezdetét vette a visszaút.  Egy nap 
múlva már ismerős utcákon jártunk. Hazaérkeztünk.  

Nem hiszem, hogy bármiféle végkövetkeztetést le lehetne vonni az 
utakból. Legfeljebb azt, hogy a történelem továbbra is velünk együtt él, a misztikum mindig 
alapszik valami valóságon, és hogy engedjük magunkat sodródni az árral, ha ez elcsépelt is. 
Számomra nagyon meghatározóak voltak ezek a lehetőségek, ezért nagyon hálás vagyok a 
Zrínyi Ilona Gimnázium angol munkaközösségének, főképp Bajkán László tanár úrnak.  S 
biztos vagyok benne, amint lehetőségem van újból nekiindulni, egy percig sem fogok 
hezitálni.    

Hreskó Rebeka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kalandok Berlinben 

Osztályunk életében is elérkezett az idő, amikor az Arany János Tehetséggondozó Program 
keretében nem csak ismereteink bővítése, hanem főként nyelvtudásunk fejlesztése céljából 
keltünk útra. Úti célunk ezúttal nem más volt, mint Németország fővárosa, Berlin.  

Nagyon vártuk ezt a kirándulást, és elmondhatom, hogy várakozásunk bizony nem volt 
hiábavaló. 2015. március 27-én, pénteken éjfélkor indultunk, és a buszon töltöttük az éjszakát, 
ezért mindenki felszerelkezett hálózsákkal, takaróval és párnával.  

Másnap délelőtt megérkeztünk Prágába, ahol az idegenvezetőnk kíséretében megtekintettük a 
főteret és néhány nevezetességet, majd este egy különleges vacsorával egybekötött hajóúton 
vehettünk részt.       

   

Másnap reggel indultunk tovább és Drezda nevezetességeit is megnéztük, majd megérkeztünk 
Berlinbe. Egy ifjúsági szállóban szállásoltak el minket, amivel mindenki nagyon meg volt 
elégedve, a svédasztalos reggeliről és vacsoráról nem is beszélve.  

     

 

Korán lefeküdtünk, mivel másnap nyolc órára a nyelviskolába kellett mennünk. Első nap 
írtunk egy szintfelmérőt és ez alapján csoportokba osztottak minket. Minden délelőtt egy 
német anyanyelvű tanár segítségével gyakorolhattuk a nyelvet, délutánonként pedig 
idegenvezetőnk megmutatta nekünk Berlin nevezetességeit, például a Brandenburgi kaput, a 
Reichstagot, a híres berlini falat, és a Checkpoint Charlie Múzeumot.  

        



 

Hazafelé még megálltunk Brnóban és megtekintettük a várat, valamint néhány más látnivalót. 
Este érkeztünk haza. Nagyon jól éreztük magunkat ezen az úton, szerintem még jobban 
összehangolódtunk, és nagyon hasznos volt ez a tanulmányi kirándulás. Sok szép helyet 
láttunk, és úgy érzem, sokat fejlődött a német tudásom, és nagyon sok új ismerettel 
gazdagodtam. 

Dávid Andrea, 11. c osztály 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Erdély 
 

Második évünk első AJTP-s programhétvégéjén Erdélybe látogattunk el, ahol rengeteg 
csodaszép helyen jártunk, és megismerhettük egy régen Magyarországhoz tartozó terület 
kultúráját, életét.  

Kirándulásunk első napján (09.02) 11:30-kor a Széchenyi úti kollégiumtól indultunk el úti 
célunk felé autóbusszal. Ekkor ismerkedtünk meg egyik idegenvezetőnkkel, Erzsike nénivel, 
aki mindvégig nagyon aranyos és kedves volt velünk. Az út hosszú és fárasztó volt, de nagyon 
jól bírtuk. Egész úton beszélgettünk, nevettünk, zenét hallgatunk. A határt Ártándnál léptük 
át, majd a határátkelő utáni első megállóhely Nagyvárad volt, ahol a Királyhágót tekintettük 
meg.  Majd Csucsa, Bánffyhunyad útvonalon érkeztünk Körösfőre, ahol a kalotaszegiek 
szokásait, életét ismerhettük meg, valamint a református műemléktemplom és Vasvári Pál 
emlékmű megtekintése következett. 7 óra körül értünk Kolozsvárra, ahol első esténket 
töltöttük. Itt már vacsorával vártak bennünket. Egy főiskolai kollégiumban szálltunk meg.  
Második nap (09.03) reggeli után Kolozsváron történelmi városnézés következett, melynek 
keretében a Bocskai István-szülőházat, a Szent Mihály-templomot, Mátyás király szülőházát 
és szobrát, a Farkas utcai nevezetességeket, a Bolyai Egyetemet és a Házsongárdi temetőt 
tekintettük meg. Itt már velünk volt másik idegenvezetőnk, Attila is, akitől rengeteg hasznos 
és fontos információt hallottunk. A Házsongárdi temetőben egy harmadik idegenvezető, 
Dávid is csatlakozott hozzánk, viszont ő csak addig, ameddig körbevezetett bennünket a 
temetőben. Ezek után Torda felé vettük az irányt, ahol betekintettünk a római katolikus 
templomba, ahol 1568-ben elsőként mondták ki Európában a vallásszabadságot. Majd 
Szovátán a Medve-tó megtekintése következett, ami nekem nagyon tetszett, sajnáltam, hogy 
fürdésre nem volt lehetőségünk 
Második napunk utolsó állomásaként pedig, megérkeztünk Székelyudvarhelyre, ahol 
vacsoráztunk, majd elfoglaltuk a szállást a Hajdu-panzióban, egy nagyon gyönyörű helyen. Itt 
három éjszakát töltöttünk el. 

 

A harmadik napon (09.04) első állomásunk Szejkén volt, ahol székely kapukon keresztül 
mentünk fel Orbán Balázs sírjához. Itt a Székely Himnusz eléneklése előtt egy piros-fehér-
zöld szalagot kötöttem fel a sírt körbevevő kerítésre, társaimhoz hasonlóan az előzőleg 



meglátogatott műemlékeknél. Nagyon nagy megtiszteltetés volt ez számomra, mivel Orbán 
Balázst mindenki a legnagyobb székelyként ismeri. 

                                                           

Majd innen elindulva Farkaslakán Tamási Áron sírját tekintettük meg. Ezután Korond 
következett, ahol kb. fél órás szabadidőt kaptunk. Továbbindulva Parajdon álltunk meg 
hosszabb időre, ahol betekintettünk a parajdi sóbányába. Itt önállóan nézelődhettünk. Nekem 
ez a hely is nagyon tetszett, rendkívül érdekes volt. Szerettem volna a kalandparkot is 
kipróbálni, de sajnos nem volt rá lehetőség. Mindezek után Erdély két legszebb természeti 
kincsét tekintettük meg, a Békás-szorost és a Gyilkos-tavat.  
Negyedik nap (09.05) reggeli után ismét útra keltünk, hogy még több fantasztikus helyet 
tekintsünk meg. Reggeli után a Gimesi csángók földjére indultunk, közben érintve 
Máréfalvát, ahol a legszebb székely kapukat láthattuk. Majd Homoródfürdő következett, ahol 
a borvíz megkóstolására volt lehetőségünk. Nekem nem nagyon ízlett ez a víz, de ez 
szerintem azért van, mert nem ezzel vagyok megszokva, de természetesen megkóstoltam. 
Mindezek után Erdély legszebb hegyvonulatán, a Hargitán átkelve megérkeztünk 
Csíkszeredára, ahol a millenniumi Makovec templomot és a Mikó-várat tekintettük meg. 
Majd megérkezve a gimesi csángók földjére, a Rákóczi-vár és a régi vámház megtekintésére 
került sor.  
Ötödik, egyben kirándulásunk utolsó napján (09.06) elsőként a szálláshely, Székelyudvarhely 
szoborparkjának megtekintése volt a program, ám az idő elég borús volt, sőt néha esett is, így 
csak a buszból néztük meg ezt az emlékművet. Majd Székelykeresztúr, a Petőfi emlékpark 
következett, ahol ismét én tűzhettem ki a piros-fehér-zöld szalagot az emlékműre. Ezután 
következett Segesvár, a középkori Óvárost néztük meg, később pedig Marosvásárhely és 
Nagyvárad érintésével elindultunk Nyíregyháza felé, ahová kb. 7 órakor érkeztünk meg és 
nagyon finom vacsorát kaptunk. 

Nagyon szépen köszönünk/köszönök mindent, az egyik kedvenc bennmaradós hétvégém volt. 
Nagyon gyönyörű helyeken jártunk és minden nagyon tetszett. Egyszerűen imádtam! ♥ 

Ványolos Fruzsina, 9. c osztály 



Szlovákia 

2015. január 21-én indultunk el Szlovákiába, azon belül is Kokavába síelni. Én nagyon 
vártam már ezt a programhétvégét, mert még sosem síeltem, és egy új kihívás előtt álltam. 
Mikor odaértünk, rossz volt egy kicsit, mert nem az fogadott, amit vártam. Sajnos esett az eső 
és hó se volt. Persze a táj, a környezet lenyűgöző volt. A levegő is másabb volt ott a 
hegyekben. Elfoglaltuk a szállásunkat, ami egy faház volt. Utána mentünk ebédelni. Az étel 
szokatlan volt, mert nem ehhez vagyunk hozzászokva. Volt, ami nagyon finom volt és olyan 
is volt, ami kevésbé. A svédasztalos reggeli volt szerintem a legjobb, annyit ettünk, amennyit 
csak szerettünk volna.  
Délután volt egy kis szabad programunk, el lehetett menni sétálni, felfedezni a területet. Mi 
barátnőmmel elindultunk a nagy erdőbe a fák közé. Estünk egy-kettőt, de nagyon élveztük 
Kokava felfedezését. Másnap, pénteken elérkezett a várva várt síelés. Előtte még csütörtökön 
megismerkedtünk az oktatókkal, akik nagyon rendesek voltak. Miután kiértünk a sípályára, 
felcsatoltuk a léceket és elkezdődött a kemény bemelegítés. Sokan már egy álltó helyükben 
elestek. Azután két csoportra osztottak minket, és elkezdődött az oktatás. Mindenkinek 
nagyon jól ment és élveztük is. Pár ember már az elején kiesett, akiknek nem nagyon ment. 
Estére mindenki nagyon elfáradt és az elalvással nem volt gond. A szombatot már nagyon 
vártam, mert már felvonózhattunk és nem kellett másznunk felfelé.  
 

 
 
Nagyon jól ment a síelés, szerencsére keveset estünk. Baleset nélkül megúsztuk Szlovákiát. 
Nagyon hamar eltelt ez a nap is. Este volt egy kis diszkó. Még aznap egy kevés hó is esett. 
Másnap reggel, vasárnap elérkezett az a nap, amit senki se várt: a hazautazás napja. Reggel 
szakadó hóra keltünk. Ahogy kinéztünk az ablakon, mesés táj fogadott minket. Korán el 
kellett indulni, mert nem lehetett tudni, milyenek lesznek az utak. Nagyon sajnálom, hogy 
ilyen hamar eltelt ez az öt nap. Szívesen visszamennék oda, még egy olyan jót síelni!  
 

Szitár Gabriella, 9. c osztály 



Gondolatok, érzések, benyomások – szóban, képben, 
hangban… 

 

„Ha a mondanivaló megvan, a körülmények nem számítanak.” 
(Láng Annamária) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Művészeti tevékenység az iskolában 
 

Idén újra az iskola falain belül köszönthettük az iskola rajztanárát, Kanyuk Jánosné 

Horváth Linda tanárnőt. Az ő felügyelete alatt tanulhattunk rengeteg érdekes technikát, 

amellyel a diákok nagy része még nem találkozott. Ebben az évben három Tanárnő által 

rendezett kiállítást tekinthettek meg az iskolába érkezők. Év elején szélcsengők és álomfogók 

tucatjait csodálhatták meg. A karácsony közeledtével a hangulat megteremtésére előkerültek a 

betlehemi bábuk és a nagy adventi koszorú is, s a repertoár idén egy kandallóval is bővült. A 

tavasz köszöntésére falainkat színpompás pillangórajok lepték el, amelyeket mi magunk 

készítettünk a rajzórákon. 

 
A tanórák során előbb elméletet vettünk, majd a korszaknak megfelelően készítettünk 

különböző tárgyakat. Év eleji első feladatunk a nyári emlékektől ihletett szélcsengő készítése 

volt, amihez különböző anyagokat használtunk fel, többek között fa-, kagyló- és 

üvegdarabokat. Majd marokedényeket gyúrtunk agyagból, melyeket Tanárnő száradás után ki 

is égetett. Később pecsételőket faragtunk, melynek trükkje abban rejlett, hogy a feliratnak 

vagy a mintának a negatívját kell kivésni a pecsételőből. A hideg beálltával meleg teát 

iszogatva ismerkedtünk meg egyre több korszak kultúrájával. Mindeközben a cserépszavazás 

mintájára saját nevünket kellett felírni cserépdarabokra a görög ábécé segítségével. Az alsóbb 

évesek a decoupage-technikát sajátították el. Karácsonykor fenyőágakból adventi koszorúkat  

készítettünk és köszöntő kártyákat dekoráltunk.  

 



      
 
A szünetről visszatérve újult erővel vetettük bele magunkat az origami világába. Ezután 

a batikolással ismerkedtünk meg, aminek során az egyszerű fehér vásznat szép színesre 

varázsoltuk. A fiatalabbak a farsanghoz közeledve egyedi maszkok alkotásával 

foglalatoskodtak, míg az idősebbek gyertyafény mellett kódexet másoltak. S bár az év vége 

rohamosan közeledik, még mindig számtalan ötlet vár megvalósításra. 

Az idei év során rengeteg mindent alkottunk, nagyon sok mindent tanultunk, amelyek 

remélhetőleg örökre megmaradnak. Örülök, hogy habár sok ember nem tartja olyan fontosnak 

a művészeti órákat, mint szerintem kellene, az iskola legtöbb diákja szívesen jár rajzórára. 

Ennek az oka - úgy gondolom - az, hogy nagyszerű tanárunk van, aki szívét-lelkét beleadja a 

munkájába és bátorít, biztat bennünket az alkotásra, és bármilyen kreatív ötletet szívesen 

meghallgat. Köszönjük szépen az elmúlt pár hónapot, amelyek gimnáziumi éveink 

legkellemesebbjei közé sorolhatóak! 

   
Megyesi Elizabet 

 

 

 

 

 



Tőkey tanár úr „öröksége”: a ZIG Galéria 

Tőkey Péter tanár úr az 1980-as évektől vezette a ZIG Képzőművészeti Körét. Nagyon 
fontosnak tartotta, hogy a vizuális kultúra fejlesztése érdekében eredeti műalkotásokkal is 
találkozzanak a diákok. 

 

A ZIG Galéria mai arculatát 1996-ban alakították ki az első emeleti térben. Az elmúlt 
évtizedekben számos színvonalas kiállításnak adott otthont. 

A Zrínyi Ilona Gimnázium vezetősége és a rajz szakos kollégák tanár úr halála után is 
szívükön viselik „örökségének” sorsát. 

Egész évben az itt tanuló diákok munkáiból rendezett kiállítások követik egymást. 

 

Ezen kívül olyan művészek is kiállítási lehetőséget kapnak, akik személy szerint is kötődnek a 
Zrínyi Ilona Gimnáziumhoz. Egykori diákok, akik időközben hivatásos művészek lettek, vagy 
amatőr művészként szabadidejükben alkotnak. 

A 2014/2015-ös tanévben az első nagy kiállítás Tőkey tanár úr emlékére a Tőkey 
Emlékkiállítás volt. 



Ezt egykori zrínyis diákok, apa és fia, Lakatos Tibor és Lakatos Dániel festmény- és 
fotókiállítása követte. 

A 2015/2016-os tanévben Belánszky-Demkó Beáta festményeiből rendeztünk kiállítást, aki 
szintén zrínyis diák volt. 

A jövőben szeretnénk, ha ez a sorozat folytatódna és minél több alkotó eredeti művével 
találkozhatnának a zrínyis diákok. 

                                                                                                               Szentpéteri  Éva 

 

ZIG-ZUG PÓDIUM 

Amikor testnevelő tanárként a Zrínyibe kerültem, lenyűgözve tapasztaltam, hogy milyen 
tehetséges és kreatív gyerekekkel dolgozhatom együtt. A színház, a vers, a színjátszás mindig 
életem része volt. Ezért is végeztem el többek között a drámapedagógusi szakot. 

Az AJTP-program indulásától aktív részese voltam a Pécsi Művészeti Fesztiválra való 
felkészülésnek: vers-és prózamondókat készítettem föl, és rendszeresen elindultunk 
színjátszás kategóriában is. Évről évre szép sikereket értünk el ezen a rangos fesztiválon. Ez 
az együtt munkálkodás viszont mindig csak egy évre szólt, hiányzott a folytatás. 

Szerettem volna lehetőséget adni a tehetséges zrínyis diákoknak, hogy „színpadi” vágyaikat 
kibontakoztathassák. E célból hívtam életre a ZIG-ZUG Pódiumot 2010-ben. 

A névadás egyúttal tisztelgés is az elődök előtt, mert mint megtudtam, 1971-1977 között volt 
már egy nagy sikereket elérő színjátszó köre intézményünknek, melynek iskolánk 
igazgatónője is tagja volt. 

Egy lelkes kis csapattal vágtunk bele ebbe az izgalmas kalandba, majd egyre többen 
csatlakoztak hozzánk. Rendszeres szereplői voltunk a zrínyis gáláknak, improvizációs 
fesztiváloknak. Kétszer részt vettünk az Országos Diákszínjátszó Fesztiválon is, ahol ezüst és 
bronz minősítést kaptunk. A csoportból kiemelkedő tehetségű versmondóimmal – Mátay 
Gábor, Mile Bence, Kiss Eszter, Bulyáki Zsanett, Bodnár Vivien és Ladács Fanni, a 
legfiatalabb tagunk – számos megyei és országos megmérettetésen vettünk részt, és értünk el 
nagyon szép sikereket. 

Az elmúlt másfél év az új csapat építéséről szólt, mert a régi tagok közül a legtöbben már 
leérettségiztek. De úgy érzem, hogy újra egy lelkes és tehetséges 14 fős csapat állt össze.  

A színjátszókör jelenlegi tagjai: Kiss Eszter, Ladács Fanni, Molnár Eszter, Tóth Laura, 
Pálóczi Roberta, Zsíros Zoltán, Oláh Attila, Csorba Anikó, Katona Fanni, Nagy Nóra, Takács 
Réka, Tóth György, Nagy Dorottya, Samulka Patrícia. 



 

Idén újra beneveztünk az Országos Diákszínjátszó Egyesület által meghirdetett fesztiválra. 
Előadásunk címe: „Én és a világ”. Ez egy klasszikus költők verseiből összeállított verses 
„látlelet”: milyennek látjuk és szeretnénk látni a világot, és benne magunkat. 

  

Reméljük, mind a fesztiválon, mind a Zrínyis Gálán megajándékozhatjuk a közönséget 
játékunkkal, gondolatainkkal!  

Varga Ildikó 



Népdalkör a Zrínyiben 

Az első csoport a 2012-13-as tanévben, az AJTP keretében működő 1. évfolyamos lányokból 
szerveződött 8 fővel, azzal a céllal, hogy a pécsi AJTP Művészeti Fesztiválon képviselhessék 
a gimnáziumunkat népdaléneklés kategóriában.  Mintegy főpróbaként beneveztem őket a 
Tiszán innen - Dunán túl megyei népdaléneklési versenyre, ahonnan bejutottak az országos 
döntőbe. A csoport ekkor vette fel az Igrice nevet. A Néprajzi Múzeumban megrendezett 
országos minősítő versenyen bronz minősítést 
kaptak. A pécsi fesztiválon kiemelt arany 
minősítésben részesült a csoport 2013 júniusában. 
Ezek a szép eredmények adták a bátorítást 
számomra is, hogy érdemes a csoportos 
népdalénekléssel foglalkozni a népi kultúra 
ápolása és hagyományőrzés céljából is. 

Az Igrice tagjai: Bálványkövi Anett, Czine Andrea, Csorba Alíz, Gebri Petra, Miterli 
Krisztina, Simán Kinga, Tóth Szabina, Zavodnyik Réka 
A sikereknek köszönhetően a következő tanévtől heti egy órában rendszeres munkára volt és 
van lehetőség a Zrínyiben. 
Az Igrice tagjai természetesen cserélődnek. Volt, aki abbahagyta az éneklést, de minden 
évben csatlakoznak néhányan. Mára már a gimnázium többi osztályából három évfolyam 
leányai vesznek részt az Igrice munkájában, s így akár két csoportot is lehet szervezni a 
fellépések során. A nagycsoportban szívesen énekelnek azok is, akik szólóéneklésre nem 
igazán vállalkoznának. 
A repertoárt elsősorban a Dancs Lajos tanár úr által gyűjtött Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
gyermekjátékdalok és megyénk népdalai 
alkotják, de a lányok szívesen éneklik más 
tájegységek népdalait is, pl. mezőségit, 
hajdúságit, somogyit. 
További eredményeik: 
2014-15-ös tanév:  
   - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” 
Népművészeti Versenyen ezüst minősítés  
A csoport tagjai: Csobai Krisztina, Mészáros 
Renáta, Móricz Timea, Nagy Melinda, Siető 
Bettina, Szombati Dóra, Szurovcsák Dóra, Tóth 
Fanni, Tóth Patrícia, Tóth Patrícia Ivett 
 - „Tiszán innen – Dunán túl” népdaléneklési 
verseny megyei fordulóján második helyezés 
A csoport tagjai: Bálványkövi Anett, Czine Andrea, 
Csobai Krisztina, Mészáros Renáta, Móricz Timea, 
Nagy Melinda, Siető Bettina, Simán Kinga, 
Szombati Dóra, Szurovcsák Dóra, Tóth Fanni, Tóth 
Patrícia, Tóth Patrícia Ivett, Tóth Szabina, Zavodnyik Réka 



 - „Tiszán innen – Dunán túl” országos népdaléneklési versenyen kiváló arany minősítés 
A fellépő csapat tagjai: Bálványkövi Anett, Csobai Krisztina, Mészáros Renáta, Móricz 
Timea, Nagy Melinda, Siető Bettina, Szombati Dóra, Szurovcsák Dóra, Tóth Fanni, Tóth 
Patrícia, Tóth Patrícia Ivett, Tóth Szabina, Zavodnyik Réka 
2015-16-os tanév: 
-  Sződligeti XXII. „Dunakanyar” Népművészeti Versenyen arany minősítés 
Kiscsoportos éneklési kategóriában is megmutatták a lányok tehetségüket, Figemadár 
csoport néven. 
Eredményeik:  
2014-15-ös tanév:  
   - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” 
Népművészeti Versenyen kiemelt arany 
minősítés  
  - „Tiszán innen – Dunán túl” népdaléneklési 
verseny megyei fordulóján első helyezés 
   - „Tiszán innen – Dunán túl” országos 
népdaléneklési versenyen ezüst minősítés  
 
A csoport tagjai: Nagy Melinda, Szurovcsák Dóra, Tóth Szabina, Zavodnyik Réka 
2015-16-os tanévben a fiúk indultak ebben a kategóriában.  
-  Sződligeti XXI. „Dunakanyar” Népművészeti Versenyen kiemelt arany minősítés 
A csoport tagjai: Dienes Márton, Papp Nikosz, 
Szaszák Bence        
Az induláskor a népdaléneklés lányok köré 
szerveződött. A 2014-15-ös tanévben egy új 
próbálkozásra is sor került. Megalakult a Gilice 
csoport, hat fiú részvételével. A csoport első 
megmérettetése a „Tiszán innen-Dunán túl” 
népdaléneklési verseny megyei fordulóján volt. A 
fiúk a mélyvízbe ugorva első helyezést szereztek, 
ezzel továbbjutottak a budapesti országos versenyre. Repertoárjukat katonanóták, betyárdalok 
és rabnóták alkotják. A versenyeken hajdúsági betyárdalokkal és rabénekekkel léptek fel.  
A Gilice munkáját bizonyítják a további eredmények: 
2014-15-ös tanév: 
   - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” Népművészeti 
Versenyen kiemelt arany minősítés  
   - „Tiszán innen – Dunán túl” országos 
népdaléneklési versenyen arany minősítés 
A csoport tagjai: Dienes Márk Györk, Hidas Máté, 
Nácsa Balázs, Novák Béla, Papp Nikosz, Szaszák 
Bence 
2015-16-os tanév: 
-  Sződligeti XXII. „Dunakanyar” Népművészeti Versenyen kiemelt arany minősítés 
A csoport tagjai: Dienes Marci, Papp Maxim, Papp Nikosz, Sivadó - Chodkiewicz Andris, 
Szaszák Bence 
 



Néhányan felléptek szólóének kategóriában is. 
Eredményeik: 
2014-15-ös tanév: 
Szurovcsák Dóra:  
   - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” Népművészeti Versenyen arany minősítés  
   - „Tiszán innen – Dunán túl” népdaléneklési verseny megyei fordulóján 2. helyezés 
    - „Tiszán innen – Dunán túl” országos népdaléneklési versenyen ezüst minősítés 
Nagy Melinda:      
     - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” Népművészeti Versenyen ezüst minősítés  
     - „Tiszán innen – Dunán túl” népdaléneklési verseny megyei fordulóján 2. helyezés 
Csobai Krisztina: 
     - Sződligeti XXI. „Dunakanyar” Népművészeti 
Versenyen bronz minősítés  
     - „Tiszán innen – Dunán túl” népdaléneklési 
verseny megyei fordulóján 3. helyezés 
2015-16-os tanév 
Szurovcsák Dóra:  
   - Sződligeti XXII. „Dunakanyar” Népművészeti 
Versenyen ezüst minősítés  
 

Ágoston Ildikó 
 

Művészek a könyvtárban 

Gimnáziumunk Tiszavasvári úti kollégiumában 2016. januári kezdéssel indult útjára a nagy 

sikernek örvendő „Művészek a könyvtárban” elnevezésű rendezvénysorozat havi 

rendszerességgel. A rendezvények ötletének megszületésében több fontos tényező is szerepet 

játszott. Egyfelől szeretnénk, ha a Zrínyis diákok közelebbről, úgymond testközelből 

megismerkedhetnének a kortárs művészet különböző formáinak helyi képviselőivel, másfelől 

egy alternatív lehetőséget kínálunk a helyi származású művészeknek a szereplésre. 

Szeretnénk, ha a személyes találkozások által szerzett benyomások egyfajta 

gondolatébresztőként szolgálnának a diákok számára.    

A rendezvénysorozat fontos célkitűzése, hogy nyíregyházi vagy megyei származású írók, 

költők, zenészek, színészek, képzőművészek mutathassák be művészetüket, mivel 

alapvetőnek tartjuk a környezetünkben élő tehetségek megismerését.  

A rendezvénysorozat első alkalmával a népszerű zenészekből álló Greasy Hats együttes 

látogatott el kollégiumunkba. A Paulon László Levente és Székely Péter alkotta duó a blues 

zene világába kalauzolta el a hallgatóságát. A zenészek a kiváló hangulat mellett zenetörténeti 



betekintést is engedtek a diákok számára, végigvezetve őket a blues hangzásvilág-

változásának folyamatán. Az együttes dalai igazi bulihangulatot varázsoltak kollégiumunkba. 

 

A második alkalommal Darvasi Ferenc és Varga Zoltán Tamás szerkesztő - író urakat láttuk 

vendégül kollégiumunk könyvtárában. A kötetlen, oldott hangulatú beszélgetés során 

betekintést nyerhettünk a kortárs irodalmi élet képviselőinek mindennapi életébe. Az oldott 

hangulatú beszélgetés során főképp a generációjukat foglalkoztató kérdésekről esett szó – 

milyenek is voltak az első szárnypróbálgatások, milyen fórumokon tudtak megjelenni, hogy 

élték meg a sikereket és kudarcokat. A beszélgetés második felében az író urak felolvasást 

tartottak műveikből, ami láthatóan nagy sikert aratott a hallgatóság körében. Az összejövetel 

végén lehetőség volt kérdéseket feltenni vendégeinknek, melyek még inkább összehozták a 

résztvevőket.  

A nagy érdeklődésre és a kezdeti sikerekre való tekintettel további programokat szervezünk a 

tavaszi hónapokban is. Igyekszünk minden hónapban olyan témával kedveskedni a 

hallgatóságnak, amivel látókörüket szélesíteni tudjuk. Márciusban a színházi élet világába 

nyerhetünk betekintést vendégünk Rák Zoltán színész segítségével.  

Áprilisban ismét zenei vizekre evezünk, a fellépők a jazz zene világába kalauzolják el a 

diákokat, májusban pedig Dr. Antal Balázs és Nagy Zsuka lesznek a vendégek, akik 

felolvasóesttel egybekötött beszélgetésen vesznek majd részt könyvtárunkban. 

Az előadásokkal párhuzamosan kiállítási lehetőséget biztosítunk a helyi kötődésű 

képzőművészeknek is. Márciusban Sebők Réka festményeit állítjuk ki, aki korábban a MÁV 

Művelődési Házban mutatta be munkáit. Ezen kívül a kollégiumban lakó diákok alkotásait is 

folyamatosan megtekinthetik az érdeklődők könyvtárunkban. 

Suller Zoltán 

          könyvtáros-tanár 



Sportélet, sportsikerek a Zrínyiben 

 

“TANULD MEG A JÁTÉKSZABÁLYOKAT, AZTÁN MÁR CSAK JÁTSZANOD KELL 

– PERSZE MINDENKINÉL JOBBAN.” (ALBERT EINSTEIN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Merjünk álmodni! 

Álmodtam! 

2015. január 26. 

Testnevelés óra - 9./D osztály  

„Sorakozó! A mai órán … 

-… de Tanárnő, miért nem kondizunk? 

-… azért, mert nincs konditermünk…” 

2015. október 15. 

Testnevelés óra - 9./D osztály 

„Sorakozó! A mai órán a lányok játszanak, a fiúk pedig a konditeremben erősítenek, a 
következő órán csere.” 

 Már nem álmodom, valóban lelkes fiúcsapattal indulunk a testnevelés órának. 

És hogyan is vált valósággá ez az álom? 

Indult egy kézilabdás bállal, sok lelkes támogatóval, minek következtében összegyűlt az az 
összeg, amely lehetővé tette: igen, lehet tervezni a konditermet. Iskolánk vezetősége alapos 
utánajárás és felderítés után hozzájárult, hogy a helyszín a 7/ A terem legyen,  amelyet 
berendezhettünk – ifjúságunk erőnléti állapotát fejlesztendő – erre alkalmas eszközökkel. 
Ebben nagy segítségünkre volt Dr. Gődény György és csapata. 2015. október 5-én megtörtént 
a hivatalos átadás is.  

Büszkék vagyunk a konditermünkre, és a testnevelés munkaközösség nevében szeretném 
megköszönni mindenkinek a támogatást, melynek segítségével lehetővé vált, hogy 
változatosabb órákat tudjunk tartani a zrínyis diákoknak. 

 

Szabóné Kovács Gyöngyi 

 



Kézilabdások a Zrínyiben 
 
Három évvel ezelőtt, amikor beadtuk a felvételi jelentkezésünket a Zrínyibe, választásunkban 
a magas szintű oktatás mellett közrejátszott az iskola sporthoz való viszonyulása is.  
A nyíregyházi köztudatba évtizedek óta beleivódott, hogy a Zrínyi Ilona Gimnáziumban nagy 
hagyományai vannak a kézilabdának. Ez az iskola vezetősége mellett Bartha Dénes Tanár 
úrnak köszönhető leginkább.  
 

 
 
 

 
 
A csapat döntő része a Bem József Általános Iskolából érkezett. Megvolt bennünk a félelem, 
hogy a csapat majd széteshet, és hogy a Nyíregyházi Sportcentrum mellett nem lesz 
lehetőségünk az iskolában kézilabdázni. Dénes Tanár úr azonban évről évre egyben tartja a 
csapatot. Ezt tükrözik a diákolimpiai eredményeink is. Tavaly májusban az országos döntőn is 
részt vehettünk.  
 



Összetartó csapat vagyunk, barátok, osztálytársak évek óta. Minden túlzás nélkül mondhatjuk, 
hogy életünk fontos részét képezi a kézilabda. Itt, a Zrínyiben a kézilabdával legalább olyan 
elismerést kapunk a sport által, mint a tanulással. Ezt nagyon fontos dolognak tartjuk és 
büszkék vagyunk arra, hogy egy ilyen nagy múlttal rendelkező edzővel dolgozhatunk együtt 
egy ilyen elismert iskola csapatában. 

Szabó István, Mihalyi Béla 
 

 
Szertorna 

 
A Zrínyi sportéletében mindig jelen volt a szertorna szakosztály. A régi időkben Tóth 
Gusztávné (Kegye Éva) Tanárnő készítette fel a tornászokat a versenyekre.  1997-ben Dr. 
Szabó Antalné folytatta az edzéseket, és folytatja azóta is. 
Az eddigi csapattagok nagy része már általános iskolában is tornázott, de voltak lányok, akik 
sok munkával, nagy szorgalommal itt kezdték el a szertornát. A hétfői edzéseken sokszor 
elfáradtunk, voltak lila foltjaink, de kitartottunk és szép eredményeket értünk el. 
A jelenlegi csapat nagy része végzős diák, de a szorgalmas utánpótlásnak köszönhetően 
előreláthatólag a jövőben sem fog megszűnni a torna. Az idei csapat már 3 éve van együtt. 
Szép eredményeket értünk el, nem csak közösen, de egyéni versenyben is. 
Legjobb eredményeink: 

• 2002. Országos döntő:  4. helyezés 
• 2004. Országos elődöntő: 2. helyezés; Országos döntő: 8. helyezés 
• 2007. Országos elődöntő: 3. hely; Országos döntő: 9. helyezés         
• 2014. Országos elődöntő: 3. helyezés; Országos döntő: 3. helyezés 

 
Ez utóbbi az eddigi legjobb helyezésünk, mely 10 felvételi pontot is jelentett mindenkinek.  
A képen a jelenlegi csapat látható. A csapat tagjai (jobbról balra): Apáti Renáta, Szilágyi 
Sarolta, Kemény Natasa, Smid Barbara, Kurucz Krisztina és Sztankó Zsuzsanna 
Felkészítő tanár: Dr. Szabó Antalné 

 

Ezúton is szólunk azokhoz a diákokhoz, akik szeretik a tornát, hogy várunk benneteket a 
csapat tagjai közé!                                                                 Apáti Renáta, Szilágyi Sarolta 



Iránytű a pénzügyekhez – hogy ne vesszünk el az élet 
útvesztőiben  

 
„AZ EMBERI ÉLET BOMBABIZTOS TÖRVÉNYE: AHHOZ, HOGY TELJES ÉLETET 

ÉLJÜNK, MEG KELL TANULNUNK A DOLGOKAT HASZNÁLNI ÉS AZ 

EMBEREKET SZERETNI, NEM PEDIG A DOLGOKAT SZERETNI ÉS AZ 

EMBEREKET HASZNÁLNI.”  

(JOHN POWELL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A malacperselytől a Financial Timesig 

THM, árfolyamkockázat, EBKM, fix kamatozás, nyugdíj-előtakarékosság. Gyakran hallott 
kifejezések, melyek tartalmát sokan felnőttkorban is csak óvatosan találgatják. Vajon a ránk 
bízott 14-19 éves korosztálynak tényleg szüksége van arra, hogy idejekorán megkezdjék az 
ismerkedést ezekkel a fogalmakkal és jelentésükkel? Meggyőződésünk szerint igen. 
Szerencsére olyan szervezetekkel osztozunk ebben a hitünkben, akik hajlandók és képesek 
hozzáértésükkel és szakmai bázisukkal tenni azért, hogy a középiskolás vagy akár fiatalabb 
diákoknak is tájékoztatást nyújtsanak ebben a témában. 

Intézményünk elkötelezett abban, hogy a tanulókat használható és gyakorlatias pénzügyi 
ismeretek birtokába segítse gimnáziumi diákéveik alatt. Nagymértékben támogatja ezt a 
küldetésünket a Pénziránytű Alapítvány, akikkel együttműködésünk két pilléren nyugszik. 
Egyrészt, lehetőségünk van részt venni a tanár-továbbképzési programjukon. Tapasztalataink 
szerint olyan gyakorlatias, gondolatébresztő, motiváló információszerzési lehetőség ez a 
pedagógusok számára, amely módszertani ötletekkel is ellát, ösztönözve a saját fejlesztésű 
tananyagok kidolgozását. Másrészt, rendszeres résztvevői vagyunk a fiatalok pénzügyi 
tudatosságát célzó szemléletformáló programjaiknak, melyet Pénz7 címmel, immár második 
alkalommal rendeztek meg szerte az országban. A rendezvény olyan rendhagyó tanórákon 
való részvételt jelent, melynek tartalma évről évre különböző, és a pénzügyi kultúra 
elmélyítését hatékonyan segíti. Tavaly a családi költségvetés alapvető ismereteivel 
foglalkoztak a 10. évfolyamos tanulók, akik az idei tanévben, immár tizenegyedikesként 
pénzügyi tervezést végeztek a program keretében. A kezdeményezés vitathatatlan előnye, 
hogy olyan magas színvonalú, könnyen és jól használható óravázlatot bocsát a tanórát tartó 
kolléga kezébe, ami nem igényel szakirányú gazdasági vagy pénzügyi végzettséget a 
lebonyolításhoz. Ugyanakkor, ezeknek az óráknak rendszeres résztvevői azok az önkéntes 
szakemberek, akik a pénzügyi szféra valamelyik képviselőjétől érkezve hozzájárulnak 
tudásukkal és tapasztalataikkal az ismeretek hiteles közvetítéséhez. Jelenlétük, a személyes 
részvételük és kapcsolatuk a tanulókkal akár egyes diákok pályaválasztására is hatással lehet. 
Ezeken az órákon szerepjátékokon keresztül, életszerű példákat használva fedezhetik fel a 
résztvevők az érintett témakör alapvető összefüggéseit és juthatnak fontos információkhoz.  

 



 

Hasonló metodikával zajlik az OTP Fáy András Alapítvány diáktréning programja is. Jól 
képzett, tapasztalt trénereik már második éve tartanak intenzív, tartalmas, szórakoztató és 
informatív edukációs képzéseket 10. évfolyamos diákjainknak. Egyedi módszereik valamint 
az inspiratív pedagógiára épülő élményközpontú tananyaguk nagy hatással vannak a 
résztvevő diákokra. 

 

Az alapvető pénzügyi jártasság megszerzésének esélyét biztosítani a 21. század iskolájának 
elemi feladata. A téma tantárgyi integrációjának lehetősége szinte korlátlan, és igyekszünk is 
a nyilvánvaló matematikai, földrajzi, történelmi valamint társadalomismereti tanulmányokon 
túlmutatva megjelentetni a pénzügyi ismereteket a tantervekben. Alkalom nyílik erre például 
az idegen nyelvi órákon a célnyelvi sajtó gazdasági, pénzügyi cikkét fordításként vagy 
szövegértésként feldolgozva vagy irodalom tantárgyból Márai Sándor Egy polgár vallomásai 
című művének a korabeli bank működését leíró részletét elemezve is.  Iskolánkban, az 
osztályfőnöki tanmenetekben évfolyamonként, a korosztályi sajátosságokra figyelve kötelező 
elemként szerepelnek már a pénzügyi ismeretek terjesztésének különböző formái, és a 
következő tanévtől kezdve végzőseink egy új tantárgy, az életvitel keretében is tudáshoz 
jutnak majd a témában. Mivel a pénzügyi tudatosság nem csak az egyéni pénzügyek sikeres 



menedzselését jelenti, hanem a világgazdaság alapvető mozgatórugóitól a vállalkozási 
lehetőségek felismerésén át a befektetések világának áttekintésére való képességet is, célunk, 
hogy naprakész tájékozottságot, nyitottságot, érdeklődést alakítsunk ki a diákokban. Ezért 
ösztönözzük és támogatjuk, hogy a témába vágó előadásokat látogassák, a televíziós és 
internetes információforrásokat vegyék igénybe, vagy akár használják a szinte észrevétlenül, 
mégis hatékonyan nevelő online gazdasági-pénzügyi játékokat. 

Természetesen tisztában vagyunk azzal, hogy nem minden diákunkból lesz pénzügyi vagy 
gazdasági szakember, start-upos vállalkozó, sőt, a motiváltságuk eltérő szintje a különböző 
célirányos tevékenységek közben is szemmel látható. Még a kevés érdeklődést mutató diákok 
esetében is reméljük azonban, hogy a sokrétű információközlés hozadékkal bír majd hosszú 
távon. Amennyiben a saját élményére építő gyakorlatias feladatokba sikerül bevonni minden 
egyes diákot, a tehetségének, érdeklődésének megfelelő tantárgyi keretek között, felnőtt létük 
felelősségteljes döntést igénylő pillanataiban így szerzett tudásuk kamatozni fog. Ily módon 
elkerülhető lesz, hogy megfelelő pénzügyi tájékozottság hiányában, ösztöneikre vagy 
jóhiszeműnek vélt tanácsokra hallgatva, esetleg rövidtávon előnyökkel kecsegtető ajánlatokat 
kritikus szemlélet és kellő rálátás nélkül elfogadva hozzák meg pénzügyi döntéseiket. 

    Hlavnya Emese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pénz 7 – A tudás kamatozik! 

"A pénz nem a legfontosabb dolog az ember életében, de mindenre hatással van, amit 
fontosnak tart." (Robert Kiyosaki)                    

2016 márciusában elindult a Pénz7 keretében a diákok pénzügyi ismereteit fejlesztő 
rendezvénysorozat és a Pénziránytű továbbképzés. Intézményünk hitvallása, hogy a diákjaink 
tudjanak tudatos, jövőjükért felelős döntéseket hozni. Ezért is tartjuk kiemelt feladatunknak, 
hogy az idei tanévben immár 2. alkalommal vegyünk rész a Pénz7 Programsorozatban, amely 
a MNK Pénziránytű Programjára épül. A minden évben közel harminc ország részvételével 
megvalósuló kezdeményezés legfőbb célkitűzése, hogy felhívja a figyelmet a pénzügyek 
tudatos kezelésére.  

 A program saját intézményre történő adaptációjával egyfajta tájékozódást segítő, hasznos 
„IRÁNYTŰ”-t szeretne adni tanulóink pénzügyi tudatosságának nevelésében. Mindezt úgy, 
hogy a hétköznapi életben is hasznosítható, gyakorlatias pénzügyi-gazdasági ismereteket 
adjon át az iskolás korosztálynak, s ezáltal hozzájáruljon a fiatalabb generációk pénzügyi 
tudatosságának fejlődéséhez. A programsorozaton kiemelt hangsúlyt helyezünk a 
közérthetőségre és gyakorlatban használható tudás közvetítésére, és ez a törekvés szándékaink 
szerint hitelességgel és szakmai megbízhatósággal párosul. Az idei Pénz7 rendezvénysorozat 
központi témája a pénzügyi tervezés és a takarékosság, mely 2016. március 7 - 11. között 
került megrendezésre intézményünkben két osztály részvételével. A foglalkozásokat 
önkéntesek (banki szakemberek) segítik - akik a Pénz7 szakértőiként, nagyköveteiként még 
hitelesebbé, életszerűbbé és érdekesebbé teszik a tanórákat. 

 

Elkötelezettségünket bizonyítja, hogy a program és a pénzügyi-gazdasági témák további, 
minél szélesebb körben való átadásának jegyében 2016 márciusában négy pedagógus 
(Hlavnya Emese, Sárga Tamás, Szűcs Róbert, Tisza Zsuzsanna) is részt vett a Pénziránytű 
továbbképzésben. 

Tisza Zsuzsanna   



Pixel 
 

      

 

„A pixel vagy képpont a legkisebb alkotóeleme a képnek. Minden képpont egy minta az 
eredeti képből. Minél sűrűbb a mintavételezés, annál több képpontunk lesz, annál nagyobb 
lesz a kép felbontása, illetve pontossága.” 

 

A mintavételezés eredménye a következő fejezet. Az itt szereplő tanulók vállalták, hogy 
bemutatkoznak, és megismertetik velünk iskolai és iskolán kívüli tevékenységeiket. Öröm látni, 
hogy a zrínyis diákok milyen színes érdeklődési körűek és sokoldalúan tehetségesek a 
tanulmányok, a zene, tánc, művészet és sport terén egyaránt.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Mintav%C3%A9telez%C3%A9s&action=edit&redlink=1
https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Felbont%C3%A1s&action=edit&redlink=1


“NE MONDD, HOGY NINCS IDŐD SEMMIRE! A TE NAPOD SEM RÖVIDEBB, MINT 

MICHELANGELO, PASTEUR, TERÉZ ANYA, LEONARDO DA VINCI, ALBERT 

EINSTEIN VAGY JÉZUS NAPJA!” (ALBERT EINSTEIN) 

 

Bur Eszter 

Lapzárta után érkezett a hír: Eszter a spanyol nyelvi Országos Középiskolai Tanulmányi 
Verseny országos döntőjében 6. helyezést ért el. Teljesítményéhez gratulálunk!  
 

 Nyolcadikos koromban nagy nehézséget okozott nekem eldönteni, 
hogy melyik középiskolában tanuljak tovább. Szüleim javaslatára végül a Zrínyi mellett 
döntöttem, mert úgy gondoltuk, egy nyelv elsajátítása később mindenféleképpen hasznomra 
válhat. Így hát a német nyelvi előkészítő osztályba jelentkeztem, és egyáltalán nem bántam 
meg.  
Mindig is érdeklődtem az idegen nyelvek és kultúrák iránt, ezért úgy tűnt, ezt az iskolát 
nekem találták ki. Bár az elején kicsit riasztónak tűnt, hogy hetente 14 németóránk van, hamar 
kiderült, hogy igazából ez nem is annyira megerőltető, mint gondoltuk. Tanáraimnak 
köszönhetően ma már egy felsőfokú német nyelvvizsgával, valamint néhány 
versenyeredménnyel is büszkélkedhetek. 
Mivel az általános iskolás éveim során angolból már letettem a nyelvvizsgát, úgy határoztam, 
hogy a német mellé egy harmadik nyelvet veszek fel. A spanyolra esett a választásom, mert 
már régóta tetszett a hangzása, a dallamossága, és ennél jobb döntést nem is hozhattam volna. 
Amikor én voltam kilencedikes, első évben még csak a fő nyelvet tanultuk, s a második 
nyelvvel tizedikben kezdtünk megismerkedni. Azonban ez a négy év is elég volt arra, hogy 
letegyem a felsőfokú nyelvvizsgát spanyolból, és az Országos Középiskolai Tanulmányi 
Versenyen a döntőbe jussak. Ebben hatalmas szerepet játszott a tanárnőm, Trencsényi Anita, 
akinek a segítsége és támogatása nélkül nem érhettem volna el ilyen eredményeket. 
Gimnáziumi éveim elején kezdtem el járni finn szakkörre is, amelynek köszönhetően számos 
pozitív élményem van. Ezek az órák mindig derűs hangulatban teltek, és bár kezdetben nem 
vettem annyira komolyan a nyelv tanulását, mostanra már a három felsőfokú nyelvvizsga után 
a következő célom a finn nyelv elsajátítása legalább középfokon. 



Ha akkor nem iratkozom be finn szakkörre, valószínűleg soha nem jut eszembe, hogy 
szeretnék részt venni a finn cserediákprogramban, de nagyon örülök, hogy végül nem 
maradtam ki ebből az élményből, hiszen kétszer is volt szerencsém eljutni Kajaaniba az 
iskolai kirándulás keretein belül, emellett pedig a cserediákpartnerem meghívására nyáron is 
eltölthettem ott egy hetet, megtapasztalva a fehér éjszakákat és a nyári szúnyogmennyiséget 
Finnországban. Mindkét utazás alkalmával nagyon jóban lettem a cserediákommal, és máig is 
tartom velük a kapcsolatot, sőt a terveik szerint nyáron meg is látogatnak. 
Csakúgy, mint a német cserediákok, akikkel szintén hamar megértettük egymást. Az iserlohni 
cserediákprogramban is kétszer vettem részt, és mindkét alkalommal felejthetetlen 
élményekkel gazdagodtam. Emellett egy Európa-túra keretében Írországba, Angliába és 
Walesbe is eljutottam, valamint egy csodálatos hetet tölthettem Katalóniában, ahol 
hasznosíthattam a spanyol nyelvi ismereteimet. 
A nyelvek mellett a gimnáziumi éveim másik meghatározó tantárgya a matematika volt. 
Nagyon sokáig nem tudtam eldönteni, milyen irányban szeretnék továbbtanulni, így a 
fakultációk kiválasztása számomra különösen nagy nehézséget okozott. Úgy gondoltam, a 
matek mindenképpen hasznos lehet, akármerre is sodor az élet, hiszen az egyetemek 
többségén fontos a tantárgy beható ismerete. Értettem és szerettem is ezt a tantárgyat, már 
általános iskolás korom óta vettem részt különböző versenyeken, és ez a sorozat folytatódott a 
gimnázium során is. 
Így végül a matematika és a spanyol fakt mellett döntöttem, ami segített ráébreszteni arra, 
melyik is a számomra megfelelő szak. A Budapesti Corvinus Egyetem nemzetközi 
gazdálkodás szakára adtam be a jelentkezésem, ahová bár nagyon magas a ponthatár, tudom, 
hogy ez az a szak, amit nekem találtak ki: sok nyelvet kell beszélni, és jónak kell lenni 
matekból. 
A matematika és az idegen nyelvek mellett alkalmanként helyesírási versenyeken is részt 
vettem, amelyen általában előkelő helyen végeztem – ez szintén a szaktanáromnak 
köszönhető, aki már kilencedikes korom óta külön foglalkozott velem. 
Ahogy teltek az évek, egyre kevesebb szabadidőm volt. A tanáraink egyre gyakrabban 
riogattak minket az érettségivel, és bár én előrehozott érettségit tettem angolból emelt szinten 
és informatikából középszinten, mégis aggódtam a megmaradt három tantárgy miatt, hiszen 
ezen múlik, hogy felvesznek-e arra a szakra, amelyet választottam. Mindig jutott azonban 
időm arra, hogy – az általános iskolai szokásainkhoz híven – néhány iskolatársammal együtt 
elmenjek a megyei sakk csapatbajnokságra, amelyen az utóbbi két évben előkelő helyezést 
értünk el, így továbbjutottunk az országos diákolimpiára. 
Ha valaki megkérdezi, hogy melyik gimnáziumba jártam, mindig büszke leszek arra, hogy 
zrínyis diák voltam. Sokan érdeklődnek, nem bántam-e meg, hogy ötéves képzésre 
jelentkeztem a szokásos négyosztályos gimnázium helyett, de a válaszon soha nem kellett 
gondolkodnom. Számomra ez az öt év csodálatos időszak volt, tele élményekkel, 
barátságokkal, nevetéssel, és örülök, hogy nyolcadikos koromban végül a Zrínyi mellett 
döntöttem, mert így egy évvel többet tölthettem ebben a diákbarát, kreatív, lehetőségekben 
gazdag iskolában. 
 
 



Kazai Péter másodszor jutott be az OKTV döntőbe  
informatikából 

Két évvel ezelőtt Kazai Péter, akkor még 11. 

C osztályosként jutott tovább az informatika OKTV 

döntőjébe alkalmazói kategóriában, ahol 17. 

helyezettként 1672 versenyzőt megelőzve ért el 

kimagasló eredményt és szerzett 50 többletpontot a 

felvételin. 

 Az idén 1420 induló versenyzőből jutott a 

legjobb 50 versenyző közé holtversenyben a 24-25. 

helyen. Peti kitartó szorgalommal készült idén az 

OKTV budapesti döntőjére, ahol 6 órán keresztül 

oldotta meg a nehezebbnél nehezebb feladatokat, 

megelőzve több döntős társát a 16. helyen végzett. 

 

Néhány eredménye, amire büszkék lehetünk: Peti 9. osztályos korától rendszeresen 

indul az alkalmazói versenyeken. 9. osztályos korában nyert a 9-11. osztályosok 

korcsoportjában megyei versenyt. Minden évben indult és díjazott volt Szegeden a Gábor 

Dénes Emlékversenyen. Országos 3., 2., 1., 4. helyezést ért el. Országos döntőben szerepelt a 

Nemes Tihamér Versenyen. Az Arany János Tehetséggondozó Programban tanuló diákok 

számára meghirdetett 2 fős informatika csapatversenyen minden évben részt vett. 2012-ben 

Dankai Lászlóval 2 helyezést értek el. 2013-tól Novák Attilával versenyzett. 2013-ban és 

2014-ben 1., 2015-ben 2. helyezést értek el. Peti 2012-ben a legjobb táblázatkezelőnek, 2013-

ban a legjobb táblázatkezelőnek és a legjobb szövegszerkesztőnek járó különdíjat is elhozta. 

Novák Attila pedig 2013-ban és 2014-ben a legjobb adatbázis-kezelőnek járó különdíjat 

vehette át. Attila 90. helyen végzett az 1420 versenyzővel induló OKTV-n, így nem jutott be a 

döntőbe. Mindkét versenyzőnk teljesítményéhez gratulálunk, további sok sikert kívánunk!  

  



A 2015/2016-os tanév sikereket hozott a 13. c-s emelt informatika faktosok 

számára 

Ebben a tanévben is indultak a fiúk a különböző alkalmazói versenyeken.  Az 

OKTV-n, mint említettem Kazai Péter (16.) és Novák Attila (90.) értek el kimagaslóan szép 

eredményt. A Gábor Dénes Számítástechnika Emlékversenyen 15 tanuló indult iskolánkból az 

első fordulóban, közülük mind az öt 13. c osztályos versenyző sikerrel vette az első akadályt 

és az online fordulóból továbbjutott a 2. fordulóba: Balogh Péter, Kazai Péter, Novák Attila, 

Szabó Ferenc, valamint Vass Szilárd. A második fordulóban nyújtott teljesítményük alapján 

Kazai Péter, Novák Attila és Vass Szilárd kiérdemelték, hogy részt vehessenek a szegedi 

országos döntőben.  A döntő 2016. április 8-án volt, eredmény május végén várható.  

Reméljük, meghívást kapnak a fiúk az eredményhirdetésre, ami azt jelentené, hogy 

kategóriájukban az országos első hatban szerepeltek. Ők mindhárman meghívást kaptak a 

megyei alkalmazói verseny eredményhirdetésére, de az eredményhirdetés időpontjában már 

Szeged felé utaztak a Gábor Dénes Számítástechnika Emlékverseny országos döntőjére. 

A megyei alkalmazói versenyen Vágó Alexandra 10. C osztályos tanuló az 1. 

kategóriában (9-10. osztályosok) megyei 5. helyezést ért el, felkészítő tanára Kántorné 

Homolai Krisztina tanárnő; a 3. kategóriában (emelt faktosok) Kazai Péter 1., Novák Attila 2., 

Vass Szilárd 5. helyezést ért el. 

A képen látható 

versenyzők: (elölről 

hátrafelé haladva)  

Vass Szilárd 

Balogh Péter 

Novák Attila 

Kazai Péter 

  



Április 8-10. között rendezték meg Kaposváron a 13. Országos Informatika 

Csapatversenyt az Arany János Tehetséggondozó Program diákjai számára. A 11-13. 

évfolyamosok kategóriájában két csapattal indult iskolánk, ahol a fiúk nagyon szépen 

szerepeltek és okoztak meglepetéseket számunkra.  

2. helyezett:  

Vass Szilárd 

Balogh Péter  

3. helyezett:  

Novák Attila 

Kazai Péter 

 

Különdíjban részesültek (5-ből 3-at ők hoztak el!): a legjobb elméleti megoldásáért, 

azaz az online fordulóban a 9-13. évfolyamon a legjobb megoldásáért Novák Attila, a legjobb 

adatbázis kezelőnek járó díjban szintén Novák Attila, a legjobb táblázat kezelőnek járó díjban 

pedig Vass Szilárd.  

Úgy érzem, hogy az ötévi közös munka: ECDL vizsgára felkészítés, előrehozott 

érettségi felkészítés, a differenciált órai munkák, az interneten küldött, egyéni, plusz 

feladatok, a versenyfelkészítések, a pályázati szakkörök, melyekre a fiúk éveken keresztül 

jártak, meghozták az eredményeket és a fiúk öregbítve iskolánk hírnevét méltóképpen zárták 

versenyzői pályafutásukat. Büszke vagyok rátok! További szép sikereket kívánok! 

Gergelyné Pivarnyik Rita 

versenyfelkészítő tanár  (osztályfőnök) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Balázs Attila 

 

Attila az Arany János Tehetséggondozó program 11. c 
osztályos tanulója. Márciusban első helyen végzett a 
Pápán megrendezett Országos AJTP Idegen Nyelvi 
Versenyen, majd a német nyelvi OKTV országos 
döntőjében a 17. helyet szerezte meg. Eredményeihez 
gratulálunk!   

 
 

A német nyelvvel még az általános iskola második osztályában kezdtem el foglalkozni, 
mondhatni, nem sok sikerrel. Emiatt, amikor negyedik osztályban nyelvet kellett választani, 
az angolt szerettem volna elkezdeni tanulni. A szüleim beszéltek rá, hogy érdemes lenne 
mégiscsak németet tanulnom, így végül amellett döntöttem, és abszolút nem bántam meg. 
Döntésem itt, a gimnáziumban fizetődött ki, amikor 10. osztályban egy középfokú, 11. 
osztályban pedig egy felsőfokú nyelvvizsgát sikerült letennem német nyelvből. Ezek után úgy 
gondoltam, hogy megmérettetem magam az OKTV-n, hogy lássam, mekkora tudással 
rendelkezem az ország többi gimnazistájához képest. A felkészülésben nagy segítséget 
nyújtott tanárnőm, Kovácsné Győri Gabriella. A korábbi években már előfordult 
feladattípusokra készültünk, vagy hallás utáni szövegértést gyakoroltunk. Sokat foglalkoztunk 
egy-egy német szöveg nyelvtani sajátosságaival, és a szókincsfejlesztésre is nagy hangsúlyt 
fektettünk. Előzetesen a megyei fordulóba jutást tűztem ki célul magamnak, amit nagy 
örömömre sikerült felülmúlnom. Az országos fordulóba sikerrel bejutottam, ahol végül 17. 
helyezést értem el. Mindeközben Pápán megrendezésre került egy másik német nyelvi 
verseny is, amin AJTP-s diákok vettek részt szerte az országból. Ezen a versenyen első 
helyezést értem el, aminek köszönhetően jó kedvvel folytathattam felkészülésemet az OKTV 
országos fordulójára. 
Arra a kérdésre válaszolva, hogy mi a legjobb módszer az eredményes nyelvtanulásra és a 
magas szintű nyelvtudás elérésére, szerintem a leghatásosabb egy német nyelvterületen 
eltöltött hosszabb időtartam lenne, de erre nem mindenkinek van lehetősége. Így, ami 
szórakozást is jelenthet, illetve a nyelvtanulást is segítheti, az szinkronizálatlan filmek és 
sorozatok megtekintése, esetleg német felirattal. Hasznos lehet zenék hallgatása, később 
újságcikkek olvasása, valamint kapcsolatfelvétel német anyanyelvűekkel az interneten 
keresztül. 
Tervezem, hogy jövőre újra jelentkezem a német OKTV-re. Az érettségi után az orvosi 
egyetem elvégzése a célom. Az egyetem után alapvetően Magyarországon szeretnék 
elhelyezkedni, de tapasztalatszerzés céljából néhány év eltöltése Németországban vagy 
Ausztriában szóba jöhet, így tudnám leginkább a német nyelvet hasznosítani. 

 



Interjú Samulka Patríciával 
 

 
Patrícia az Arany János Tehetséggondozó 
Program 10. c osztályos tanulója.  
Versenyeredményei közül a legfrissebb az 
Implom József Középiskolai Helyesírási Verseny 
Kárpát-medencei döntőjében elért második hely. 
Eredményeihez gratulálunk!  
 
 
 
 
 

 
• Milyen volt az eltelt egy év? 

 
Nem volt eredményekben szegény év. Versenyek természetesen továbbra is sorban álltak a 
küszöbön. Emellett az átlagomat igyekeztem megtartani, harmadikosként már bejött a képbe a 
német nyelvvizsga is. Ráadásul nyakamon az informatika érettségi, hogy végképp ne 
unatkozzak. 
 

• Ezeket hallva nem lehet sok szabadidőd, vagy tévedek? 
 

Hidd el, szakítok időt a kikapcsolódásra, nem vagyok én robot. Az olvasás továbbra is marad, 
akárcsak a filmnézés, a zenehallgatás. 
 

• Hol jártál eddig, milyen versenyeken vettél részt? 
 

Az utóbbi időben a nyelvtan volt a porondon. Az eredmények, amelyekre a leginkább büszke 
vagyok, a sátoraljaújhelyi „Édes anyanyelvünk” versenyen szerzett plakett, és a legfrissebb az 
Implom József Középiskolai Helyesírási Verseny Kárpát-medencei döntőjében elért második 
hely. 
 

• Milyen az, amikor Samulka Patrícia felkészülő üzemmódban van? Minden háttérbe 
szorul a versenyt kivéve, és koffeinen élsz all day - all night? 
 

Ez nem teljesen így van, bár a koffein helyes találat. Szerintem manapság a koffein a felelős 
az érettségik, diplomák 85%-áért. Természetesen készülök, amilyen tisztességesen tudok. Az 
éjszakába nyúlás viszont nem jellemző, mert legtöbbször időben elkezdem a felkészülést. 
 

• Milyennek kell elképzelni ezt a folyamatot, az egész versenyt? Csak mész, megírod, és 
már jössz is vissza? 
 

Ez teljes mértékben versenyfüggő. A megyei versenyeken például így megy, ezzel szemben 
majdnem az összes országos verseny többnapos rendezvény. 
 
 



• Történtek-e veled már érdekes, vicces dolgok az út során? 
 

Erre a legjobb példa a gyulai helyesírási verseny. Paradox módon nagy múltra tekint vissza, 
mégsem akartak szállást adni. Szerintük „Nem volt lefoglalva”. Végül egy törött lábú lány 
helyére tettek be aludni. LOL. 

• Azért jó pár versenyen megfordultál már, még benned van a megpróbáltatás előtti 
lámpaláz, idegesség? 
 

Természetesen, vizsgadrukk persze hogy van, annyi különbséggel, hogy már jóval kisebb 
mértékben. 
 

• Gyakran érezted, hogy túl nagy nyomás helyezkedik rád? Nem volt sok az iskola, 
versenyek, szabadidő és egyéb tevékenységek elosztása, fenntartása? 

 
Nem feltétlenül külső nyomás, inkább megfelelni akarás a szó pozitív értelmében. Szeretném 
lehetőleg mindig a legjobb teljesítményt nyújtani, így néha nem vagyok 100%-ig elégedett 
magammal. De nem kényszerből csinálom, számomra egy megmérettetés egy jó lehetőség és 
tapasztalatszerzés. 
 

• Köszönöm, hogy válaszoltál a kérdéseimre, jól éreztem magam. 
 
Semmiség, én köszönöm a kérdéseket és a jó hangulatot. Ha bármi nyelvtani kérdésed lenne a 
szöveg szerkesztésével kapcsolatban, szólj, hátha tudok segíteni! 
 

• Úgy lesz mindenképp. Köszönöm még egyszer. Sok sikert a továbbiakban! 
 
Köszönöm. 
 

 Kévés Anna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Zrínyisek a Magyar Templeton Programban 
 

Novák Béla és Hajdú Dávid - az Arany 

János Tehetséggondozó Program 10. C 

osztályos tanulói - bejutottak a kivételes 

tehetségű kiválasztott diákok közé, és 

2016. március 12-én a Magyar 

Tudományos Akadémián a Junior 

Templeton Fellow avatási ünnepségen 

vehették át a rangos elismerést. 

Teljesítményükhöz gratulálunk!  

 

 

 

 

 

A 2015. szeptember 15-én induló Magyar Templeton Program elsőként Magyarországon 
valósult meg két különböző korcsoportban (10-19 és 20-29 éves korosztály). Egy személyre 
szabott tehetségfejlesztő programról van szó, mely a kognitív (gondolkodási, megismerési) 
területen kiemelkedő képességű tehetségeket kutatta fel, egy komplex beválogatási folyamat 
által, melynek első megmérettetése a Nagy Képességteszt volt. Az első körben négy kognitív 
területet - adaptív intelligencia, munkamemória, szókincs és problémamegoldó képesség - 
térképeztek fel.  

A körülbelül 20000 regisztrált főből 2800-an jutottak be a megmérettetés második 
fordulójába, ahol kreativitást és motivációt mérő feladatsort kellett kitölteni. A beválogatási 
folyamat online tesztelési szakaszának eredményéről karácsony előtt minden pályázót 
értesítettek. 

 
Akik a pályázatuk alapján bekerültek a legjobbak közé, egy személyes interjún 
mutatkozhattak be, hogy a program szakértői beválogassák közülük azt a 200, 10-19 éves 
tehetséget, Junior Templeton Fellow-t, akikre egyéves, személyre szabott tehetséggondozó 
program vár, és részesei lesznek a Junior Templeton Fellow Network kreatív, támogató 
közösségének, ahol együttműködhetnek a többi Fellow-val, a mentorokkal és sok más nagyon 
meghatározó kapcsolatra tehetnek szert.  

 
 
 



Beszélgetés Kiss Eszterrel 
 

  
− Miért jelentkeztél a Zrínyibe? 
Sok ismerősöm járt és jár a Zrínyibe, és igazából tőlük hallottam az iskoláról, de nem 
foglalkoztam vele, mert nem akartam kollégiumban lakni, sőt Nyíregyházára sem akartam 
jönni. Egyszer a volt osztályfőnököm említette a Zrínyit és az Arany János 
Tehetséggondozó Programot. Jól hangzott, gondoltam, egy nyílt napot megér. A nyílt nap 
után már sehova máshova nem akartam menni, csak a Zrínyibe. 
- Milyen elvárásaid voltak az iskolával és magaddal kapcsolatban? 
Az iskolával szemben nem voltak elvárásaim, hiszen tudtam, hogy mire számíthatok. 
Tudtam, hogy egy nagyon erős iskolával állok szemben, ahol sokat kérnek, éppen ezért 
magammal szemben voltak elvárásaim. Ilyen elvárás volt az, hogy tanulni, tanulni és a 
lehető legjobb teljesítményt és átlagot hozni. Nagy versenyző is vagyok, és ezt is folytatni 
szerettem volna, ezekből is a maximumot kihozva. 
- Sikerült ezeket az elvárásokat teljesítened? 
Azt hiszem, sikerült, de elég maximalista vagyok, így soha sem elég jó, amit csinálok, 
még akkor sem, ha igazából abból a dologból már többet nem lehet kihozni.  
- Milyen versenyeredményeid vannak? 
Sok versenyen vettem részt zrínyis diákként, melyekre büszke vagyok. A költészet napja 
alkalmából megrendezett városi versmondón 1. helyezés, a ’Hit, remény, szeretet’ 
versmondó versenyen 2. helyezés, iskolai versmondón 1. helyezés. A Nagykőrösi Arany 
János Balladamondó Kárpát-medencei versenyen a 32 legjobb közé jutottam, és a városi 
’Like Ki mit tud?’ versenyen 1. helyezést értem el. Történelemből is kipróbáltam magam, 
ahol országos 5. lettem. A pécsi AJTP-s Művészeti Fesztiválon vers kategóriában bronz, 
zongora kategóriában pedig ezüst minősítést kaptam. 
 



- Művészeti pályán képzeled el a jövőd, például színésznőként? 
Nem, de megfordult már a fejemben a színészi pálya, és erősen elgondolkodtam rajta, de 
azt hiszem, nem nekem való szakma a színészkedés. Teljesen más irányban szeretnék 
tovább tanulni. A két dolog talán teljesen eltér egymástól. Biológiával és kémiával 
szeretnék tovább menni.   
- Miben segített az AJTP, milyen tapasztalataid vannak a programmal kapcsolatban? 
Az AJTP, azt hiszem, nyugodtan mondhatom, álmokat valósított meg, és lehetőségeket 
adott egy jó élet kezdetére. Álmokat, hiszen olyan helyekre juthattam el, melyekről csak 
álmodni mertem: Anglia, Olaszország, Franciaország, Erdély és még sorolhatnám. 
Lehetőség, hiszen a program rengeteg támogatást nyújt és tapasztalatot, mely kihat majd 
az egész életünkre, és végigkísér az úton. 

- Másoknak is javasolnád a programot?  
Csak ajánlani tudom mindenkinek, mert egy élmény, és ezen kívül hatalmas segítség. 
- Köszönöm a beszélgetést. 
 

Surányi Andrea 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Szurovcsák Dóra 

 

Először is bemutatkoznék. Szurovcsák Dóra vagyok, a Zrínyi 

Ilona Gimnázium 11. A osztályos tanulója. Tizenegy éves 

koromban kezdtem el aktívan versenyekre járni, bár már 

második osztályban is felfigyeltek akkor még lappangó 

tehetségemre.  Az általános iskolában rengeteg biztatást és 

segédletet kaptam, amit most itt, a gimnáziumban is 

kamatoztathatok. 

Szerencsésnek mondhatom magam, hiszen tehetségem 

sokféleképpen nyilvánult meg. Dobogós helyeket érek el vers- 

és novellaíró (egy versem olvasható volt a Kelet-Magyarországban), szavaló (pl. XI. Ratkó 

József Szavalóverseny – Különdíj), nyelvtan (Szép Magyar Beszéd – 3. hely), angol alkotói 

(Zrínyi – Saint Patrick’s Day novellaíró pályázat – 1. hely), képzőművészeti (Z. Szalay Pál 

Hagyományőrző Rajzverseny – 1. hely) és (talán a számomra legkedvesebb) népdaléneklési 

versenyeken: a Tiszán innen-Dunán túl Országos Népdaléneklési Minősítő Versenyen és a 

Sződligeti Dunakanyar Népművészeti Versenyen idén harmadjára veszek majd részt, ahonnan 

ez idáig két ezüst és két arany minősítést hoztam, illetve csoportos kategóriában is 

remekeltünk.   

Mindig örömmel fogadom el az egyes rendezvényekhez kötődő vendégfellépést is. (Szívesen 

emlékszem vissza például az I. Torockói Nemzetközi Ökogazdálkodási Konferenciára, 

melynek köszönhetően 3 napot tölthettem Erdély e gyönyörű tájain.)  

Szeretem a kihívásokat, ezen a téren pedig (hol örömömre, hol bánatomra) megmutatkozott 

maximalizmusom. Mindig is sokat vállaltam magamra, s a rám bízottakat igyekszem száz 

százalékban teljesíteni; ez talán tanulmányaimban is megmutatkozik. Mikor éppen nem 

tanulok, osztálydekorációt készítek, vagy pályázatokra, versenyekre készülök, igyekszem 

kikapcsolódni, bár ez szinte mindig lehetetlen vállalkozás. Igazi könyvmoly vagyok, ha időm 

engedi, feltöltök egy újabb filmkritikát a blogomra, és imádom a zenét is. 

Hogy mi lesz velem pár év múlva? Sok tervem van, talán túl sok is. Elsőként a divat-

textiltervező szakot célzom meg a MOMÉ-n, aztán, ha ez nem jönne össze, érdekel még a 

turizmus, forgatókönyvírás, filmrendezés, filmszínészet, jelmez-és díszlettervezés, animáció, 

könyvírás… Szóval egy ideig még biztosan nem fogok unatkozni! 

 



Szurovcsák Dóra: Cím nélkül, egy délután 
A nyár sosem viselt kabátot. 

 

Az utcák levedlették a téli bundát s a tavaszi széldzsekit, s már-már úgy tűnt, mintha 

beköszöntött volna a várva-várt meleg.  

A szél vadul süvített a levegőben, s egy pillanatra elragadta az aszfalton pihenő, búskomor 

nejlonzacskót. Játszani kezdett a két anyag; a szél felkapta és megtáncoltatta a műanyag 

darabkát. A zebrán átkelő, mereven maguk elé bámuló fáradt dolgozók és zombiszerű fiatal 

alakok nem látták, nem is érdekelte őket a nejlonzacskó és a szél keringője. A tömeg kétfelé 

oszlott az utcasarkon, a műanyag pedig fájdalmasan jajgatott eltaposott, koszos kis teste 

láttán.  

 

A nyár dalra fakadt, s élt. 

 

A nap elviselhetetlenül ragyogott; úgy tündökölt, akárha az élete múlna rajta. A szél vágtatott 

vad paripáján; ágak hajladoztak, levelek lebbentek, árnyékos zugok álltak sorfalat, amerre 

járt. 

A szél versenyre hívta a nejlonzacskót, s a páros egyre messzebb és magasabbra tört; a 

fuvallatok kevélyen és magabiztosan szökelltek, akár az antilopok. A nejlondarab futott, 

keringett a széllel, mígnem félni kezdett, talán kételkedni önmagában. A széllökés levetette 

hátáról a műanyagot, s tovasuhant, míg a zacskó apró szellők őrzésében földet ért.  

A talaj hűvös volt, s a nejlon már nem érzett, nem álmodott. Meghalt.  

 

A nyár feltűnt és lebukott. 

 

Az ő dicső nagysága szertefoszlott, a koronát letépték fejéről, s riadtan lépett hátra, hogy újult 

erővel térhessen vissza majd, ha ideje eljő. A tavasz megőszül, és térdre hull majd előtte, 

átnyújtva a fenséges diadémot. Akkor majd ő lehet az ura mindeneknek. 

A nyár visszaült a homályba. 

Feltűnt és lebukott. 

Sosem viselt kabátot. 

Dalra fakadt, s élt. 

 



Iserlohnban a nyertes csapat 

Iserlohn 25 éves jubileumi testvérvárosi évfordulója alkalmából a 2014/15-es tanévben, 
a Német Fórum Egyesület szervezésében megrendeztek egy német nyelvi versenyt, 
melynek témája Iserlohn, a német egység és Berlin volt. A középiskolai verseny győztes 
csapatának nyereménye egy iserlohni utazás volt, amit a Nyíregyházi Zrínyi Ilona 
Gimnázium és Kollégium 3 fős csapata nyert el: Balázs Attila, Madar Dóra és Tóth 
Szabina, mindhárman az Arany János Tehetséggondozó Program 11. c osztályos 
tanulói, felkészítő tanáruk Kovácsné Győri Gabriella tanárnő volt. Az utazás 
útiköltségét Nyíregyháza önkormányzata, a vendéglátást Iserlohn-Nyíregyháza 
Bizottság biztosította. 
 

 
 
 

Út a testvérvárosba 

Az utazás repülővel történt, amit nagyon élveztünk. Dortmundba a reggeli órákban 
érkeztünk, ahol kedvesen fogadtak bennünket. Hétfőn Iserlohnt tekintettük meg Herr 
Kiss és Herr Herlinghaus társaságában. Megismerkedtünk Iserlohn természeti 
szépségeivel, majd a Danzturmban étkeztünk. Délután egy belvárosi sétát tettünk Herr 
Kiss vezetésével, majd a Pavic étteremben vacsoráztunk. Itt találkozhattunk Frau Kürti 
családjával, akik már több éve élnek és dolgoznak testvérvárosunkban. Kedden 
Dortmundban tettünk városnézést Herr Müller-Asshauerrel. Az egész napot 
Dortmundban töltöttük, megtekintettük az „U” kulturális központot és Dortmund 
belvárosát. Megkóstoltuk a Bratwurstot is. Délután megtekintettük a Museumsdorfot 
Iserlohnban, este pedig a Kipos görög étteremben vacsoráztunk Herr Herlinghaussal és 
Frau Gorkival. Itt sok mindenről esett szó: a nemzetközi kapcsolatokról, a 
továbbtanulási lehetőségekről, a jövőnk tervezéséről.  



 

Szerdán Kölnbe utaztunk Frau Jordannal, aki testvérgimnáziumunk, az iserlohni 
Gymnasium an der Stenner tanárnője és a magyarországi kapcsolat koordinátora. 
Felmentünk a világhírű dóm tetejére, ahol gyönyörű panoráma tárult elénk. Nagy 
élményt jelentett a csokoládémúzeum, ahol kis kóstolóban is részünk volt. A híres 
sétálóutca forgataga is elbűvölt bennünket, itt szereztük be ajándékainkat. Késő este 
értünk szállásunkra, fáradtan, de boldogan, sok élménnyel gazdagodva. A csütörtök 
reggel mozgalmasan indult, reggel 6 órakor reggeliztünk, majd a reptérre utaztunk, 
ahonnan fél 9-kor indult a Dortmund–Budapest járat. Sikeresen Nyíregyházára értünk, 
és egy életre szóló eseményként tekintünk rá vissza. 

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani az Iserlohn-Nyíregyháza Bizottságnak az út 
megszervezéséért, a nagyszerű, gazdag programokért és a felejthetetlen élményekért. 

Madar Dóra 
Tóth Szabina 
Balázs Attila 

Kovácsné Győri Gabriella 

 

 

 

 



Veres Eszter Vivien 

Veres Eszter Vivien vagyok, 16 éves, 10. d osztályos tanuló. Kedvenc tantárgyam a kémia, 
már hetedikes korom óta nagyon érdeklődöm minden ezzel kapcsolatos dolog iránt.  

 

Az előző tanévben részt vettem az Irinyi János Országos Középiskolai Kémiaversenyen, ahol 
az országos 25. helyezést értem el. Idén elsőként  kerültem be a megyei fordulóból az 
országos döntőbe, jelenleg erre készülök. Ebben segítségemre van kémiatanárom, Tündik 
Tamás tanár úr. A versenyzésen kívül tavaly nyáron egy hetet töltöttem el a Debreceni 
Egyetem Természettudományi és Technológiai Kara által szervezett táborban, ahol mindenki 
a választott kutatómunkáján dolgozott, majd az utolsó napon egy konferencia keretein belül 
egy prezentációt tartottunk tevékenységünk eredményeiről. 

 

Sok sikert kívánunk Eszternek az április 22-i országos döntőre!  

 

 

 

 

 

 

 



Aranyosi Péter - Robotverseny Angliában 
A számítástechnika kiskorom óta érdekel, ám tavaly februárig csak saját szórakoztatásomra 
foglalkoztam vele. 2015 februárjában egy rádiós felhívásban hallottam a Nyíregyházi 
Főiskola robotintelligencia-szakköréről, valamint arról, hogy várják az érdeklődők 
jelentkezését. A kíváncsiságtól vezérelve egy alkalommal elmentem a szakkörre, ahol egy 
csomó érdekes robotot, illetve megoldandó feladatot láttam. Megtudtam, hogy az egész 
robotprogramozás végcélja, hogy néhány évtized múlva a robotok képesek legyenek felvenni 
a versenyt az emberekkel, legyőzzék őket fociban, és helyettesítsék őket életveszélyes 
helyzetekben.  
Ebben részt szerettem volna venni én is, így kezdtem el járni iskola után heti több alkalommal 
is a szakkörre. Első feladatom egy egyszerűnek tűnő vonalkövető robot elkészítése volt. 
Viszont ez a feladat nehéznek bizonyult számomra, így egy egyszerűbb, de annál 
látványosabb robotot építettem. Április végén a Magyar Ifjúsági Robot Kupán ezzel a robottal 
első helyezést értem el a ’szórakoztató robot’ kategóriában.  
A verseny után tudomásomra jutott egy másfajta, akkor még kezdetleges versenyszám 
létezése, ami a CoSpace nevet viseli. A dolog lényege, hogy a robot mind a valóságban, mind 
virtuális környezetben létezik, és ugyanazt a programot egy időben futtatja. A feladat 
áldozatkeresés, ami Junior kategóriában a padlón található színes négyzetek felkutatását és 
megfelelő helyre juttatását jelenti. Csapattársammal azonnal belevágtunk a dologba, és őszre 
elkészítettük programunkat, amelyet egy nemzetközi internetes versenyen megmérettettünk, 
és 8. helyet szereztünk vele. Ezután a csapatunkat több ország csapataival együtt meghívták 
az Angliában megrendezett CoSpace versenyre. A kiutazás és a versenyre való felkészülés 
költségeinek fedezésére sikeres pályázatot készítettünk az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő 
által kiírt Nemzeti Tehetség Programra. A résztvevők egy egész napos versenyprogramon 
vettek részt. Ezen bemutattuk az itthon elkészített programunkat egy interjú keretében és 
működés közben is, illetve a versenyen kaptunk egy helyben elvégzendő programozási 
feladatot, melynek keretében megadott helyekre kellett elvezetni a robotot. A programunk 
végül 5. helyezést ért el.  

 

A jövőben is szeretnék robotprogramozással foglalkozni, azt is el tudom képzelni, hogy 
felnőtt koromban akár hivatásomként is ezt válasszam.  



“NE VÁRJ, A LEGJOBB ALKALOM SOHA NEM FOG ELÉRKEZNI. KEZDJ HOZZÁ 

OTT, AHOL ÉPPEN MOST VAGY, ÉS HASZNÁLJ BÁRMILYEN ESZKÖZT, AMI 

CSAK A KEZEDBE KERÜL, HISZEN A LEGJOBB SZERSZÁMOKAT ÚTKÖZBEN 

ÚGYIS MEG FOGOD TALÁLNI.” (NAPOLEON HILL) 

 

Szilasi Larion - Én és a filmezés 

Szilasi Larion vagyok, 18 éves, tizenegyedikes tanuló.  

Immár több mint négy éve foglalkozom hobbiszinten film- és mozgóképkészítéssel. Az egész 
még egész kisgyermekkoromra vezethető vissza, az öcsémmel többször beöltöztünk a 
kedvenc filmünk karaktereinek, és az akkori otthon lévő digitális fényképezőgép kamerájával 
újravettük kedvenc jeleneteinket. Később, alsós általános iskolásként nagyon szerettem 
rajzolni, képregényeket alkotni, amelyek az éppen aktuális, általam rajongott filmek/könyvek 
univerzumához kötődtek.  

 Mindemellett világéletemben nagyon szerettem olvasni, így az évek előrehaladtával és az 
internet térnyerésével megismerkedtem az úgy nevezett „fanfiction” –ök, magyarul rajongói 
novellák világával. Ez annyit tesz, hogy a rajongók népszerű könyvek, filmek, sorozatok már 
meglévő karaktereihez írnak saját cselekményt, vagy akár az adott világon belül egy teljesen 
új történetet hoznak létre, és ezeket megosztják egymással, véleményezik. 

Így kezdtem el én is ilyen közegekbe novellákat írni. Az idő múlásával kétszer is értem el 
helyezést novellaíró pályázatokon, viszont az utóbbi években már szinte kizárólag saját 
kreációkat írtam, amelyek többnyire lélektani vagy életrajzi ihletettségűek, és nem tárom őket 
a közönség elé.   

A filmezéssel nyolcadikosként ismerkedtem meg. Szintén az interneten találtam rá olyan 
filmekre, amelyeket amatőr, vagy félamatőr társaságok alkottak, és ennek a világa hamar 
beszippantott. Mivel képszerkesztéssel már korábban is foglalkoztam, nem volt nehéz 
elsajátítani a videóvágás alapjait. Ráadásul a világhálón is rengeteg segítséget találhat ehhez 
manapság az ember, így ha megvan a kellő elhivatottság, akkor filmes iskola nélkül is nagyon 
sok mindent összeszedhet. Kezdetekben a rendelkezésemre álló erőforrásokkal, tehát a 
mobiltelefonommal - amit cellux ragasztóval erősítettem a kameraállványhoz - készítettem 
kisebb videókat, illetve egy-két rövidfilmet, amin gyakorolhattam a videóvágást. A 
forgatókönyvírás sem volt teljesen idegen számomra, mivel már előzőleg volt gyakorlatom az 
írásban. Mellette szabadidőmben nívósabb külföldi független filmekhez készítek magyar 
feliratot, néha sorozatepizódokat vagy megjelenő regényekhez publikált fejezeteket fordítok. 

Itt az iskolában hamar lelkes és kreatív társakra leltem, akik örömmel nyújtottak nekem 
segítséget a munkáimban, akár színészként, operatőrként, kreatív-konzultánsként. Mostanra 
már komolyabb felszereléssel dolgozunk, és több tehetséges ember teszi hozzá a munkáját az 
enyémhez, így egyre komolyabb filmeket tudunk csinálni. Az iskola is nagyon támogat a 
munkámban, érdeklődéssel, és ha kell, közreműködéssel segítik előrehaladásomat. Legutóbbi 



dokumentarista filmem forgatókönyvét pl. irodalom- és nyelvtantanárom, Dr. Jánosiné Juhász 
Katalin tanárnő ellenőrizte, és ahol tudott, segített benne, amiért nagyon hálás vagyok. 
Egészen idáig hivatalosan három hosszabb-rövidebb shortfilmet rendeztem. Ezen kívül persze 
vannak más kisfilmek is, olyan is, amit az osztályommal karöltve készítettünk iskolai 
rendezvényre. Az elmúlt két évben lehetőségem volt pályázatokra is eljuttatni egyet-egyet a 
filmjeimből, de a komolyabbakkal egyelőre várok, illetve jelenleg is, ahogy állandóan, 
dolgozom új filmen. Emellett tartom a kapcsolatot más független filmes barátaimmal is, és 
ahol szükség van rám, ott besegítek. Az iskola mellett jól be kell osztani az időmet, így 
többnyire évente csak egy komolyabb alkotással állhatok elő, de azon dolgozunk, hogy az 
mindig színvonalasra és élvezhetőre sikerüljön, valamint minden egyes munkánkból tanuljunk 
is, hogy a következő még jobb lehessen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zsatku Bettina 

Gyerekkorom óta érdekel a fényképészet. A kedvenceim 
közé tartozik az a fotó, amely a Zrínyi Ilona Gimnázium 
tehetségkutató pályázatára készült „Egymás mellett” 
címmel. Két osztálytársamat kértem fel modellnek, akikről 
a naplementében készítettem képet.  

 

Társadalomismeret érettségim projektmunkájaként a ’szubkultúrák’ témakört választottam. 
Képeimen keresztül szerettem volna bemutatni egy rocker család hétköznapjait, egy heavy 
metal koncert hangulatát. A projekt során volt szerencsém interjút készíteni a 11 éve működő 
Radar zenekar frontemberével, Mák István ’Maku’-val. Az ő gondolatain keresztül 
igyekeztem szemléltetni a rocker életérzést, azt a közvetlen, családias légkört, amelyet 
megtapasztaltam a projekt készítésekor. 

  

A későbbiekben szeretnék fejlődni, új témákat kidolgozni, hétköznapi pillanatokat, valódi 
emberi arcokat bemutatni. A fotózás mindig is az életem szerves része lesz.  

 

 



“AKI ÉNEKELNI AKAR, MINDIG TALÁL DALT HOZZÁ.” (SVÉD KÖZMONDÁS) 

 

Dienes Györk Márton 

Sokan nem tudják, mennyire fontos a népzene, pedig közelebb van, mint gondolnánk. 

Én két iskolában tanulok, a Zrínyiben és a Művészeti Szakközépiskolában. Ugyanúgy 
végigülöm az órákat, mint minden más diák, a délutánjaimat viszont egészen mással töltöm: 
zenélek. 
Valójában ott is oktatásra járok, osztályzatot kapok, és vizsgáznom kell. A tantárgyaim 
viszont különböznek. Mindenkinek van egy úgynevezett főhangszere, ez nekem a hegedű. 
Emellett van „B” hangszer is, aminek én a citerát választottam, és mint minden népzenésznek 
az iskolában, nekem is járnom kell kötelező zongorára. Ötből négy délutánt töltök itt, kettőt 
egészen estig, kettőt pedig késő délutánig (ezek a lazább napok).  Hangszeres órákon kívül 
vannak persze elméleti óráink is, amiken szokásokról, népcsoportok történelméről tanulunk.  
Tudom, soknak hangzik, és igazából az is. Meglepő módon viszont a diákok jobban szeretnek 
iskolába járni a szakiban, tovább is bent maradnak a kötelezőnél. És itt most nem kell furcsa 
fanatikusokra gondolni. Teljesen normális emberek ők, akik szeretik, amit csinálnak. Mester-
tanítvány viszonyok alakulnak ki, amelyek személyes kapcsolatokat feltételeznek. 

És hogy megfér-e két dudás egy csárdában? Szerintem igen, mert ott mulatnak a legények.  

 

Marci legutóbbi sikere: a X. Vass Lajos Népzenei Verseny Kárpát-medencei döntőjéről 
kiemelt nívódíjjal tért haza. Gratulálunk!  

 

 

 

 



Papp Nikosz 

A zene és az éneklés születésem óta szerves részét képezi az életemnek. Nagyon zeneszerető 
családban nőttem fel, a szüleim és a nővéreim is sokat énekeltek nekem, apukám pedig még a 
gitárján is sokat játszott, amit nagyon élveztem gyerekként is.  
A Kodály Zoltán Általános Iskolában végeztem általános iskolai tanulmányaimat, ének 
tagozaton. Ezzel együtt a világhírnek örvendő Cantemus kóruscsalád tagja lettem, negyedik 
osztályos korom óta a Cantemus Fiúkórusban énekelek, nyolcadik osztályos korom óta pedig 
a Cantemus Ifjúsági Vegyeskar tagja vagyok, rengeteget utaztam már velük a világban, és 
rengeteg koncertem volt már velük külföldön és belföldön egyaránt. Ezek mellett pedig pár 
barátommal alapítottunk egy zenekart, ahol én lettem az énekes. Egy fellépésig jutottunk, de 
sajnos nem sikerült egyben tartanunk az egészet, így végül feloszlottunk. Az éneklésben 
ezután sokan biztattak, így hát kilencedik osztályos koromban, egy év gitározás után 
jelentkeztem a Vikár Sándor Zeneiskola magánének tanszakára, oda, ahová a nővérem, Gina 
is járt, aki szintén komolyabban foglalkozott az énekléssel. Azóta is itt tanulok, és rengeteget 
sikerült az éneklési technikámon fejlesztenem, emellett pedig komoly színpadi rutinra is szert 
tudtam tenni – rengeteg fellépésem volt már klasszikus és könnyűzenei műfajban egyaránt.  

 
A zenével a jövőben is komolyan szeretnék foglalkozni. Persze kell egy biztos háttér, egy 
foglalkozás és munka, ami mellett helyet kap a zene, éneklés. Jelenleg egy háromtagú 
acapella énekegyüttes tagja vagyok, akikkel már túl vagyunk a 2016-os X-Faktor első 
fordulóján. Sokat várok ettől az évtől, nagy terveim vannak, és mindent megteszek annak 
érdekében, hogy sikereket érjek el mind csapatban, mind egyénileg. 
 

 

 

 

 

 

 



Nagy Dóra Felícia 

Nagy Dóra Felícia vagyok, a 9.d osztály tanulója. 
Eddig két csodás évet töltöttem el a Zrínyi Ilona 
Gimnáziumban mint nyelvi előkészítős diák. Az iskola 
atmoszférájába már az első alkalommal beleszerettem, 
később pedig a jó társaság is fokozta a Zrínyi felé 
irányuló rokonszenvemet, ami a mai napig nem 
halványult el. 

A családom mindig is nagy művészetbarát és 
zeneszerető volt, így számomra teljesen egyértelműnek 
tűnt, hol fogom megkezdeni általános iskolai 
tanulmányaimat. Nyolc évet töltöttem el a Kodály 
Zoltán Általános Iskolában, ahol adózhattam a zene 
iránti szeretetemnek, és megtapasztalhattam, milyen 
csodálatos dolog együtt énekelni egy közösség 

tagjaként. Ballagásom után meg sem fordult a fejemben, hogy abbahagyjam az éneklést. 
Szerencsére az előttünk lévő generációk is hasonlóan éreztek, így mára a Cantemus 
lehetőséget teremtett a visszajáró diákok számára is. Mostanra a Kodály egy egész 
kóruscsalád számára ad otthont.  

 

Lassan két éve vagyok tagja a Pro Musica leánykarnak, illetve a Cantemus Ifjúsági 
Vegyeskarnak. A kezdetekkor aggódtam, hogy a kórusélet milyen hatással lesz a gimnáziumi 
tanulmányaimra, de rögtön megkönnyebbültem, miután láttam, hogy az iskola hozzáállása 
milyen megértő és pozitív. Mindkét kórus tagjaként rengeteg fantasztikus élményben volt már 
részem: koncertek, kórusfesztiválok, versenyek, rendezvények, utazások bel- és külföldön.  A 
sikerek persze elképzelhetetlenek lennének Szabó Dénes karnagy úr és családja odaadása, 
illetve az énekesek szorgalma és elhivatottsága nélkül.  

Az évek alatt ráébredtem, hogy kórusénekesnek lenni nem csak egy hobbi, hanem 
életstílus, és nagyon hálás vagyok, amiért a Zrínyi támogat abban a tevékenységben, amit 
igazán szeretek és élvezek. 



Szaszák Bence 

Szaszák Bence vagyok, 19 éves, Tarcalon lakom. Több mint hét éve foglalkozom zenével, ez 
idő alatt kisebb-nagyobb sikereket elérve. Minden akkor kezdődött, amikor a tv-ben a 
Pendulum egyik számát adták éppen. Maga a formáció a drum and bass műfajába sorolható 
be, mely tört ütemeivel figyelemfelkeltő, sajátos hangzású. Engem is magával ragadott a 
dolog, sokat kutattam ezzel kapcsolatban az Interneten, mígnem annyira megtetszett nekem az 
irányzat, hogy már elég nagy ismeretem volt ennek az ágazatnak a történelmében, a nevesebb 
alkotókról is volt fogalmam. Vonzó volt számomra a dobok közti harmónia, úgy éreztem, 
egybe kell fonnom ezeket a zenéket, hogy egységes legyen. Aztán ezt a bizonyos harmóniát 
véltem felfedezni más, hasonlóan rétegelt irányzatok terén, legyen az dubstep, uk garage, 
breaks, deep, footwork, trap, hip-hop vagy vaporwave. Eleinte kissé felületes voltam, a 
populárisabb előadókkal voltam csak tisztában.  2011-ben adódott egy lehetőség egy angol 
rádiónál, a Krisis drumandbass-nél. Lelkes amatőröket kerestek, így kaptam az alkalmon, 
küldtem nekik egy demó szettet, amivel sikerült megkedveltetnem magam. 3 évig tartó 
kapcsolatom volt velük, mondhatni havi rendszerességgel egy vasárnapi műsorukban voltam 
rezidens. Természetesen nem utaztam ki minden hónapban a szigetországba, rögzítettem 
otthon a szettjeimet, amit ők leadtak. Az idő múltával egyre jobban belemélyültem a zenei 
világba, elvontabb és komolyabb zenészekre bukkantam, és merőben megváltozott a zenei 
beállítottságom. Teljesen rámentem a mélyen hangolt, jazz-es ütemekre, a felületesebb, 
közismertebb zenékkel már nem törődtem csöppet sem, mindig valami újat, mélyebbet, 
dúsabbat és melankolikusabbat akartam játszani.  

 

2013-ban adódott egy újabb lehetőség, immáron belföldön. Egy budapesti székhelyű rádió 
kínált fel nekünk, kezdőknek egy esélyt, hogy megmérettessük magunkat, és szakmai zsűri 
döntése által rangsorba legyünk helyezve. Közel 300-an indultak ezen a versenyen, de én 
egyedüliként játszottam drum and bass-t, mindenki más house szelekciókkal jelentkezett. A 
300-ból 80 jutott át a rostán, amiből aztán 10-en maradtunk. A döntő kritériuma egy 15 perces 
élő szett volt a rádió stúdiójában, amit élőben sugároztak, illetve stream formájában is 
közvetítették. 3 kategóriában hoztak ki nyerteseket végül, az egyik kategóriában én lettem a 
győztes. Ezután kezdtek jobban beindulni a dolgok, a szüleim is egyre komolyabban vették 
ezt, így sokat segítettek és támogattak.  



2014 nyarának elején már nagyobb fába vágva fejszémet, az MR2-Petőfi Rádió által 
meghirdetett, szintén dj-vetélkedőbe jelentkeztem. Persze, ez már nívósabb szinten mozgott, 
csaknem 600 jelentkezővel. Egy félórás hanganyaggal kellett bemutatnunk magunkat. Itt is 
több elődöntő zajlott le, az első körben 30-an maradtunk. Nekünk az volt a feladatunk, hogy 
készítsünk egy egyórás szettet, amit a Kultúrfitnesz c. adásban le is adtak. Aztán még a 
döntősök kihirdetése előtt kaptam egy üzenetet a szerkesztőségtől, illetve egy szerződést, 
amivel meg kellett jelennem az MTVA székházban, ahol egy tárlatvezetésen és egy interjún 
vettünk részt. A döntő követelménye egy újabb egyórás szett volt, amit már élőben kellett a 
stúdióban összeraknunk. 2 nyertest hoztak ki végül, ám ebben én már nem voltam benne. 
Viszont mégis nyertesnek érzem magam azáltal, hogy eljutottam idáig, hogy olyan 
zenészekkel találkozhattam, akik nagyban inspiráltak engem a zenei pályán, hogy a Petőfi 
Rádió stúdiójában zenélhettem, és többször is hallgathattak engem a rádión keresztül.  

Ez év őszén kaptam egy lehetőséget a Tilos Rádió egyik szerkesztőjétől, hogy egy hétfő 
reggeli műsorban, a Felkelőkben játszhassam kedvenc zenéimet. Nagyon örültem ennek, 
számomra tiszteletreméltó a rádió non-profit alapú működése, és az a zenei kínálat, amit 
nyújtanak. Többször is volt alkalmam részt venni ebben a műsorban. Aztán ősz végén itt, 
Nyíregyházán kaptam egy lehetőséget a Romkert Retro tulajdonosától, hogy nála zenélhessek.  
Egész jól indult a dolog, aztán egy gyümölcsöző munkakapcsolattá vált, jelenleg pedig ott 
dolgozom, mint manager-programszervező és állandó dj. Ezáltal összebarátkoztam egy 
lemezkiadóval, az ASAN formációval, akik lehetőséget kínáltak nekem Budapesten játszani, 
illetve egy szintén pesti mozgalom, a Cosmic Dust kért fel engem, hogy készítsek nekik egy 
egyórás podcast-et, majd velük annyira összebarátkoztam, hogy jelenleg én is tagja vagyok a 
mozgalomnak.  

Manapság a wonky, a bass, és az underground hip-hop műfajai meghatározóak számomra, 
mindezek egy sajátos, absztrakt és jazz-es formában kialakítva. Emellett másfél éve 
producerként is tevékenykedem, melyben egyre otthonosabbnak érzem magam. Készültek 
már közös munkák is főként pesti zenészekkel, illetve saját kislemezem is megjelent már. 
Napról napra jobban éget a vágy, hogy zenélhessek, viszont a kollégium megnehezíti ezt, így 
csak hétvégén van erre alkalmam. Nem könnyű ezt egyeztetni a tanulással sem, sokszor 
vannak rádióknak ígért határidős munkáim, és folyamatosan járok zenélni, illetve 
programokat szervezek a térségben. Aki erre a pályára sodródik, sok kitartással kell, hogy 
rendelkezzen, illetve alázattal kell csinálnia azt, amit csinál.  

A zene szeretete a legfontosabb, engem a mai napig kizárólag ez motivál. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Szántai Mónika 
 

A szüleim kiskoromban mindig kérdezgették, hogy nem akarok-e valamilyen hangszeren 
tanulni. Erre mindig nemmel válaszoltam, nem nagyon érdekelt ez a téma. Egyszer mégis jött 
az ihlet. 10 éves koromban voltam egy Princess koncerten. 3 lány játszott hegedűn szebbnél 
szebb ismert számokat. Mondhatom, első hallásra szerelem volt. Azután rögtön tudtam, hogy 
hegedülni szeretnék.  

     
 
Amint elkezdődött az iskola, beiratkoztam a Vikár Sándor Zeneiskolába, és meg is kezdtem 
az első évemet 2008-ban. Egy nagyon aranyos, segítőkész tanárnőhöz kerültem, aki később a 
példaképem is lett. Mindent megtett azért, hogy a hegedűórákat élvezetessé tegye, és ez 
maximálisan sikerült is. Örömmel és izgalommal tele készültem fel az órákra. Mindig vártam, 
hogy újabb gyönyörű darabokat tanuljak meg. Mivel sok felettem járó, jobban hegedülő 
embert láttam, mindig megvolt a motiváló és húzó erő, hogy még többet és még jobban 
csináljam.  
Már a második évemben beléphettem a zeneiskola gyermekzenekarába. Ez rengeteg új 
élményt adott nekem, hiszem nem mindegy, hogy az ember egymagában szólózik, vagy egy 
jó csapattal zenélhet együtt. Számos koncertet adtunk, például karácsonykor, tavasszal vagy 
nyáron, de még külföldön is felléptünk. 2011-ben a VII. Országos zenekari versenyen a 
gyermekzenekari kategóriában 2. helyezést értünk el.  
Ezek után átkerültem a zeneiskola ifjúsági zenekarába, a Piccoli Archi zenekarba. Velük 
nagyobb volt a kihívás, de ez csak ösztönzőleg hatott, hogy még jobban fejlődjek. 
Szatmárcseke és környékén minden nyáron tart a zenekar egy egyhetes koncertsorozatot, és 
rész szoktunk venni a Vidor Fesztiválon is. 2014-ben a VIII. Országos versenyen ifjúsági 
zenekari kategóriában második helyezést értünk el.   
2015-ben a hetedik tanévemet is elvégeztem, és a zeneiskolai oktatást abbahagytam. Ugyanis, 
ahogy közelít az érettségi, egyre nehezebb volt összeegyeztetni a kettőt. A hegedüléssel nem 
szeretnék továbbtanulni, csak hobbiként szeretném folytatni. Így muszáj volt döntenem, hogy 
zeneiskolába járok, vagy a továbbtanulásra koncentrálok. Hosszas dilemma után sikerült úgy 
alakítanom az életem, hogy a zenét ne szorítsam ki teljesen belőle. Most a Piccoli Archi 
zenekar tagjaként folytatom a hegedülést.  
Sosem bántam meg, hogy elkezdtem hegedülni. Már eddig is nagyon sok barátot, élményt és 
kalandot köszönhetek ennek.  



“AZ ÉLETBEN NEM AZ JELENTI A TRAGÉDIÁT, HA NEM ÉRED EL A CÉLOKAT, 
HANEM HA NINCSENEK CÉLJAID.” (BENJAMIN ELIJAH MAYS) 

 

Matyi Máté 

Már kicsi korom óta érdekeltek a különböző művészeti ágazatok, legyen ez festészet, vers- és 
prózaírás, illetve a tánc. Anyukám volt az, aki észrevette, hogy a táncban különösen jól érzem 
magam, s az ő javaslatára kezdtem el járni a helyi általános iskolában táncórákra. Az első 
évem nagyon nehézkes volt, mivel nem nagyon ismerték a tanfolyamot, szinte csak lányok 
vettek részt rajta. A kezdeti nehézségek után a második évben már a saját párommal 
megnyertük az országos bajnokságot gyerek I. latin kategóriában. Az évek múlásával egyre 
több kupát nyertem, de fejlődésre helyben már nem volt lehetőség. Ekkor Nyíregyházán 
kerestünk fel egy magasabb színvonalú tánciskolát, a Szabolcs DSE-t, ahol örömmel 
fogadtak. Tanárom Balázs Zsombor versenytáncos, aki éveken át inspirált engem. Innentől 
kezdve gyorsult fel a tánckarrierem, hisz az egész országot bejártuk, és kupák sorozatát 
hoztuk el. Jártunk Szombathelytől Pécsig mindenfelé, Egerszalókon, Nyíradonyban, 
Mezőkövesden, Füzesabonyban, Szentesen, ahol felejthetetlen élményben volt részünk.  

                        

Azonban számomra a legkedvesebb mégis a Zánkai Diákolimpia volt a Balaton mellett, hisz 
ez egyben családi nyaralás is volt. Az első páromat Mató Henriettának hívták, és három év 
együtt táncolás után a magasságkülönbség szabott gátat közös munkánknak. Az edzőm a 
következő páromat Debrecenben találata meg Fodor Melinda személyében. Nagyon nehezen 
tudtuk megoldani az edzéseket, hisz 100 km választott el minket, így ennek a problémának a 
megoldásában a szüleim és az akkori edzőm sokat segítettek. Rengeteg áldozattal járt a 
munka, hisz voltak olyan napok, amikor suli után rögtön mentem edzeni és éjfélkor értem 



haza, de még így is meg tudtam tartani a kitűnő bizonyítványomat. Nem volt sok szabadidőm, 
de nagyon élveztem, sőt élvezem a mai napig ezt a pörgős életet. Mindemellett a tanulásban is 
a maximumra törekedtem. Számos matematika-, versmondó, versíró versenyen lettem területi 
győztes több alkalommal. A Föld napja című rajzpályázaton országos első helyezést értem el. 
Az életem minden terén maximálisan igyekszem megfelelni.  Melindával is számos kupát és 
érmet nyertünk latin táncokban. Azonban a latin táncok mellett elkezdtem a standard 
táncokkal is foglalkozni. Kezdetben nem szerettem a standardot, de a versenyeken elért 
eredmények után nagyon megkedveltem. Azonban 2 év után ennek a közös munkának is a 
végére értünk az edzőm javaslatára, aki Nyíregyházán talált nekem párt Bandi Johanna 
személyében, így sokkal könnyebb volt az életemet összeegyeztetni a tánccal. Két évig 
táncoltam vele, számos nagyszabású versenyt megnyertünk, ranglistákon is kimagasló 
eredményeket értünk el, illetve nemzetközi versenyen képviseltük hazánkat Szlovákiában, 
Rimaszombaton és Losoncon egy nagyon erős mezőnyben, de sikerült elhoznunk az 
aranyérmet. Jelenlegi párom Tóth Fruzsina, akivel a Debreceni Valcer Táncstúdiót 
képviseljük a versenyeken. Az elmúlt évben Kelet-Magyarország területi bajnokai lettünk 
latin kategóriában, amire nagyon büszkék vagyunk. Első közös nemzetközi versenyünk 
Szlovákiában, Kassán volt, ahol kupagyőzelmet szereztünk. A fiatal korom ellenére ifiként a 
felnőttek mezőnyében is számos döntős helyezést értem el. A tanulás a mai napig ugyanolyan 
fontos, mint a tánc - a kettő egymást nagyon segíti. Továbbtanulási terveimben az orvosi 
egyetem áll az első helyen, emellett a tánc is örök szerelmem marad. Ahová eddig eljutottam, 
köszönhetem a családom, partnereim, tanáraim áldozatos, segítő munkájának és a saját 
kitartásomnak. Az én életem így boldog és kerek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bandi Johanna 

5 éves korom óta táncolok, 7 éves korom óta versenyszerűen is űzöm ezt a sportot. Tíztáncos 
vagyok, ami azt jelenti, hogy tíztáncosként latin (cha-cha cha, szamba, rumba, paso-doble és 
jive) és standard (angolkeringő, tangó, bécsi keringő, slow-fox és quick-step) táncokat is 
táncolok. Mind a két tánctípusnál sikerül „B” osztályos szintig eljutnom, ami már magas 
szintű tánctudást jelent. Sok szép eredményt értem el Magyarországon és külföldön is 
egyaránt (pl.: 2016–ban Regionális Bajnokságon Standardból 1. helyezés, 2015-ben 
Szlovákiában, Sobotán Latinból 1. helyezés). 

                       

Sokak szerint a tánc nem is annyira nehéz, csupán lábaink egymás utáni rakosgatása az egész. 
Ám ez nem teljesen így van. A táncnak is - mint minden sportágnak - megvannak a maga 
szigorú szabályai. Ahhoz, hogy el tudjuk sajátítani a lépések pontos technikáját, nagyon sok 
szorgalom és kitartás szükséges. Ha ezek megvannak, még akkor sem biztos a siker, hiszen 
egyéb tényezők is szerepet játszanak, ha versenyszerűen táncolunk. De akkor miért is szeretek 
táncolni? Ez számomra sosem volt kérdés… a tánc, úgy érzem, az élet természetes része…., 
felszabadít, jókedvűvé tesz….,egy olyan világba repít, ahol magam mögött hagyhatom a 
mindennapi gondokat, egy időre szabad és könnyű lehetek…,bármilyen érzelmet ki lehet vele 
fejezni, olyan mintha szavak nélkül beszélnék…..,ha versenyen vagyok, elfelejtem, hogy 
mennyi gyakorlással, fáradsággal, figyelemmel, türelemmel jár a különböző táncok 
koreográfiáinak megtanulása, elkészítése, nagyszerű érzés, amikor a tánc végén 
megtapsolnak.  

A tánc nélkül nem tudom, ugyanaz lennék-e! 

Lapzárta után érkezett a hír: Bandi Johanna az Ifjúsági Tíztánc Országos Bajnokságon a 
4. helyen végzett. Eredményéhez gratulálunk!  



 

 A néptánc szerelmese – Papp Olívia 

Papp Olíviával, a 13. c osztály tanulójával beszélgettünk hobbijáról, a néptáncról. Olívia 
mesélt nekünk a tizenhárom évig tartó táncos pályafutásáról. 

Elmesélnéd nekünk, hogyan vált a hobbiddá a néptánc? 

Általános iskolás koromban kezdtem el táncolni, amikor az iskolában elkezdődött a művészeti 
oktatás. Már elsős koromban beírattak a szüleim táncolni és zongorázni is, de sajnos a 
zongorával csak néhány évig foglalkoztam. Viszont a táncot nem hagytam abba. Amikor 
nyolcadikos voltam, megszűnt az addigi csoportunk, így elkezdtem a bátyámmal és két másik 
barátunkkal Nagykállóba, a Kállai kettős Néptáncegyüttesbe járni. Ekkor vált a néptánc 
igazán szenvedéllyé. 

Ezután hogy alakult a pályafutásod? 

A Kállai Kettősben négy évig táncoltam, de sajnos feloszlott az együttes, mivel sokan 
abbahagyták a továbbtanulás miatt. Miután bekerültem a Zrínyibe, három évig még 
Nagykállóba jártam vissza táncolni, de harmadikban már párhuzamosan elkezdtem táncolni a 
Nyírség Táncegyüttesben is. Két évig táncoltam ott, de januárban sajnos abba kellett hagynom 
a továbbtanulás miatt.  

 
Szeretnél még tovább foglalkozni a tánccal a későbbiekben? 

Igen. Szeretnék Budapesten továbbtanulni és ott bekerülni egy együttesbe. Nem szeretnék 
profi szinten foglalkozni vele, de rengeteg kiváló amatőr együttes van a fővárosban, amelyek 
egyikébe, ha szerencsém van, bekerülhetek.  
 
Van más hobbid is a néptáncon kívül? 

Több is volt, de sajnos idővel mindet abba kellett hagynom különböző okokból. Általános 
iskolában mazsoretteztem, amit szívesen folytattam volna, de a csapat nagy része már nem 
tudott visszajárni a gimnáziumokból, és mivel én is kollégiumban vagyok, nekem is nehéz lett 



volna megoldani a próbákat. Emellett harmadikos korom óta jártam énekelni, amit a 
gimnáziumba való bekerülésemkor a Vikár Sándor Zeneiskolában folytattam. Idén viszont 
már nem iratkoztam be, mert kevés időm maradt a tanulás és a délutáni táncpróbák miatt. 

Végül egy utolsó kérdés. Elmesélnéd nekünk, hogy miért jó dolog néptáncolni? 
Számomra remek kikapcsolódás, ha a délutánjaimat nem csak a tanulással kell töltenem. 
Igazán felfrissítő tud lenni egy táncpróba több órás tanulás után. Persze egyben fárasztó is, de 
ez annyit jelent, hogy mindent jól csináltál. 
 
Köszönöm szépen a válaszokat és további sok sikert kívánok a továbbiakban. 
Köszönöm szépen. 
 
Sok sikert kívánunk Olíviának a továbbiakban. Reméljük, Ti is kedvet kaptatok valami új 
kipróbálásához. 

Készítette: Kiss Eszter 13. c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



“A GYŐZNI AKARÁS MIT SEM ÉR, HA NINCS MEG AZ AKARATERŐNK A 

FELKÉSZÜLÉSHEZ.” (JUMA IKANGAA) 

 
 
 
 

 
 

Fazekas Csaba 
 
Csaba 2007-ben kezdett kosárlabdázni. 2009-től minden 
évben a korosztályos országos bajnoki döntők "All Star" 
játékosa. 
 
2014-ben a Zelk Zoltán Kéttannyelvű Általános Iskola 
kosárlabdacsapatával diákolimpiai aranyérmet szerzett, ’a 
torna legtöbb pontot dobó játékosa’, ’a torna 
legeredményesebb játékosa’ és az ’All Star csapat tagja’ 
címet is elnyerve. 
  
2011-től folyamatosan tagja a korosztályos kosárlabda-
válogatottaknak. 2015-ben a "B" Diviziós Európa-
bajnokságon részt vevő U16-os Magyar Kosárlabda 
Válogatott meghatározó tagja, alapembere. 
 
2015-ben 16  évesen (elsőként a klub történetében) tagja lett 
az NB1-es nyíregyházi kosárlabdacsapatnak. 
 
2016-ban fiatalabb korosztályú játékosként meghívást kapott 
az U18-as Kosárlabda Válogatott Európa-bajnoki 
felkészüléseire, nemzetközi mérkőzéseire. 
 
Csabának további sikereket kívánunk!  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Szimcsina Mihály 
  
Interjú Szimcsina Mihály 10. A osztályos tanulóval, aki egy igazán nagy eredményt ért el az 
Erőemelő Európa – bajnokságon, Észtországban 2016. március 6-án. Nem mindennapi 
sportág az övé, ezért is szerettünk volna többet megtudni róla. 

 - Miért pont ezt a sportot választottad? 
A férfiaknál a családunkban a súlyemelés, erőemelés mondhatjuk, hogy hagyomány. Apukám 
is, bátyám is nagyon sikeresek voltak benne, de én nem kizárólag ezért választottam ezt a 
sportot. Sokáig kézilabdáztam és mindig mondták, milyen erős vagyok, talán ez vezetett rá 
arra, hogy először kipróbáljam az erőemelést. Apukám egyszer el is vitt egy edzésére. Nagyon 
tetszett, ahogy tanítja a többieket, és hogy csodálják őt, hogy még ebben a korban is milyen 
erős. Tényleg nagyra becsüli mindenki a tudását, ezt a sportot illetően. Gondoltam, nála jobb 
edzőt keresve sem találhatnék, és a közös munkával nagyon sokra vihetem. Igazából furcsa, 
mert csapatsportolók nem sokan szoktak áttérni egyénire, de nekem ez is tetszett ebben. Itt 
nem függök senkitől, csak magamban es az edzőmben kell bíznom, ami az én helyzetemben 
nem volt nehéz… 
 
- Bemutatnád egy kicsit az erőemelést? Valóban nem egy klasszikus sportágról van szó, 
legtöbben azt sem tudják, pontosan mit takar ez… 
Persze! Igazából nem bonyolult. Az erőemelés három fogásnemből áll: guggolás, fekve 
nyomás és felhúzás. E háromból külön-külön 3 kísérleted van. Azaz 9 gyakorlatod van arra, 
hogy a legjobbat hozd ki magadból. Röviden tehát ennyi lenne. 
 
- Pontosan milyen eredményeket értél el Észtországban? Mennyire vagy elégedett? 
Ötödik helyezést értem el összetett gyakorlatban, emellett még a dobogó harmadik fokára is 
felállhattam a felhúzás fogásnemben. Hogy elégedett vagyok-e? Úgy gondolom, hogy amire 
ott, abban a helyzetben képes voltam, azt kihoztam magamból. Habár edzésen elért 
teljesítményeim alapján többet kellett volna elérnem. De ez most nem is érdekel, 
összességében nagyon is elégedett vagyok, hiszen guggolásban és felhúzásban egyben 
országos rekordot döntöttem. 
 

 



 
- Mi kell ahhoz, hogy valakiből erőemelő legyen? Neked mennyi munkád van benne? 
Először is ahhoz, hogy valaki sikeres legyen ebben az egyáltalán nem egyszerű sportágban, 
kell egy jó fizikális alap, amire lehet építeni. Ezalatt leginkább arra gondolok, hogy kell, hogy 
legyen egy bizonyos sportolói előélete az illetőnek más téren is. Ez volt nekem például a 
kézilabda. Nekem nagyjából másfél évnyi kemény munkám van eddig benne. 
 
- Mik a terveid a jövőre nézve? 
Természetesen minél több nemzetközi versenyen szeretnék szerepelni. Most a jövő évi 
Európa – bajnokságra készülök, mert jövőre még ifjúsági korcsoportban versenyzek és 
bizonyíthatok. Jók az esélyeim az idei eredményeim alapján, és ezúttal szeretnék ott lenni a 
dobogón összetett gyakorlatban is. 
 
Sok sikert kívánunk Misinek a jövőben! Nagyon büszkék vagyunk rá, hiszen egy igazán 
kivételes sportot képvisel nemzetközi szinten.                                             

Pálóczi Roberta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tóth Árpád és Tóth Gábor 

Már kiskorunk óta életünk egyik meghatározó szegmense 
a sport. Már négyévesen edzésekre jártunk, és két évvel 
később már az első kisebb versenyünkön vettünk részt. 
Fokozatosan fejlődtünk, egyre nagyobb és nívósabb 
versenyekre jártunk. Már nyolcéves korunkra megnyertük 
kategóriánkban a Magyar Bajnokságot. Így ment ez 
egészen 2010-ig, sorra nyertük a hazai versenyeket, 
amikor az edzőnk úgy döntött, hogy elindít minket a 
World CKA Szervezet világbajnokságán, amelyen mind a 
ketten eredményesen szerepeltünk, és több kategóriában 
nyertük el a világbajnoki címet. Itt kezdődött a 
nemzetközi karrierünk, és tulajdonképpen ez az oka, hogy 
a Zrínyit választottuk. Több ismerősünktől, rokonunktól és 
korábbi tanárainktól hallottuk, hogy ha a nemzetközi 

mezőnyben jól szeretnénk boldogulni, akkor menjünk a Zrínyibe, és válasszunk valamelyik öt 
éves képzés közül, mert ez stabil alapot adhat a biztos nyelvtudáshoz és az érvényesüléshez.  

 

Több évet kellett várnunk a következő igazán nagy versenyünkig, persze közben zajlottak a 
magyar bajnokságok és nemzetközi versenyek is. Mint a Chan Wu bajnokságok vagy éppen a 
Seven Star versenyek. Majd 2013-ban kategóriát ugorva a NOB által elismert legnagyobb 
világszervezet, az EWUF Európa-bajnokságán indultunk el, ahol korábbi eredményeink miatt 
már egy svájci energiacég szponzorált minket. Itt már érezhető volt a nulladik évfolyam és az 
intenzív nyelvtanulás hatása, ugyanis nemzetközi barátságokat tudtunk kialakítan,i és a 
vezetőség tagjaival is jól megértettük magunkat. 2014-re Az IMAF amerikai szervezet 
világkupáján már nemzetközi tévének adtunk riportot, persze még csak segítséggel. Majd 
utolsó nagy versenyünkön 2015-ben vettünk részt az EWUF által szervezett Európa –
bajnokságon, már a MOB által szolgáltatott Olimpiai magyar válogatott melegítőjében, ismét 
sikeresen öregbítve hazánk és iskolánk hírnevét is. A Zrínyi Ilona Gimnázium mindvégig 
támogatta sportkarrierünket és tolerálta távollétünket. Tanáraink készségesen segítették 
felkészülésünket és rengeteg támogatást nyújtottak, hogy a nemzetközi mezőnyben sikeresen 
tudjunk érvényesülni. 



Bécsi Ádám 

Már kiskoromban is igyekeztem apukám 

összes meccsét a helyszínről figyelni. 

Ahogy lefújták a meccset, szaladtam 

apához gratulálni, majd utána nagy 

boldogsággal töltött el, hogy mi, a 

kézilabdázó apák kisfiai dobálhattunk a 

pályán, amíg ki nem aludtak a fények a 

csarnokban. Úgy vártam apa összes 

meccsét, mintha én is pályára lépnék. 

Később, mikor elértem azt a korosztályt, 

hogy én is elkezdhessem versenyszerűen 

űzni ezt a sportágat, nem volt kérdés, 

hogy csatlakozom egy utánpótlás kézilabdacsapathoz. Ezt számomra a nyíregyházi Bem 

József Általános Iskola jelentette. Ezzel a csapattal számos jó eredményt elértünk. Közülük a 

legfényesebbek a Veszprémben kiharcolt 2. helyezés az országos bajnokságon és a szlovák 

nemzetközi tornán elért 2. helyezés. 

 

Ezek mellett sok kupát is nyertünk, engem pedig 2012-ben a Fekete Lajos-emléktorna legjobb 

játékosának választottak. Az évek múlásával serdülőkorú lettem, és a Nyíregyházi 

Sportcentrum serdülő csapatának a kézilabdázójává váltam. A továbbtanulást illetően fontos 

tényező volt a kézilabda, ezért választottam a Zrínyi Ilona Gimnáziumot. Itt az iskolai csapat 

csapatkapitánya lettem, és tagja vagyok Bartha Dénes tanár úr 42. döntős csapatának. 2015-

ben a diákolimpián az ország legjobb 8 csapata között végeztünk, a 7. helyet sikerült 

megszereznünk. A serdülő bajnokságból „kiöregedve” a Nyíregyházi Sportcentrum Junior 

csapatába kerültem. Célunk az első három csapat között végezni, ezért keményen dolgozunk. 

Minden mérkőzésen igyekszem a lehető legjobbat nyújtani, hisz a jövőben is ezzel szeretnék 

foglalkozni. Apukám - mint profi sportoló - magasra tette a lécet, sokszoros válogatottsága 

mellett számos nagy csapatban játszott, így egyértelműen nekem is ez az álmom: az ő 

nyomdokaiba lépni. 

 
 



Balogh Csenge 
 
Balogh Csenge vagyok, az Aqua SE úszója. Öt éves koromban kezdtem az úszást még az 

oviban. A szüleim úgy gondolták, jó, ha a gyerek vízbiztos, és az egészségének sem árt. A 

mai napig áldom őket, hogy elindítottak ezen az úton, mert ez a sport mára már a 

szenvedélyemmé vált. 

Úszótudásom fejlesztését a Kodály Zoltán Általános Iskolában folytattam, heti egy úszásórán. 

A bemutató órákon a szüleim látták, mennyire imádom ezt csinálni, így beírattak úszóedzésre. 

Bevallom, eleinte nem igazán szerettem, talán azért, mert nem éreztem magam otthon. Két év 

múlva az edzőm elment Amerikába, így a 4. évfolyam során csak az úszásórákon 

tartózkodtam a medencében. De a következő évben minden megváltozott. Új egyesületbe 

kerültem, az edzőm is hazajött, és a barátaimmal úszhattam. Minden edzésen ott voltam, 

négykézláb, holtfáradtan másztam ki a vízből. 

Aztán jött életem első megyei úszó diákolimpiája, ahol bejutottunk az országos döntőbe, és 

csapatban hatodikak lettünk. Elhatároztam, hogy küzdeni fogok, és szemem előtt lebegett a 

célom, hogy országos bajnokok legyünk. Sok és kemény munkával, és számtalan versennyel 

később, ahol fejlesztettük úszástudásunk és rutint szereztünk, tavaly sikerült a csapattal 

Győrben országos bajnoki címet nyernünk 4x50 méteres gyors váltóban. Ez köszönhető 

elsősorban az edzőmnek, aki mindig hitt bennem, az úszós társaimnak, akik a családommá 

váltak és a szüleimnek, akik elindítottak ezen az úton.  

 

A képen az edzőmmel és két társammal állunk 

Győrben a dobogó tetején. Az úszás számomra nem 

csak küzdelmet jelent a saját határaimmal, hanem 

kikapcsolódást egy hosszú, nehéz nap után. Ennek 

most sincs vége, hiszen minden héten minimum 

háromszor vár az uszoda. 

 

 

 

 



“IDŐT KELL SZAKÍTANOD EMBERTÁRSAIDRA, TÉGY VALAMIT MÁSOKÉRT, HA 

MÉG OLY APRÓSÁGOT IS — VALAMIT, AMIÉRT FIZETSÉGET NEM KAPSZ, 
CSUPÁN A KITÜNTETŐ ÉRZÉST, HOGY MEGTEHETTED.” (ALBERT 

SCHWEITZER) 

 

Az önkéntesség szépségei  

           

Kovács – Fabula Elvira Barbara 
 

Minden az iskolai közösségi szolgálattal kezdődött. Mindenképp állatokkal akartam ez az időt 
tölteni, így kerültem az Állatbarát Alapítványhoz. 2014. augusztus 2-án, - pontosan 
emlékszem erre a csodálatos napra – töltöttem el az első napot itt a barátnőmmel. Első 
feladatunk egy ivartalanításon átesett kutyus megsétáltatása volt. Ezután gondoskodnunk 
kellett a kert gaztalanításáról, és még sok-sok kutyát kihoztunk a kennelből egy-egy üdítő 
sétára, ami nem csak nekik esett jól, hanem nekünk is. 

Miután ledolgoztuk az 50 órát, nem tudtam elszakadni ettől a fantasztikus kis csapattól, így 
amikor csak szabadidőm engedte, kilátogattam a menhelyre. Ez azóta úgy néz ki, hogy 
minden szombaton kint vagyok, a nyári szünetben pedig hetente akár 4-5 napot is. És nem 
csak sok-sok örömöt okoz az ott töltött idő, de a legjobb barátnőmet is ott találtam meg. Így 
tényleg élvezett kijárni oda. Soha nincs két egyforma nap. Van, mikor csak általános dolgokat 
kell elintézni, van, hogy a fejünket elhagyjuk a rohanásban. 

Általános feladatok például a takarítás, segítés a kezeléseknél, itatás és persze a sétáltatás sem 
maradhat el, ha van elég időnk rá. Az elszántságunk eredményeképpen már az irodai 
munkákban is segíthetünk, ha tudunk. Néha még a műtőbe is bepillantást nyerhetünk egy 
üvegablakon keresztül. Ugyanis a menhely rendelkezik saját vizsgálóval, műtőhelységgel és 
állatorvossal is. Ez számomra kifejezett előnyt jelent, mégpedig azért, mert állatorvosnak 



készülök, és így 100%-os biztonsággal tudom kijelenteni, hogy tudom, mit kell majd 
csinálnom, és hogy mire vállalkozom. 

Sajnálatos módon vannak elszomorító pillanatok is. Ilyen például, amikor egy nagyon beteg 
kutya vagy macska kerül a gondozásunkba. A nyáron én is megtapasztaltam néhány dolgot. 
Egy átlagos napnak indult az egész, mikor egy férfi egy kis kosárral érkezett az 
Alapítványhoz. Elképzelni sem tudtam, mi lehet benne. Mikor odamentem hozzá, 
megpillantottam egy kis szőrgombócot. Egy 3 napos kiskutya volt. Ő volt Hope – ezt a nevet 
kapta – és utólag kiderült, hogy nem hiába. Sajnos a fiatalember, aki megtalálta, nem tudta 
gondozni. Azonnal telefonáltam anyának, hogy hadd vigyem haza nevelgetni. Ő gondolkodás 
nélkül igent mondott rá, amit a mai napig nem tudok neki eléggé meghálálni. Így került 
hozzám a pici Csutakom, én már csak így neveztem. Sok-sok felelősséggel, odafigyeléssel és 
éjszakázással járt a csöppség nevelgetése, de semmiért nem mondtam volna le róla. 3-4 
óránként szoptattam cumisüvegből. Pár óra alvás után pedig keltem reggel, és mentünk ki a 
menhelyre. Természetesen Hope-ot is vittem magammal.  

4 hetesen sajnos elkapott egy betegséget, amit anyatejen felnövő kiskutyák is nagyon ritkán 
élnek túl. Ez nem más volt, mint a parvo-vírus. De ahogy szokták mondani: ,,A név kötelez”- 
így Hope állapota 3 átsírt éjszaka után javulni kezdett. Nyár végén majd megszakadt a 
szívem, mikor elkezdődött az iskola, és Hope-ot vissza kellett vinnem a menhelyre. De a kis 
Drágaságra is rámosolygott a szerencse. A megtalálója örökbe fogadta.   

         
Szerencsére voltak/vannak és lesznek is még ilyen ,,happy end”-el végződő történetek. Ez 
csak egy volt a számos menhelyi élmény közül. Még sok ilyet mesélhetnék, de remélem, ez az 
egy is elég ahhoz, hogy Te is felállj végre, és elkezdj egy számodra is örömet okozó önkéntes 
munkát! 

 

 

 

 



Pálóczi Roberta - Önkéntes bűnmegelőzés  

Amikor 2015 tavaszán el kellett döntenem, hogy milyen módon akarom ledolgozni az 50 
órányi közösségi szolgálatot, még ötletem sem volt. Választási lehetőség volt bőven, de 
egyiket sem éreztem megfelelőnek a számomra. Végül kaptam egy ígéretes levelet, amiben a 
Tourist Police keresett lelkes önkénteseket nyári szolgálatra.  

Utólag azt kell, hogy mondjam, nem is választhattam volna jobb munkát. 
Az első alkalommal röviden ismertették velünk a feladatainkat: járőrözés Sóstó 
turistaövezetében és szórólapok elhelyezése a szélvédőkön. Ezek különböző nyelven 
figyelmeztetik a látogatókat, hogy az autóban hagyott értékek könnyű zsákmányok lehetek 
egy-egy tolvajnak. Mindig akadt néhány kíváncsi járműtulajdonos, akiket nagyon érdekelt, 
hogy miért járkálnak rendőrök a parkolóban, gyanús cédulákat osztogatva. Nagy 
megkönnyebbülésükre csak mi voltunk azok, és bemutatkozásunk után eloszlattuk a 
kételyeiket afelől, hogy tiltott helyen parkolnak. 
 
Az állatkertben és a strandon pedig nyitott szemmel figyeltük a tömeget, hátha kiszúrunk egy 
pár alakot, aki rosszban sántikál. Ilyen sajnos – vagy szerencsére – nem történt. 
Persze nem mindig volt szigorú a munkarendünk, sőt szinte soha. Mindig jutott idő fagyizásra 
és az állatkertben a fóka show megtekintésére is. A legtöbben nem is gondolnánk, hogy a 
rendőrök lazák és viccesek is tudnak lenni. Pedig ez nagyon is így van, hiszen ők is emberek. 
Így aztán két hetet töltöttem el a Bűnmegelőzésnél, általában 13:00-16:00 vagy 10:00-13:00-
as munkabeosztással. A nyár végén pedig egy kis szalonnasütés keretében zártuk a szezont. 
Október 14-én a velünk dolgozó rendőrök által kijelölt néhány diák kitüntetésben részesült a 
Városházán a teljesítményéért.  

 

Nagyon hálás és büszke vagyok, amiért én is részese lehettem ennek a megtiszteltetésnek.  
Mindenkinek ajánlom a Bűnmegelőzést, aki úgy akar ledolgozni 50 órát, hogy ennek a terhét 
meg sem érzi, és még szívesen is csinálja. Akárhogy is, az biztos, hogy én idén nyáron is ott 
leszek.  

Pálóczi Roberta 



„Nem az utazáshoz kell a bátorság. Bátorság ahhoz kell, hogy elhagyd az 
otthonodat.” (Scott Westerfeld) 

 

Green 

 

A nevem Miss Metaphon Tukoonpanich, 
cserediák vagyok.  

Egy éve jöttem Magyarországra Thaiföldről. 
Még három hónapot fogok itt tölteni. 

Mióta megérkeztem, nagyon sok dolog történt 
velem. Nagyon jól érzem magam, de szomorú is 
vagyok. Sok barátot szereztem az iskolában, 
igazán boldoggá tesz, hogy beszélhetek velük.  
Jó családot és jó barátokat kaptam, akik 

segítenek nekem, ha megbántva, csalódottan vagy feldúlva érzem magam, és felvidítanak, 
amikor szomorú vagyok. Néha nagyon kimerültnek érzem magam mindentől, olyankor haza 
szeretnék menni, de ha most feladnám az egészet, akkor soha többé nem lenne lehetőségem 
ilyen jó tapasztalatokat szerezni, mint most.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ők is zrínyisek voltak… 

 

 

„NEM LEHET ÖSSZEKÖTNI A PONTOKAT A JÖVŐT FÜRKÉSZVE, AZ 

ÖSSZEFÜGGÉSEK CSAK UTÓLAG VISSZANÉZVE LÁTSZANAK.” (STEVE JOBS) 

 

Általános tapasztalat, hogy szinte nincs olyan szeglete az országnak, sőt a világnak, ahol az 
ember ne találkozna össze legalább egy volt zrínyis diákkal.  A zrínyisek jelen vannak a 
természettudományok, bölcsészettudományok, művészetek, sport területén egyaránt. A 
következő oldalakon régi (vagy nem olyan régi) zrínyisek mesélnek indulásról, 
megérkezésről, nehézségekről, sikerekről és emlékekről.    

 

 

 

 

 



SPISÁK ANDREA: VISSZATÉRÉS ALMÁDIÁBA 

Gyermekkoromban író szerettem volna lenni, de 
túlságosan féltettek a szüleim ahhoz, hogy ezt az 
ambíciót akkor minden további nélkül 
támogassák, így „rendes szakmát” választottam a 
gimnázium után. Most, egy ELTE jogi diploma, 
hét évnyi nemzetközi pénzügyi jogászkodás és 
két gyermek után, 35 évesen, mégis tettem egy 
kitérőt, és visszatértem Almádiába, az álmok 
birodalmába, hogy a saját életfámra varázsoljak 
egy aranyalmát egy gyermekkori vízió 
megvalósításával. Ez a varázslat adja a cikk apropóját, mivel kétévnyi munka után szeretett 
nagymamám neve alatt (A. Benedikty) nemrégiben megjelent első ifjúsági-felnőtt 
fantáziaregényem, amely a Rapsonné Rózája címet viseli. 

Az irodalom kezdetektől fontos része volt az életemnek. Anyukám Arany balladákat mesélt 
nekem kicsi lányként, mert jobban szerettem őket, mint a gyerekmeséket, és emlékszem arra 
is, mikor iskolás lettem és nagyapám azt mondta: „Tudod, mekkora kincset kaptál az olvasás 
tudásával a kezedbe? Soha többé nem fogsz unatkozni!” Igaza volt. Az olvasás élményén 
kívül még számos kalandban lehetett részem az irodalommal. Szavaló˗, mesemondó˗ és 
Kazinczy versenyek, utazások, izgalmak, barátságok, büszkeségek.  

Az első nagy iskolai szavalásomra Csapóné tanárnő választott ki 
egy évnyitó kapcsán még ismeretlenül. Ő lett az első meghatározó 
tanár az életemben később. Mikor végzős lettem a Zrínyiben, akkori 
magyar tanárnőm, Jánosiné tanárnő felkészítésével az OKTV-n VII. 
helyezést értem el irodalomból, ami a mai napig életem egyik 
legnagyobb büszkesége. Csakúgy, mint az, hogy én szavalhattam el 
a Szózatot a ballagásunkon 2000-ben, amit Kádár Ibolya nénivel gyakoroltunk előtte. 
Ugyanebben az évben még érettségi előtt úgy pattant ki a szemem az egyik reggelen, hogy 
álmodtam egy komplett regényt, amit szerettem volna levázolni frissen, de furcsa „lógási” 
kérésem ellenére a szüleim elküldtek iskolába, így hát ezen a ponton nem lett belőlem író. 
Viszont világossá vált számomra, hogy bennem lakozik a teremtő alkotás ereje. 

Elmentem Budapestre, jogi egyetemre, de végig ott motoszkált bennem valamiféle 
küldetéstudat, a létjogosultságomnak, az életem értelmének a kutatása. Akkor a Vöröskereszt 
és az UNICEF színeiben kerestem a megoldást, az életfeladatomat és az utamat a Nemzetközi 
Jogi Tanszék keretein belül. Még a szakdolgozatom is az afrikai fegyveres konfliktusok 
gyermekkatonáiról, a genfi egyezményekről és a nemzetközi gyermekjogokról szólt, 
miközben ilyen témájú nemzetközi versenyeken és terepgyakorlatokon vettem részt. Többször 
mondogattam akkoriban, hogy: „Jó, Anya, író nem lettem, de leszek akkor nemzetközi 
jogászként hadi tudósító, újságíró, vagy ENSZ önkéntes. Segíteni akarok az embereknek, adni 
akarok a világnak. HASZNOS akarok lenni!” Anyukám mindig, mindenben támogatott, de azt 
hiszem, mondanom sem kell, hogy ilyenkor vett egy nagy levegőt, rázta a fejét, és lehet, hogy 



már bánta, hogy nem hagytak apával írónak lenni annak idején. Az irodalom mindamellett az 
egyetemi évek alatt is az életem része maradt, mivel felvételi előkészítőt tartottam 
irodalomból a Deák Ferenc Társaság (DFT) felkészítő tanáraként érettségiző diákoknak. 

Aztán kijöttem az egyetemről és rögtön kaptam egy olyan ügyvédjelölti munkát egy Andrássy 
úti nemzetközi ügyvédpalotában, ami visszautasíthatatlan volt. Bár eredeti terveimtől távol 
állt, a pénzügyi, tőzsde és banki finanszírozási csoportba kerültem és maradtam ugyanannál 
az íróasztalnál négy évig, majd szakvizsgáim után is ezen a jogi vonalon haladtam tovább. 

2011 decemberében megérkezett első szülött lányom, az igéző 
Izabella, aki saját nyitottságával felnyitotta a harmadik szemem és 
visszatérített a gyermekkori álmaim útjára. Izi úgy egy éves lehetett, 
mikor mindennél jobban szeretett Nagyapám meghalt. A vele 
folytatott utolsó beszélgetésem nyomán kezdődött Rapson Róza 
története (ezt őrzi a 12. fejezet). Elkezdtem írni, és minden ment 
magától. Kaptam az ihletet, álmodtam, szólt a fejemből, a szívemből, 
ömlött belőlem a történet, mint a megáradt patak. Mintha valaki, vagy valami vezette volna a 
kezem, és felelősséget éreztem azért, hogy ezt a történetet másokkal is megosszam. Egy 
percig sem kellett azon gondolkodnom, hogy mit írjak, csak azon, hogy mikor. Közben terhes 
lettem a fiammal, Lénárddal. Rapson Róza regénye lényegében ez alatt a második áldott 
periódus alatt született, így én úgy szoktam mondani, hogy Lénárd és Róza valójában 
ikertestvérek ennek okán. Egyik belül növekedett magától, észrevétlenül, míg a másik kívül 
nőtt, odafigyeléssel és munkával, én pedig mindkét oldalról megélhettem a születés csodálatos 
misztériumát. 

Így tért vissza az írás az életembe, és ezzel együtt az a gondolat, hogy az 
írásaimmal segíteni akarok az embereknek. Egyrészről konkrétan a 
bevételekkel, mivel a regényem minden jövedelme csecsemő jótékonysági 
célt szolgál, másrészről pedig úgy általában az olvasónak, hogy kiszakítsam 
kicsit a hétköznapokból.  

Az irodalom mindig a szívem csücske volt. Szavaltam, meséltem, 
írtam, olvastam, álmodtam, repültem a képzelet szárnyán 
kedvenceim, Hemingway, Bulgakov, Marquez és Ecco 
útitársaként. Ez volt az én másik világom, a fantázia birodalma, 
ahová vissza lehetett vonulni, ha elég volt az igaziból. 
Regényemmel, a Rapsonné Rózájával teremtettem egy saját 
képzeletbeli világot, ahová nagyon szívesen utaztam alkotás 
közben és ahová másokat is nyugodt szívvel elviszek, mert mindenki jól érezte magát itt, aki 
járt már erre, és mindig izgalmas kalandokkal és értékes útravalóval térhetett innen vissza az 
utazó. 

 

 



Almádia fogalmát a kis szerzőtársam, a lányom alkotta meg, és a 
tervezett Rapson Róza trilógia második kötetének lehet fontos 
helyszíne, ha lesz mód a folytatásra. Almádia Iza szerint nem más, 
mint a “Minden jó országa”, ami egyéni világa és igényei szerint 
mindenkinek különböző. Olyan, mint egy kis speciális, privát 
Édenkert, az álmaid birodalma.  

S hogy mit jelent nekem a Zrínyi? Tinédzser 
korom Almádiáját. Tőle kaptam az első 
szerelmet, számos értékes barátságot ˗ köztük a 
legjobb barátnőmét, akinek az első gyermeke 
ma már a keresztfiam ˗, olyan kirándulásokat 
és bulikat, amikről a mai napig anekdotázunk, 
olyan kiváló oktatókat, akik képesek bármire 
felkészíteni és bárhová eljuttatni, ami csak a 
szíved vágya. Kaptam még szeretetet, 
megértést, partneri kezelést, értelmes szigort, 

mint egy jó anyától, egy helyet, ahol otthon voltunk, s ahová hazajártunk. Minden túlzás 
nélkül, hálás szívvel állíthatom, hogy a nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnázium az én valódi 
Alma Materem. 

Spisák Andrea (A. Benedikty) 

 

 

 

 

 

 



 Belánszky – Demkó Beáta 
 
Ha szeretnéd tudni, hogy sokat rajzoltam-e gyerekként, azt kell mondanom, hogy nem. Ha 
kíváncsi vagy, hogy rajztudásom kiemelkedő volt-e az iskolában, továbbra is azt kell 
mondanom, hogy nem. Nem, soha nem rajzoltam hobbiként és soha nem is festettem ilyen 
meggondolásból. Ez teljesen távol állt tőlem. Ettől függetlenül mindig volt az életemben 
valami „más” az iskolán kívül.  
Hatéves koromban már művészi tornáztam, aztán jött a zongora, az ének, tinédzserkoromban 
már aktívan versenytáncoltam, és természetesen oszlopos tagja voltam a ZIG-Singersnek a 
gimnáziumi éveim alatt. Imádtam. Imádtam mindig valami mást várni, valami pluszt, valamit, 
ami kiteljesít, ahol együtt szólalunk meg, vagy együtt adunk elő valami szépet, valami jót. Az, 
hogy ez másoknak is tetszik, az igazából a mellékterméke volt a saját örömünknek. Így van ez 
most is. Szerencsére. Nem mások miatt festek, hanem saját magam miatt, mert én örömömet 
lelem benne. Az pedig, hogy a végeredmény esetleg másoknak is tetszik, öröm számomra és 
öröm számukra is.  
A Zrínyi Ilona Gimnázium elvégzése után a Miskolci Egyetem Dunaújvárosi Főiskolai Karán 
végeztem informatikus mérnöktanár szakon, angol szakirányon. Ezután pedig hét éven 
keresztül felnőtteket oktattam különféle informatikai rendszerekre.  
A festés akkor kezdődött, amikor megszületett fiam, én pedig otthonmaradtam vele gyesen. 
Fél év után éreztem azt, hogy szükségem van a gyermeknevelésen kívül valami másra, valami 
pluszra, valamire, amiben kifejezhetem magam, és amiben elmerülhetek. Elkezdődött hát egy 
önképzési folyamat, egy majdnem mindennapos festés, próbálgatás, nézelődés, a nemzetközi 
kortárs festők munkájának tanulmányozása és asszimilálása.  
Egy évre rá tagja lettem a Szatmári Alkotóművészek Egyesületének, akik kiállítást szerveznek 
a munkáimból minden évben Szatmárnémetiben, és velük rendszeresen részt veszek 
alkotótáborokban, ahol lehetőségem nyílik a nagybányai festőkkel együtt festeni és alkotásban 
eltölteni egy-egy hetet.  



Hát így jutottam el oda, ahol éppen most tartok, és folytatom tovább utamat ezen a kalandos, 
kihívásokkal, hegyekkel és völgyekkel teli utazáson. 
Hol tartok? Ebből élek, ez a „munkám”. Világszerte több mint 300 festményemet értékelték 
azzal, hogy megvásárolták, és kizárólag pozitív visszajelzéseket adtak a közreműködő 
nemzetközi internetes galériákon keresztül. Vannak visszatérő Vásárlóim, akik már 
hovatovább Gyűjtők, illetve washingtoni lakberendezők, akik már többször kértek fel egy-egy 
projektükben az installációikhoz illeszkedő kompozíciójú és színpalettájú festmények 
elkészítésére. 
Tavaly nyáron Londonban, a Chelsea Old Town Hall-ban állítottam ki az akvarelljeimet, első 
nap sikerült az első képet eladni, Párom nagy örömére: ebből teljesítette „bakancslistáját”, és 
végigkóstoltuk – na jó, ő nem csak kóstolta - a londoni pub-okban a brit söröket.  Higgyétek 
el, rengeteg fajta van! 
Az utolsó, számomra nagyon kedves felkérés az volt, hogy egy angliai keresztény könyvkiadó 
keresett meg azzal a kéréssel, hogy a festményem legyen a könyvborítója a közeljövőben 
kiadásra kerülő „Clergy in a Complex Age” (Jamie Harrison and Robert Innes) könyvüknek. 
Természetesen örömmel beleegyeztem. 
Az értékesített festmények jelentős része Angliában, az Egyesült Államokban, Kanadában, 
Ausztráliában, Hong-Kongban kerültek lakások és irodák falaira. Magyarországon kevesebb, 
mint 10 festményemet vásárolták meg, ennek megfelelően külföldre koncentráltak az 
eladásaim. 
Mennyi munka van ebben? Sok. Nagyon sok. Napi 10-12 óra, néhanapján pont a festésre nem 
jut idő. Igen, a legtöbb idő az értékesítésre megy el. Ugyanakkor a magam ura vagyok, azt 
csinálom, amit szeretek, és akkor, amikor kedvet és erőt érzek hozzá. 
 
Hálás vagyok a Mindenségnek, hogy megtaláltam és járhatom az Utamat, kiteljesedhetek a 
„munkámban” is. Óvatosan erre biztatnálak Benneteket – keressétek meg azt a tevékenységet, 
amiben kiteljesedtek: boldogan fogjátok hozzátenni azt a sok plusz tanulást és munkát, amitől 
profivá válhattok, azaz ebből tudtok igényeiteknek megfelelően élni. Honnan tudjátok, hogy 
mi az? Amikor odaértek, tudni fogjátok. A művészi torna, a zongora, a tánc, a ZIG-Singers a 
művészi hajlandóságomat, az angol-informatika tanári szak pedig a kommunikációs 
lehetőségeimet és az értékesítéshez szükséges informatikai háttérben való otthonosságomat 
erősítette. 
Ha odaértek, a Lelketek szólni fog, hogy na, ez az. Ezért jöttünk ide. 
Köszönöm a figyelmet és sok sikert kívánok az Élethez! 
 

 
 
 
 



 Lakatos Tibor 
 

A Zrínyi Ilona Gimnázium diákja voltam, ott is érettségiztem. Azután tanulmányaimat az Ybl 

Miklós Építőipari Főiskolán folytattam, ahol építőgépész üzemmérnöki oklevelet szerezetem. 

Ezután elvégeztem a Marx Károly Közgazdaságtudományi Egyetemet, ahol okleveles 

közgazdász diplomát szereztem. 

 

A festészettel általános iskolában kezdtem el foglalkozni, ahol rajztanárom, Lakatos István 

beszélt rá, hogy komolyabban foglalkozzak e műfajjal. Eleinte akvarelleket és szénrajzokat 

készítettem, majd az első munkahelyemen Béres Géza ismertetett meg az olajkép fortélyaival. 

 Horváth János festőművész egyengette útjaimat az olajkép festésének területén, így több 

művésztelepen is részt vettem. Ezeken a telepeken megismertem a rézkarc és a linómetszés 

technikáját, de a szívem továbbra is az olajkép készítésénél maradt.  

Legtöbbször tájképet készítek, főleg tengerpartiakat, mivel nagyon imádom a tenger 

sokszínűségét, morajló hangját. 

 Kedvenc csendéletem a napraforgó, amely napfényt sugárzó színeivel mindig megragad. 

Közel áll hozzám a virágokból összeállt csendélet sokszínűsége, harmóniája. 

 Sajnos az utóbbi időben az egyéb elfoglaltságom miatt kevesebb időm marad a festészetre, de 

a szabadidőmben rögtön előkerül a festőállvány, az olajos tubus és a farostlemez, hogy 

megörökítsem, ami megtetszik a lelkemnek. Képeimmel már több hazai kiállításon vettem 

részt.  

 

Remélem, hogy sokáig tudok a hobbimnak élni, és képeimmel örömöt okozok az embereknek. 

 
 
 

 



Lakatos Dániel 
 

Mondhatnám, hogy a fotózás ősidők óta érdekel, azonban ez nem igaz. Az viszont igaz, hogy 
a művészetekre mindig is fogékony voltam, ami nem feltétlenül volt a saját választásom, 
ugyanis édesapám mindig is rajongott a festészetért. Így tehát megannyi kiállítást látogattam 
meg vele, ha akartam, ha nem. Gyermekkoromban persze nem akartam, de ahogy telt az idő, 
engem is elkezdett érdekelni a rajz és a festészet, így nem csak a kiállításokat kerestem fel 
mindinkább szívesebben, hanem én magam is elkezdtem „alkotni”, természetesen csak amatőr 
módon, azonban ez soha sem zavart, mivel magamnak festettem. Egy idő után a festészet 
abbamaradt, és felváltotta a fotózás. Úgy éreztem, hogy a fotókkal sokkal jobban vissza 
tudom adni a gondolataimat, és sokkal jobban meg tudom mutatni a világot úgy, ahogy én 
látom. Fotózással 2011-ben kezdtem el foglalkozni, azonban az igazi áttörést 2013 jelentette, 
amikor felvételt nyertem a KREA Kortárs Művészeti Iskola Alkalmazott fotográfia szakára, 
ahol idén nyáron fogok végezni. 2014 októbere óta szabadúszó fotográfusként is 
tevékenykedem. 

 

 
Lakatos Dániel a Zrínyi Ilona Gimnázium befejezése után a Budapesti Corvinus 
Egyetem Közgazdász, kereskedelem és marketing alapképzési szakon 
(marketingkommunikáció szakirány) végzett, majd Társadalmi tanulmányok alapszakos 
szakelőadó lett az Eötvös Loránd Tudományegyetemen. 2013-tól a budapesti KREA 
Kortárs Művészeti Iskola hallgatója alkalmazott fotográfia szakon.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Koncz Teréz - A hazai és nem hazai pályákról 
 
 

  
Mérő Lászlónak van egy írása arról, hogy mennyi 

előnye van annak, ha az ember „hazai pályán játszik”. Azt 

fejtegeti, hogy megtehette volna, hogy Amerikában épít 

karriert, de jól érezte magát az ismerős környezetben. Így 

kollégáival itthon építették ki saját mikrokörnyezetüket, 

amiben kényelmesen, szabadon alkothattak. A könyv, 

amiben a cikket találtam, a londoni lakótársamé volt – 

akkor olvastam, amikor éppen kint éltem, 2012-ben.  

Ma már klisé Angliában dolgozni, sokak szerint egyenlő a 

mosogatással. A vendéglátós részét én sem úsztam meg, de 

két hónap alatt a filmipar vizuális effekteket gyártó (VFX) szektorában sikerült állást 

szereznem, ahol aztán három évet töltöttem. A digitális utómunka világa már a Színház- és 

Filmművészeti Egyetem rendező szakán töltött évek alatt elvarázsolt, és nagy álmom vált 

valóra, amikor a HarryPotter-filmekről híres Double Negative-nál kezdhettem dolgozni. 23 

évesen úgy gondoltam, hogy ez a kitérő belefér, és jól tudom majd hasznosítani a 

tapasztalatokat rendezőként is. 

Először a Total Recallban és a Skyfallban segíthettem be a produkciós csapatoknak. 

Ezután a Fast and Furious 6-ban és a Godzillában dolgoztam, majd a Herkules budapesti 

forgatására küldtek az angol stáb tagjaként. Ez vezetett egy nagyobb céghez, az MPC-hez, 

ahol a forgatásokon résztvevő csapat egyetlen koordinátora lettem, emellett egy másik 

részlegen a Guardians of the Galaxy című filmen dolgoztam, ami 2015-ben VFX kategóriában 

Oscar-jelölt volt. 2015 végén megtaláltak itthon a sajtó képviselői, mivel részt vettem a Star 

Wars VII utómunkával foglalkozó csapatának szervezésében. 

A filmet moziban már Budapesten láttam, mert úgy alakult, hogy támogatást kaptunk az 

új kisfilmemre egy magyar produkciós céggel karöltve, ahol a volt zrínyis osztálytársam és jó 

barátnőm, Dr. Szűcs Ildikó (Picur) dolgozik. Ekkorra már vállalkozóvá váltam, és 

könnyebben ingázhattam az országok között, így meglepve szembesültem azzal, hogy bár 

London kultúrája és szellemisége nagyon kényelmes volt, az itthoni szakmai és emberi 

környezet is nagy érték, ami viszont odakint hiányzott. 



A tizedik érettségi találkozónkra készülve belegondoltam, hogy az osztálytársak, 

iskolatársak milyen szépen haladnak az életben, akár itthon, akár külföldön, mennyire sok 

mindent tesznek le az asztalra.  

Amikor Londonban laktam, többen mondták, hogy „te a jég hátán is megélsz”, meg 

hogy „neked könnyű, mert te okos/bátor/még fiatal/talpraesett/kalandor vagy”, de nem volt 

igazuk, mert nem tudták, hogy csak egy hagyományt követtem. 

A Zrínyiben már a nyelvek szerinti szakosodás miatt is átitatta a kultúrát az önbizalom, a 

nyitottság a világra, a világpolgárságra. 

Úgy érzem, mindannyian csak azt tesszük, amit a többiek, sorolhatnám a példákat, de erre van 

az évkönyv. Az alap, amit számomra a ZIG adott kultúra, műveltség, önbizalom és társaság 

szempontjából (mert később válik fontossá, hogy kikkel nőtt fel az ember), az, amihez a nehéz 

pillanatokban vissza lehet nyúlni, és a sikerek elérésekor hálával lehet gondolni.  

Persze, hogy nem könnyű egy új környezetbe beilleszkedni, és olyan is van, hogy az 

adott kultúrához nem akarunk alkalmazkodni. Ami biztos: addig nem látjuk a hazai pálya 

összes előnyét, míg idegen pályákon meg nem fordultunk. Ugyanakkor vannak olyan 

értékeink, amelyek ismeretlen környezetben tudnak igazán kibontakozni. Ezért érdemes 

megpróbálni valahol máshol is boldogulni, más nézőpontokba helyezkedni, míg fiatalok 

vagyunk. Még az is előfordulhat, hogy arra a következtetésre jutunk, hogy a helyszín nem is 

olyan lényeges, mint a hasonlóan gondolkodók társasága – bárhol. Az is lehet, hogy 

Londonban alapítunk céget egy nyíregyházi baráttal, aki sosem lakott Pesten, hogy aztán a 

magyar fővárosban gyártsunk reklámokat külföldiek számára. 

Mérő Lászlónak bizonyára volt alkalma megfigyelni az eredetit, hogy aztán itthon 

építhessen magának egy kis Amerikát. 

Most azokkal, akikkel együtt tudok működni, valami ilyesmit igyekszünk megvalósítani: egy 

olyan szigetet teremteni magunk számára, amelyben hatékonyan dolgozhatunk, és amelyben a 

tehetségünk kibontakozhat olyan értékek szerint, amikkel eddig szerettünk azonosulni. Még 

nem tudjuk, hogy ez Magyarországon lesz-e, de a fizikai helyszín az internet korában 

másodlagos. Nagy a nyomás, mert hirtelen az egész világgal lettünk összehasonlíthatóak, de a 

kor, amiben élünk, azt is lehetővé teszi, hogy a hasonlóan gondolkodókkal világszerte 

összetartozzunk, és együtt alkossunk.  

A lehetőségek száma végtelen, így arra biztatnék minden fiatalt (és magamat is), hogy 

ne adjuk fel a próbálkozást, próbáljuk ki magunkat minél több helyzetben és környezetben, 

amíg meg nem találjuk, vagy jobb híján fel nem építjük a mi saját hazai pályánkat. 

 



 Tukacs Tamás 

„Mi van?”, avagy: a hármas dolgozattól a doktori címig 

Sokat gondolkodom manapság azon, hogy napjaink fiataljai talán tájékozottabbak, 
nyitottabbak és kritikusabbak, mint mi voltunk annak idején. Ne felejtsük el, amikor mi 
gimnáziumi tanulmányainkat végeztük, még nem volt internet – illetve volt persze, csak nem 
a mindennapjaink részeként, a mobiltelefont akkor még csak igen fontosnak tűnő 
üzletemberek használták. Így hát talán tizennégy évesen ugrás volt az ismeretlenbe, amikor 
beadtam jelentkezésemet a Zrínyi Ilona Gimnáziumba, haladó angol osztályba. Nem volt 
egyszerű a kezdet, összesen 42 főt számlált az osztályunk. De már az első nap éreztem 
valamit abból, hogy ez nem mindennapi iskola: az előtérben egy jól megtermett kutyus 
nézegette ártatlan szemmel a gyülekező kamaszokat. Az udvarról somfordált be a 
karbantartóék Luxi kutyája, néhányan megsimogatták, de egyébként az iskola „tartozékának” 
tekintették, így a többség ügyet sem vetett rá. Barátságos, családias légkör: ezek voltak az első 
benyomásaim.  

Akkor még azt hittem, viszonylag jól tudok angolul, már amennyire ezt egy elsős gimis hiheti. 
(Akkor még persze nem ismertem a szótárírónak, Országh Lászlónak tulajdonított véleményt, 
hogy egy nyelv körülbelüli megtanulása olyan negyven évet vesz igénybe…) Aztán Kóderné 
Gömöri Anna tanárnő óráján pár hét múlva becsapott a villám – hármas dolgozat. De hiszen 
itt a korábbi ötöseim nem sokat érnek! – gondoltam, és szinte pánikszerűen próbáltam 
felzárkózni. Itt kell megemlítenem Hlavnya Emese tanárnő és Radnai László tanár úr hathatós 
segítségét, akiknek a szakmai tudása, pedagógiai elkötelezettsége és biztatása nélkül nem 
lennék ott, ahol vagyok, a Nyíregyházi Egyetem Angol Nyelv és Kultúra Tanszékének 
docenseként. Szinte észrevétlenül merültem el az angol nyelvben. A cél először egy „sima” 
középfokú nyelvvizsga volt, majd aztán – miért ne?-alapon – felvételi a Debreceni Egyetem 
angol szakára. Még ekkor sem tudtam biztosan, hová sodor az élet, de egyvalamit 
határozottan éreztem: minden nehézség nélkül értettem az angol nyelvű másfél órás egyetemi 
előadásokat, tudtam jegyzetelni, és ami talán még fontosabb, mertem idegen nyelven 
megszólalni a gyakorlati foglalkozásokon.  

Az egyetemen aztán szintén fokról fokra szívott be az inspiráló tudományos közeg. A 
másodéves szigorlat után szinte kinyílt a világ: Tudományos Diákkör, majd a végzés évében 
felvételi a doktori programba és kutatás. Meggyőződtem róla, hogy ez az én világom. A 



végzés után nyolc évvel pedig átvehettem irodalomtudományból szerzett doktori fokozatom 
oklevelét. Ekkor már hét éve tanítottam az akkor még Nyíregyházi Főiskolán, először 
óraadóként, majd négy év múlva immár véglegesítve. És mindennek a kezdete egy hármas 
angol dolgozat volt…  

A tanár szemszögéből, a katedra másik oldalán kicsit úgy tűnik, tótágast áll a világ. Ebbe az 
iskolapadokban ülő diákokként bele sem gondolunk. Meghatározó élményem, amikor életem 
első egyetemi óráját tartottam ötödéves demonstrátorként első éves hallgatóknak. Még az óra 
előtt is azt gondoltam, hogy úgymond kisujjból kirázom az anyagot, hiszen csak beszélni 
kell… De amikor leültem a tanári asztal mögé, és tucatnyi kíváncsi szempár nézett velem 
farkasszemet, akkor egy pillanatnyi „lefagyás” után rájöttem, micsoda felelősség van a 
vállunkon. Minden kimondott szó, hanglejtés, gesztus, mozdulat, tekintet jelentéssel és 
jelentőséggel bír, és a tanár munkája (is) háromnegyed-másfél órányi szüntelen koncentráció.  

Minden kimondott szó jelentőséggel bír. Talán a tanár nem is sejti, hogy egy félig komoly 
vagy félig vicces megjegyzése akár évtizedekre is elkísérhet egy-egy tanítványt. Ezek az 
úgynevezett „aranyköpések”, amiket mi kaján mosollyal jegyezgettünk le füzetünk hátuljába, 
de néhányuk jelentősége talán most, úgy két évtized távlatából dereng fel.  

Az „adekvát” szóval először Pethő József tanár úr jóvoltából találkoztam magyar órán, és be 
kell valljam, akkor ezt „adekvált”-nak értettem, és rém viccesnek találtam, ma pedig szinte 
heti rendszerességgel használom a latin eredetű szó angol megfelelőjét óráimon. Kitérőként 
meg kell említenem, hogy soha nem gondoltam volna, hogy Pethő tanár úr egyszer kollégám 
lesz, márpedig ma az ő vezetése alatt működő Nyelv- és Irodalomtudományi Intézetben 
dolgozom. Pocsai Péter tanár úr fizika órán egyszer feltette a kérdést a táblánál 
feladatmegoldásban nemigen jeleskedő osztálytársunknak: „Te jogi egyetemre akarsz menni, 
és nem tanulod a fizikát?” Első hallásra abszurdnak tűnik a kérdés, és csak jóval a 
gimnáziumi évek után jön rá az ember, hogy persze, hát mind a két tudományterület 
szabályokkal, törvényekkel és következtetésekkel foglalkozik. Szilágyi László tanár úr első 
filozófiaóráján megpróbáltuk összegyűjteni azon kérdéseket, amelyekkel a bölcselet 
tudománya foglalkozhat, úgymint „hogyan keletkezett a világ”, „mi a valóság”, és így tovább. 
Majd körülbelül a huszadik kérdés után valaki bevágta a legegyszerűbb kérdést: „mi van?” 
Erre tanár úr, ahelyett, hogy retorziót alkalmazott volna, elismerően szólt: valóban a filozófia 
arra is választ próbál adni, hogy „mi van?”, tehát hogyan létezik, ami létezik, és mi létezik 
egyáltalán és hol, ezáltal bevezetve az ontológia fogalmát. Lám, egy tréfás diák megjegyzése 
is milyen komoly fordulatot vehet… Bár a német nyelvet azóta sem használtam aktívan, 
Bajdik Gabriella tanárnő órái azt mutatták meg, hogy mennyire logikus és szilárd az általa 
tanított nyelv, amelyet sokakkal ellentétben nem találok keménynek és ridegnek, még a 
Landwirtschaftsausstellung és a Geschwindigkeitsbegrenzung szavakat sem… A korántsem 
teljes felsorolásból nem maradhat ki osztályfőnököm, Szíjártó Józsefné tanárnő, aki hol 
irigylésre méltó türelemmel, hol keményebb szavakkal terelgetett minket az érettségi felé, és 
akinek személy szerint azt köszönhetem, hogy a matematika soha nem vált számomra 
rettegett tudománnyá, hanem mindig a tiszta logika terepeként gondolok rá (még ha a cosinus-
tétel felidézése ma már nem is menne zökkenőmentesen).  



Szinte a végtelenségig lehetne folytatni az apró momentumokat, csak arra szerettem volna 
rávilágítani, hogy a tapasztalatok, a gondolkodás magvai milyen apró mozzanatokból épülnek 
fel, amelyeket ezért meg kell becsülni. Azt tanácsolnám a mostani zrínyiseknek, hogy 
figyeljenek ezekre a jelentéktelennek tűnő morzsákra az órák folyamán, mert évek múlva 
jelentőséget nyer közülük egyik vagy másik. Ezen kívül azt javasolnám, hogy merjenek 
kérdezni. Egyetemi óráimon gyakran hívom fel hallgatóim figyelmét arra, hogy ne próbálják 
kitalálni azt, hogy én milyen választ várok, ne adjanak sematikus feleleteket, hiszen a 
bölcsészettudományokban ritkán van egy helyes megoldás. Ehelyett engedjék el magukat, és 
gondolkozzanak kreatívan és kritikusan, és higgyék el, hogy a feltehető kérdések közül – talán 
a „mi van?” mellett – mindig a „miért?” a legizgalmasabb.     

 

 

Dr. Tukacs Tamás egyetemi tanulmányait a Debreceni Egyetem Bölcsészkarán végezte. 
2003 óta tanít a Nyíregyházi Főiskolán (2016-tól Nyíregyházi Egyetemen), 2010-ben a 
Debreceni Egyetemen szerzett doktori fokozatot, 2016-tól a Nyíregyházi Egyetem 
docense.  

Kutatási területe a modernista angol próza, az egyetemen többek között angol, skót, ír, 
walesi irodalmat és kultúrát, irodalomtörténetet, angol, amerikai történelmet és 
országismeretet, gazdasági, jogi, üzleti szaknyelvet, íráskészséget oktat. 

Fordít, előadásokat tart, számos gyűjteményben, szakfolyóiratban jelennek meg 
tanulmányai, rendszeresen ír kritikákat online irodalmi folyóiratok és portálok számára. 
A közelmúltban megjelent könyvei az A Basic Introduction to the History of the British 
Novel for B. A. Students of English (2013), .A megrekedt idő - az emlékezet válsága a késő 
modern angol regényben (2014), a Túlzásba vitt szavak - A fokozó értelmű szókapcsolatok 
magyar-angol szótára (2015), valamint az Angol-magyar szókincsbővítő szinonimaszótár 
(2016, Tóth Róbert - Tukacs Tamás). 
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http://www.libri.hu/idegen_nyelvu/konyv/tukacs_tamas.tulzasba-vitt-szavak.html
http://www.libri.hu/idegen_nyelvu/konyv/tukacs_tamas.tulzasba-vitt-szavak.html
http://www.libri.hu/idegen_nyelvu/konyv/toth_robert.angol-magyar-szokincsbovito-szinonimaszotar.html
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Veisz Bettina: „A megismerés és kifejezés bátorsága:  

ez az irodalom, humanitás.”1 

 

Gyermekkorom óta megrögzött olvasó vagyok. Nem teljesen csoda tehát, hogy jelenleg a 
Debreceni Egyetem Irodalomtudományok Doktori Iskolájában ügyködöm doktoranduszként. 
Persze az idáig vezető út szövevényes és kusza, sok szerencsés véletlennel övezve.  

A gimnázium előtt szertelen olvasó voltam, aki kellő iránytű nélkül téblábolt a könyvespolcok 
sorai előtt, ám élénken él bennem az emlék, mikor kaptam elsőként jótékony iránymutatást. 
Másodikos voltam, mikor A Nagy Könyv programsorozatnak híre kelt, és ennek apropóján 
került szóba egy irodalomóra végén Kobzos István tanár úrral a száz legnépszerűbb könyv 
listája. Ő ajánlotta akkor Márai Sándor és Szerb Antal köteteit. Ekkor vett egy jelentős 
fordulatot az út. Nyárra már eltökélt szándék volt apránként a 100-as lista tételeinek 
kipipálása.  

A gimnáziumi években elkezdődött egy tudatos, lassú építkezés, tégláról téglára, mint a 
lyukas órák perceit kellő haszonnal eltöltve bekuporodni egy remek könyv társaságában a 
gimi első emeleti folyosójának ablakzugaiba, és szüntelenül keresni azokat az alkalmakat, hol 
némi többlettudással gyarapodhat a kíváncsi koponya, mint a Martinovszkyné Kondrák 
Margit tanárnő és Mercs István tanár úr által vezetett Irodalmi Kávéház szeánszai.  

Majd harmadikban újabb kanyar következett, mikor elkezdődött a magyar fakultáció. A 
csoport Takácsné Fazekas Julianna tanárnő bölcs, gondos és kellően szigorú kezeire volt 
bízva, hol a humor szólamai könnyeddé tették a sűrű órai anyagokat, hol az irodalmi alakok 
megelevenedtek, majd az elhangzott gondolatok, mint például Babits komor, Pilinszky 
letaglózó sorsai vagy épp az Aranyról, Adyról szőtt eszmefuttatások napokig visszhangoztak 
az elmében. Mélyen bevésődött az a jótékony alapelv, hogy bármilyen vélemény jó, csak tudd 
kellőképpen, megfelelő érvekkel alátámasztani, így „irgalom” nélkül szedtünk szét irodalmi 
szövegeket. Ez roppant mód tetszett, és igen nagy hatást gyakorolt rám. Ha nincs ez a gondos 
irodalmi pártolás, bizonyos, hogy nem lennék most ezen a pályán. Hála és köszönet érte!  

Hogyan emlékszem vissza a Zrínyire? Összességében, mint egy remek kalauzra. Mert úgy 
gondolom, hogy a gimnáziumi évek kiváló tér- és időnyerésül szolgálhatnak arra, hogy az ifjú 
„titán” megtalálja önmagában azt a kedvet, motivációt, mely ösvényen elindulva az 
életpályaként választott munka hobbivá, a hobbi munkává válhat.  

Hogy mi is ez a hobbivá vált munka számomra? Az irodalomtörténet és a színháztudomány. 
Az irodalom iránti nyughatatlan érdeklődésem szerencsére a Debreceni Egyetem magyar 
szakján is kellő táptalajra talált. Persze túlzás lenne azt állítani, hogy már e kezdeti 
időszakban lelki szemeim előtt lebegett a tudományos kutatói pálya, egyszerűen örültem 
annak, hogy hagynak olvasni.  

                                                           
1 Thomas Mann 



Rendkívül szerencsésnek mondhatom magam, hogy az egyetemen elképesztő tudású 
oktatóktól, akadémikusoktól okulhattam, és egy olyan zseniális költő, író, irodalomtörténész 
volt hosszú esztendökön át a témavezetőm, mentorom, mint Borbély Szilárd. Rengeteget 
tanultam tőle, nem csupán tudományos ismeretek terén, hanem világlátása az enyémet is 
átformálta.  

Az egyetemen az inspiráló közeg, a szakmai fejlődésnek remek lehetőséget adó feladatok, 
publikációs esélyek, a külföldi kutatómunkák izgalmas, hasznos éveket eredményeztek. 
Melyhez persze nem elegendő csupán a lehetőség szerencséje, hanem kellő tudatosság, 
motiváció is szükségeltetik.  

 

Sarokpontként lehetne említeni még a szakkollégiumi tagságot. Harmadéves voltam, mikor a 
Pálffy István Színháztudományi (ma már Művészettudományi) Szakkollégiumba 
felvételiztem. Itt talán több múlt a szerencsén, mint az eltökéltségen. Persze kezdetben 
halvány fogalmam sem volt, mi fán terem egy szakkollégium. Abban bizonyos voltam, hogy 
kollégista nem szeretnék lenni, a „szak” előtag pedig csak további kételyeket ébresztett 
bennem, ám szerencsémre egy hallgatótársam meggyőzött a felvételi beadásáról. Hét éve 
vagyok szakkollégista, különböző posztokban, a hallgatói státusztól a vezetőiig. Megtanultam 
egy szervezet hétköznapi működésének rutinját, pályázatot írni, országos találkozókat, 
konferenciákat szervezni, szakfolyóiratot szerkeszteni. Lehetőségem nyílt a színfalak mögé 
látni, színházi próbafolyamatokra bejutni, színházi tréningeken részt venni, színészekkel, 
színésznőkkel, rendezőkkel, drámaírókkal megismerkedni, nem beszélve a tömérdek pár 
százas sajtós színházjegyről. Mázlista véletlen, melynek tapasztalatait nem cserélném. A 
szakkollégium roppant hatékony tulajdonsága, hogy elmélyült, tudományok iránt nyitott 
hallgatók között képez közösséget. Tehetséggondozás, ami hallgatói érdeklődési területhez 
kapcsolódó specifikus többlettudás nyújt, mind elméleti, mind gyakorlati téren. Ez a közösség 
teret nyit és gondolkodásmódot változtat, ami szerintem roppantul fontos és hasznos.  

Az egyetemen a kutatási területem a 18-19. század irodalma. Mindig is vonzott, különösen 
érdekelt, hogyan éltek, írtak, gondolkodtak az akkori emberek. Állítólag Széchenyi mondta: 



„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent és munkálkodhass a jövőn.” És persze a tisztelethez 
megkerülhetetlennek tűnik a kellő ismeret.  

Jelenleg egy igen érdekes kezdeményezés részese lehetek, mely során a Magyar Tudományos 
Akadémia és a Debreceni Egyetem Klasszikus Magyar Irodalmi Textológiai 
Kutatócsoportjában épp a 18-19 századi szövegekkel, kéziratokkal való tudományos 
foglalkozás reformálása zajlik. A cél, hogy Kazinczy, Csokonai és kortársaik teljes irodalmi 
hagyatéka internetes felületre kerüljön könnyen elérhető, kereshető formában. Így válik 
lehetővé, hogy ami a korábbi évtizedekben hosszú hónapok, évek levéltári kutatása alatt 
került felszínre, az most véghez vihető pár röpke másodperc alatt.  

A doktori képzés egyik izgalmas fázisa, hogy egyetemi szeminárium tartására adódik 
lehetőség. Drámaelmélet és előadáselemzés órát tartok, és be kell valljam, hihetetlen mértékű 
energiát tud adni egy-egy megtartott alkalom, ahol érezhető a hallgatói figyelem, kíváncsiság, 
amikor úgy sikerül átadni az ismereteket, hogy az óra befejezése után 20 perccel a hallgató 
már e-mailt ír, hogy milyen gondolatai voltak a szöveggel kapcsolatban, ám idő  hiányában  
már  nem  tudta megosztani. Szerintem ez rendkívül fontos: nem csupán tényeket, adatokat 
tanítani, hanem a látásmódot szélesíteni, gondolkodtatni. Az órára való készülés során 
eszembe jutnak azok a hasznos magyar faktos tapasztalatok, melyek most szervesen 
beépülnek a szemináriumok gyakorlatába.  

A képzés záró pontjaként pedig még előttem áll a doktori értekezés elkészítése: időt igénylő 
tudományos kutatás, remények szerint eredményül egy kis könyvecske. 

Összességében: szerencse, munka, motiváció, és alapul egy remek gimnázium.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Az Év Felfedezettje - Huszár N. István 

A Nemzeti Tehetségsegítő Tanács (NTT) 2016-os pályázatának fődíjasa 

 

 

 

Huszár István a Semmelweis Egyetem VI. éves orvostanhallgatója. A Kerpel-Fronius 
Tehetséggondozó program tagjaként, a legjobb tehetségnek járó Kerpel - díjat 2015-ben 
nyerte el. Kiváló tanulmányi eredményei mellett TDK első és OTDK második helyezett, 
köztársasági ösztöndíjas, emellett S. W. Kuffler kutatási ösztöndíjban részesült. A rektori 
pályázat első díjasa. Kiváló szakmai kompetenciái mellett a Tehetséggondozó programban is 
kifejtett kimagasló közéleti tevékenységével hozzájárult a sikeres pályázat megvalósításához. 

Eddigi legjobb eredményei:   
A Biofizikai és Sugárbiológiai Intézet Dékánja által kinevezett díjas demonstrátor. A 
Tehetséghidak program, Országos tehetségsegítő program az Új Széchenyi Terv keretében 
Diákmentor, előadó (matematika-fizika). A „Journal Club” és a „Biostatisztika a 
klinikumban” kurzusok szervezője, vezető előadója. Beznák Aladár Emlékérem és Jutalomdíj 
birtokosa, nemzetközi biofizikai társaságok tagja, aktívan és sikeresen végzi az egyetemi 
diákszervezetek és a hallgatói közösségek életét. 

Jelenlegi rövidtávú terve a kiváló orvosi diploma megszerzése. Egyetemi évei alatt végzett 
kutatásai lezárásaképpen szeretne még két tudományos cikket megjelenésre előterjeszteni. A 
támogatást a tudományos cikkek megjelentetésére és az orvostechnikai eszközök beszerzésére 
szeretné felhasználni, valamint a PhD tanulmányai megkezdésére az egyetem elvégzése után. 
Bárhogyan is alakul a jövőbeni szakmai élete, mindenképpen szeretne az egyetemen oktatni, 
mert arra elhivatottnak érzi magát. 

Forrás: tehetseg.hu/dij/felfedezettjeink-2016-nemzeti-tehetsegsegito-tanacs-ntt-
palyazata/huszar-n-istvan 



Garamvölgyi László 

 

 Dr. Garamvölgyi Lászlóval, a Nyíregyházi Állatpark 
állatorvosával az Állatparkban beszélgettem 
munkájáról. (Fotó: Balázs Attila/MTI) 

• Milyen emlékeid vannak a Zrínyiről? 

2004-ben végeztem a Zrínyiben. Számomra 
legemlékezetesebbek az udvari focizások, illetve a tanár-
diák focimeccsek voltak. Szép emlékeim fűződnek még 
a 23-as teremhez is.  

• Miért választottad ezt a pályát?  

Már gyermekkoromban megfogalmazódott bennem az a 
gondolat, hogy állatorvos szeretnék lenni, illetve 
állatkertben szeretnék dolgozni, de nem tudok konkrét 
okot említeni. Mivel kis lakásban laktunk, még állataink 
sem voltak. Már van kertünk, így most lesz először 
kutyám és macskám.   

• Úgy érzed, jól döntöttél? 

Mint minden munka esetében, itt is vannak hullámvölgyek, de sok olyan pillanat van, amiért 
érdemes ezt csinálni. Sokszor az emberek érdeklődő, lelkes reakcióiból, visszajelzéseiből 
érzem, hogy milyen szép ez a hivatás.    

• Hogyan kerültél az Állatparkba?  

Tulajdonképpen véletlenül talált rám ez a lehetőség. Az egyetem alatt itt végeztem az 
állattenyésztési és takarmányozási gyakorlatot. A hagyományosabb kisállat-gyógyászati 
pályára készültem, amikor az államvizsga előtti héten összetalálkoztam a régi 
gyakorlatvezetőmmel. Ő emlékezett rám, és munkát ajánlott az Állatparkban. 

• Mennyiben más ez a munka, mint a kisállatok gyógyítása?  

A legfontosabb, hogy csapatjátékosnak kell lenni, a sikerhez mindenkinek együtt kell 
működni. Ez a munka nem csak az állatok kezeléséről szól, hiszen egy-egy állat ellátása 
komoly szervezőmunkát igényel. Fontos a türelem is, illetve a folyamatos szakmai 
önfejlesztés, hiszen itt állandóan készenlétben vagyunk, és sok olyan különleges dolog 
történhet, amivel előtte még nem találkoztunk. Az eseteket komplex módon kell 
megközelíteni, dönteni kell arról, hogy érdemes-e várni egy kicsit vagy azonnali beavatkozás 
szükséges, figyelni kell az állatok és emberek épségére is.    

• Hány állatorvos van az Állatparkban, és hány állatot gondoztok? 

Rajtam kívül egy állatorvos van még, de a főnökömnek is van ilyen végzettsége, vele is 
konzultálhatok a bonyolultabb eseteknél. Az Állatparkban 500 faj 5000 egyedét gondozzuk, 
én a hüllőket, madarakat és emlősöket látom el.  



• Milyen egészségügyi problémák a leggyakoribbak az állatoknál? 

A sérülések a leggyakoribbak. Ezt magának is okozhatja az állat, például fennakad valamin, 
de a fajtársak és együtt lakó fajok is okozhatnak egymásnak sérüléseket. 

• Mi volt eddig a legkülönlegesebb eseted? 

Nagy kihívás elé állított minket az az eset, amikor egy elefántnak hasi problémák miatt 
beöntést kellett adni, ami egyébként nagyon jót tett az állatnak. Ez azt jelenti, hogy egy 
búvárszivattyú és egy cső segítségével kb. 100-120 liter paraffinolajjal kevert vizet juttattunk 
az elefánt belsejébe. Igen izgalmas volt arra várni, mikor jön el a pillanat, amikor a 
beavatkozás eredménye elérkezik… 

Az is emlékezetes pillanat volt, amikor először altattunk fókát, hiszen nem volt még 
ilyesmiben tapasztalatunk. Ez a művelet is sikeresnek bizonyult.   

• Félsz-e valamelyik állattól? Kerültél-e már veszélyes helyzetbe? 

Nem lenne okos dolog nem tartani ezektől az állatoktól. Akármilyen szelídnek is tűnnek, 
tisztában kell lennünk azzal, hogy vadállatokkal foglalkozunk, akik kiszámíthatatlanul 
viselkedhetnek. Én vagyok a felelős az állat, a gondozó és persze a magam biztonságáért, 
előre kell gondolkodnom, fel kell készülnöm az esetleges problémákra. Mivel a biztonságra 
mindig nagyon figyelek, egy-két madárcsípésnél komolyabb esetem még nem volt.    

• Melyik állat a legérzékenyebb, legbetegesebb? 

Nem tudnék egy fajt sem kiemelni. Minden állatnak megvan a speciális igénye a tartás és 
takarmányozás terén. Ha ezekről megfelelően gondoskodunk, az állat is rendben lesz. 

• Van-e kedvenc állatod? 

Az elefántok közül én gondoskodom az afrikai elefántokról. Az ő személyiségük közel áll 
hozzám. De kedvelem például a majmokat és a nagymacskákat is. 

• Mi a tanácsod azoknak a zrínyiseknek, akik az orvosi, állatorvosi pályát szeretnék 
választani? 

Az egyetemen sokszor előfordult, hogy valamiről azt gondoltuk, hülyeség, nem érdemes 
megtanulni. Aztán munka közben kiderült, hogy mégis hasznosítható (lenne). Sosem lehet 
tudni, mikor vesszük hasznát valamilyen ismeretnek. Ez egyébként a középiskolára is igaz. 
Ehhez a pályához sok kitartás és szorgalom kell, és az egyetemen az első hónapokban elválik, 
hogy valaki oda való-e. Nem mondom, hogy nem voltak nehezek ezek az évek, de 
teljesíthetőek voltak a követelmények. Fontos, hogy ki kell használni ezt az időt, mielőtt 
valaki munkába áll. Meg kell találni az egyensúlyt: természetesen a szakmai felkészülés és 
tanulás is lényeges, de élni kell más lehetőségekkel is. Nekem például nagy élmény volt a 
kollégiumi élet az állatorvosin, ha újra kezdeném, még aktívabban vennék részt benne.    

• Minden jót a munkádhoz! Köszönöm a beszélgetést.  

Én pedig köszönöm a felkérést. 

Soós Noémi (kérdések: a 11. c osztály németes csoportja) 



Kiss Eszter – Visszatekintés 

 

 Felnőttként visszatekintve ma már tudom, hogy az 

örökké új kihívások után kutató egyéniségem születése egészen kétéves koromra vezethető 

vissza - mondja a soha nem alvó pszichológus énem. Jelenleg, mint pszichológus és klinikai 

tanácsadó dolgozom a Nyugat-Virginiai Huntingtonban található Marshall Egyetemen, ahol 

autizmus spektrum zavarral élő (régen Asperger szindrómaként definiált) egyetemistákkal 

foglalkozom, egyéni és csoportterápiás foglalkozások körében. Emellett gyakran tartok 

előadásokat és továbbképzéseket az autizmus spektrum zavart érintő megannyi témakörben, 

helyi és nemzetközi konferenciákon.  

De hogyan is jutottam el ide? Életem első nagy kalandja egészen az Egyesült Államokig 

repített, ahol két éves koromban közel egy évet töltöttünk a családommal. Gyermekként 

sokszor hallgattam, ahogy a szüleim az “Amerikai álomról” és a csodálatos élményeikről 

mesélnek. Tudtam, hogy egy nap én is szeretnék visszamenni, és átélni azt a csodát, amiről 

oly sokat hallottam.  

Gyermekkoromban megtanultam, hogy kemény munkával, és céltudatos gondolkodással 

bármit képes elérni az ember. Bár gyermekfejjel még nem értettem ezen egyszerű útmutatás 

súlyát, ma már tudom, hogy ez volt az egyik legfontosabb tanács, amit valaha kaphattam.  

Az amerikai álomhoz vezető első célt pedig a Zrínyi jelentette. Boldog és büszke voltam, 

amikor remegő kezeimben tartva olvastam a sikeres felvételiről szóló értesítő levelet. 

Másodéves gimnazista voltam, amikor az iskolapszichológus által tartott délutáni 

pszichológiafoglalkozás újabb utat, - és bár akkor ezt meg nem tudtam - lehetőséget nyújtott 

az álmaim megvalósításához. Mai napig tisztán emlékszem, hogy Mérei-Binét 

Gyermeklélektan című könyvét elemeztük a foglalkozáson. Annyira magával ragadott a téma, 



hogy még aznap megvettem a könyvet, melyet éjszakába nyúlóan olvastam. Ekkor döntöttem 

el, hogy pszichológiát fogok tanulni az egyetemen. Mindig is elszánt, céltudatos és kitartó 

egyén voltam, de a céljaim eléréséhez szükségem volt egy támogató környezetre is, és ebben 

fontos szerepe volt a Zrínyi Ilona Gimnáziumnak és olyan kiemelkedő, kedves és segítő 

pedagósusoknak, mint a számomra legkedvesebb matematika-tanárnőm, Siető Andrea és 

magyartanárnőm és osztályfőnököm, Bakajsza Ivett. Az utam második fontos állomását a 

Debreceni Egyetem pszichológia szaka jelentette. Első éves egyetemistaként hallottam, hogy 

az egyetem egy új amerikai cserediákprogramot hirdetett meg, én pedig azonnal tudtam, hogy 

ott a helyem. Elszánt voltam, és tudtam, hogy senki és semmi nem tántoríthat el ettől az 

álmomtól. Nem sokkal a jelentkezésemet követően érkezett a várva várt telefonhívás, 

melyben közölték, hogy én vagyok a négy szerencsés lány egyike, aki egy évet tölthet el az 

Egyesült Államokban. Tudtam, hogy ez az út egy életre szóló élmény lesz, de azt ekkor még 

nem sejtettem, hogy örökre megváltoztatja majd az életem.  

Az Atlantis nevű cserediákprogramnak köszönhetően három év leforgása alatt három ország 

kiemelkedő és elismert pszichológia szakán tanulhattam: Debrecenben, Varsóban és a 

Nyugat- Virginiai Huntingtonban, melyet követően két egyetemi diplomával a kezemben 

folytathattam a sikerhez vezető utam. Ezt követően a mester képzést a Huntingtoni Marshall 

Egyetemen végeztem, ahol jelenleg élek és dolgozom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urbán Edit 

2005-ben érettségiztem a nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnáziumban német nyelvi tagozaton. 
Érettségi után Budapestre kerültem, ahol Kopek Rita festőművésznő stúdiójában fejlesztettem 
rajztudásomat. A Moholy-Nagy Művészeti Egyetemre 2009-ben nyertem felvételt és 
bőrszakon, textiltervező iparművészként diplomáztam.  

2013-ban jelentkeztem a ”Design a bag” nemzetközi táskatervező pályázatra, amelyen a 
”Night light fashion” kategóriában nyertem meg a kategória első díját és egyben a fődíjat is, 
amelyeket Hong Kong-ban vehettem át.  

 

Győztesként részt vehettem a híres milanói Ars Suttoria iskola kurzusán, ahol nemzetközileg 
elismert szakemberek keze alatt sajátíthattam el a szakma további fortélyait. 2014-ben néhány 
hónapig Londonban tartózkodtam további tapasztalatszerzés céljából. Hazatértem után több 
szakmai gyakorlaton is részt vettem, amelyek elősegítették gyakorlati szakmai tudásom 
bővítését.  

2015-ben elindultam a Magyar Szőrme Szövetség által meghirdetett versenyen Budapesten, a 
Boscolo Hotelben, ahol kiegészítő kategóriában 3. helyezést értem el.  

                        

 

Szeretnék a közeljövőben további nemzetközi szakmai versenyeken is részt venni és sikeresen 
szerepelni. 



                                   

Tavaly nővéremmel saját vállalkozásba kezdtünk, amelynek keretében az általam tervezett 
ruhákat és kiegészítőket szeretnénk gyártani és értékesíteni. 

Bár a Zrínyi Ilona Gimnáziumban természetesen hivatásomhoz kapcsolódó képzésben nem 
részesülhettem, az itt szerzett angol és német nyelvtudásom nagymértékben segíti munkámat 
és megjelenésemet a nemzetközi divatiparban. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Márka Szabolcs 

 

Száz éve vártak a fizikusok arra a bejelentésre, amely 2016. 
február 11-én hangzott el Washingtonban: asztrofizikus 
kutatók egy csoportja közvetlenül észlelt a világűrből érkező 
jeleket, gravitációs hullámokat.  

Márka Szabolcs több mint másfél évtizede foglalkozik a 
gravitációs hullámok kutatásával, az egyetem 
gravitációkutató csoportjának vezetője. Résztvevője az 
Amerikai Egyesült Államok Nemzeti Tudományos Alapja 
által finanszírozott munkának, a világszerte hetven 
kutatóhelyet összefogó nemzetközi LIGO-programnak is.  

 

Márka Szabolcs így nyilatkozott a felfedezésről: „Egymilliárd éve, amikor a Földön még 
csak egysejtű volt az élet, egy távoli galaxisban két nehéz fekete lyuk keringett egymás körül, 
szinte megérintve egymást. Másodpercenként akár százszor is megkerülték egymást, ahogy 
őrült sebességgel száguldottak körbe-körbe. A fekete lyukak egyike kicsit nehezebb volt a 
másiknál, ketten együtt hatvan Napnál is súlyosabbak. Száguldásuk alatt erős gravitációs 
hullámokat bocsájtottak ki, és így egyre közelebb kerültek egymáshoz, mind gyorsabban 
keringve egymás körül. Haláltusájuk pár másodpercen belül a végéhez ért, ahogy 
összeolvadtak egyetlen nagy fekete lyukká, ami egy rövid időn belül tökéletes, végleges 
gömbformát öltött. Már nem sugárzott többé gravitációs hullámokat. A folyamat követte az 
Einstein-féle leírásokat. A gravitációs hullámok ezután átszelték a világegyetemet, és 
kiterjedtek minden irányban. Sok millió év után elérték a Földet is, és most először észleltük a 
nagyon várt jeleket a világ legérzékenyebb gravitációshullám-detektorában, a LIGO-ban. 

Eddig csak gyönyörködött az emberiség az égboltban, de mostantól halljuk is az „énekét”. 
Egy új korszakhoz értünk. A felfedezés szinte biztosan Nobel-díjat ér, és hosszú távon 
mindenképpen megváltoztatja a világegyetemről alkotott képünket. A jelenlegi felfedezés sok 
szempontból forradalminak számít. Nem csupán azért, mert válasz Einstein utolsó 
megválaszolatlan kérdésére. A gravitációs hullámok felfedezése új kérdések százait nyitja 
meg előttünk, és olyan égitestek létezését bizonyítja, amikről eddig csak hittük, hogy 
léteznek. Most már biztos, hogy a LIGO képes észlelni a fekete lyukak születését. Végigéltük 
két fekete lyuk halálának „áriáját” és hallottuk a megszületett fekete lyuk első „sírását”. És ez 
csak a kezdet, a java még előttünk van.” 

 



Dr. Márka Szabolcs a Zrínyi Ilona Gimnáziumban érettségizett Nyíregyházán. Fizikus 
diplomát a Kossuth Lajos Tudományegyetemen szerzett Debrecenben. Ösztöndíjasként 
érkezett további képzésre az Amerikai Egyesült Államokba, ahol Tennessee államban a 
nashville-i Vanderbilt Egyetemen részecskefizikára szakosodott és PhD-fokozatot 
szerzett. 

Pasadenában a Kaliforniai Műszaki Egyetemen (a híres Caltech) kezdett dolgozni, itt 
váltott részecskefizikáról asztrofizikára. Később a Columbia Egyetem professzoraként a 
New York-i campuson építette fel saját kutatócsoportját. Jelenleg három laboratóriumot 
vezet. Munkásságát több díjjal jutalmazták. Aktív a közéletben, segíti az Amerikában 
tanuló magyar ösztöndíjasokat, valamint a hazai fiatal kutatókat. 

forrás: http://www.szon.hu/a-nyiregyhazi-szarmazasu-tudos-kozremukodesevel-igazoltak-azt-
amit-einstein-sejtett/3005227 
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In memoriam 

 

 
 

 

 

 

 



 

Katona Béláné, Solténszky Anna tanárnő, mindenki Anci nénije 
csendesen elment közülünk életének 92. évében. 

Bájos mosolyát, kedves hangját soha nem felejtik, akik valaha 
beszéltek vele. 

Nekem „csak” vezetőtanárom volt végzős tanításom idején, de 
olyan közel kerültünk egymáshoz, mintha évek óta ismernénk 
egymást. Aztán engem az ő helyére vettek fel, így soha nem 
tanítottunk együtt, mégis úgy éreztem, olyan kisugárzása volt, 
hogy ha találkoztunk vagy telefonon beszélgettünk, úgy beszélt 

velem, mintha barátnők lennénk - a korkülönbség ellenére is.  

Nyugdíjas évei alatt is figyelemmel kísérte az iskola életét, és évekig eljött, ha egy-egy 
verseny zsűrijébe meghívtuk.  

Aztán sajnos a látása rohamosan elkezdett romlani, és a bajt tetézte, hogy elvesztette szerető 
férjét, dr. Katona Béla tanár urat. Az ő halála után Anci néni kötelességének tartotta, hogy a 
Krúdy- hagyatékot értő kezekbe adja. Előtte azonban nagy szeretettel maga rendezte össze.  

Egész életére a derű és hit - Istenben és az emberekben – volt a jellemző. Gondoljunk bele, 
fiatalon átélt egy háborút, nem született unokája – pedig imádta a gyerekeket –, mégsem 
panaszkodott soha.  

Mindenkiben megbízott, mert ő maga talpig becsületes és segítőkész volt. Emlékszem, 
egyszer felvettem a városban a temetőbe vezető úton, és amikor már elhelyezkedett az autó 
ülésén, akkor kérdezte meg, ki vagyok. Akkor már nagyon rosszul látott, de eszébe sem jutott, 
hogy kételkedjen egy autós jóindulatában. Ilyen volt Ő, Anci néni! 

Diákként az Angolkisasszonyokhoz járt. Ott is érettségizett 1942-ben. Debrecenben szerzett 
diplomát, és a Zrínyi Ilona Gimnáziumban kezdett tanítani. Harminchárom év után innen is 
ment el nyugdíjba. Hűséges típus volt. Ez alatt az idő alatt nagyon sok emberrel szerettette 
meg az irodalmat, és ami sokkal többet ért, bölcs belátásra nevelt mindenkit. 

Tartalmas, szép életének elismeréseként átvehette a gyémántdiplomát, de a vasfokozat 
átvételére már nem volt ereje elmenni, azt a helyébe vitték tisztelői. 

Tanárként én is azt kívánom magamnak és kollégáimnak, hogy így hagyjunk nyomot az 
emberek szívében, ahogyan Anci néninek megadatott. 

Végezetül Reményik Sándor Akarom című versének egy részletével emlékezzünk rá: 

„A végtelen falban legyek egy tégla,  
Lépcső, min felhalad valaki más,  
Ekevas, mely mélyen a földbe ás,  
Ám a kalász nem az ő érdeme.” 

Martinovszkyné Kondrák Margit 

 



Tőkey Péter Tanár úr emlékére 

 

A Zrínyi Ilona Gimnáziumban töltött diákéveim alatt Tőkey Péter tanár úr volt a rajztanárom. 

Halk szavával, kedves személyiségével közkedvelt volt a diákok körében. Nagy türelemmel 

és lelkesedéssel foglalkozott bárkivel, aki a rajzolás iránt csak egy kicsit is érdeklődött. 

Hozzáértésével, szakmai felkészültségével hasznos tanácsokat adott a képzőművészetet 

hivatásként választó tanítványainak. 

„ Sokakat indított el a pályán” - írta róla H. Németh Katalin grafikusművész. 

Tanítványai között találjuk  Saxon - Szász János festőművészt, Tenke István grafikus 

művészt, Koós Pált, a MOME Formatervező tanszékvezetőjét, Fekete Krisztina építészt, akik 

az ő szárnyai alatt kezdtek kibontakozni. Nagyon sok tanítványa választotta a rajztanári 

hivatást, és még többen lettek hatására művészetkedvelő és művészetértő emberek. 

Így vall önmagáról a Zrínyi Ilona Gimnázium egykori diáklapjának, a MAGAZIG-nak az 

1997. márciusi számában: 

„ Én sem voltam csodagyerek… 

A csodagyerekek nem potyognak az égből. Milyen igaz! A legtöbb emberpalánta sok 

mindenben szereti kipróbálni magát. Kipróbál néhány sportágat vagy hangszert, aztán vagy 

továbbáll, vagy úgy megtetszik neki egyvalami, hogy megmarad mellette. Lehet, hogy idővel 

e köré szerveződik az élete is. 

Így történt valahogy énvelem is. Kezdetben elég sok dologba belevágtam, de végül a 

képzőművészet lett életemben a fő meghatározó már gimis koromban.  

Szerencsém volt. Elég fiatalon és szinte spontán módon csöppentem bele az itteni 

művészvilágba. Itthon és pesti diákéveim alatt is állandóan rajzoltam, festettem. Amikor csak 



lehetett, minden kiállítás megnyitón jelen voltam. Nyaranta művésztelepekre jártam. A 20 

évesek kíváncsi közvetlenségével igyekeztem a szakma minden fogását és műhelytitkait 

ellesni az idősebb mesterektől. Ez az élő kapcsolat egyben egy szellemi felkészülés is volt a 

pályára.” 

A Kortárs Magyar Művészeti Lexikonban és az Artportalon is fellelhető életrajza: 

1943. április 3-án született Egyeken. 

Tanulmányai: 1961-1963 Kirakatrendező Iskola Budapest 

                       1974-1977 Tanárképző Főiskola Nyíregyháza 

                       1991-1993 Magyar Iparművészeti Főiskola  

A hatvanas évek elején a budapesti Dési Huber István és a Ferenczy István Képzőművészeti 

körökben végzett rajz és szobrász stúdiumokat. 

1979-től 2002-ig a nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnázium rajztanára, a 80-as évek elején 

létrehozott gimnáziumi ZIG Galéria egyik alapítója és működtetője. 

Korábban a nyíregyházi Vizuális Stúdió kiállításait és munkáját szervezte, majd Kemecsén, 

Kisvárdán, Nyíregyházán amatőr képzőművészeti köröket irányított. 

2010-től a nyíregyházi Pegazus magániskolában fotográfusok részére szabadkézi 

rajztanfolyamot tartott. 

Többek között Hajdúböszörmény, Hajdúnánás, Zebegény, Sopron, Telkibánya, Gönc, Paks, 

Nagybánya, Vaja, Kőkapu, Olaszliszka művésztelepein dolgozott. Tokaj, Encs, Tállya 

nemzetközi alkotótáboraiban a szerigráfiai szekció munkáját vezette. 

A tokaji és encsi alkotótáborokban Joláthy Attilával és Fajó Jánossal került 

munkakapcsolatba. Tanulmányutat Spanyolországban, Belgiumban, Hollandiában, 

Finnországban és Romániában tett. 

Tagja a MAOE-nek, a MKISZ-nek, a Magyar Festők Társaságának , a Barzó Endre Művészeti 

Társaságnak és a Diósgyőri Képzőművész Stúdiónak. 

2011-2005 között MKISZ területi elnökeként számos megyei kiállítás szervezője. 

Kezdetben az Alföldi Iskola realista szellemiségében festett. Témái az alföldi táj, vízpartok, 

gazdasági udvarok, a megyeszékhely utcái, amelyek közül a szociográfiai töltésű képei a 

jelentősebbek. 

A 60-as évek közepétől a 80-as évek elejéig természetelvű, figuratív képekkel jelentkezett, 

majd ezt követően geometrikus absztrakt műveit állította ki. 

Eleinte tussal, vízfestékkel és pasztellkrétával készültek munkái, később temperával és 

olajfestékkel dolgozik. 

Ézsiás Istvánnal közös szitanyomat albumot készített.  



Nonfiguratív geometrikus művészetét intellektuális, filozofikus tartalom, valamint szín- és 

formaharmónia jellemzi. 

Nonfiguratív művészetéről ezt írta: 

„ Gondolatvilágomat inkább a kozmikus dolgok, különösen a mozgások foglalkoztatják és 

csak másodsorban a látott optikai jelenségek. Figuratív képeim is többnyire a képzeletemből 

születnek. Éppen ezért határozottan elkülönül nálam a cselekvő látás a hétköznapi látástól. 

Munkáimat többnyire aszerint osztályozom, hogy milyen szintű a viszonyítás a színek, 

formák, térképzetek gazdag világában. A formaszemléletem alakulására kezdetben Kassák 

Lajos képarchitektúrái és Moholy-Nagy László fényekkel végzett munkássága volt nagy 

hatással. Barátaim: Ézsiás, Matzon, Saxon és  mások, hasonló utakat járnak, ki-ki a saját 

kialakított stílusa szerint.” 

 

A Nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnáziumban állandó kiállítás őrzi emlékét. 

                                                                                                               Szentpéteri Éva 
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